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    Kunnanjohtajan katsaus
Vuoden 2021 talousarviota on valmisteltu oloissa, jotka ovat aivan poikkeukselliset Suomelle ja koko maailmalle. 
Toimintaa on pitkälti leimannut taistelu koronapandemiaa vastaan. Tällä on ollut laajoja seurauksia sekä tuottoihin 
että kuluihin vuonna 2020. Sama epävarmuus jatkuu vuoden 2021 puolelle. Valtio on päättänyt peräti seitsemästä 
lisätalousarviosta, joilla tuetaan yhteiskuntaa ja elvytetään taloutta. Julkinen sektori ottaa nyt ennennäkemättömällä 
tavalla lainaa kaikkialla maailmassa. Kuntien valtionosuuksissa samoin kuin yhteisöveron jakautumisessa 
valtion, kirkon ja kuntien kesken on myös tapahtunut suuria muutoksia lyhyen ajan sisällä. Tätä kirjoitettaessa on 
mahdotonta sanoa, jatkuvatko vastaavat toimenpiteet myös vuonna 2021. Veroennusteet muuttuvat jatkuvasti, mikä 
viittaa vaikeuksiin ennustaa oikeaa tasoa. Myös työttömyys on kasvanut pandemian seurauksena. Syyskuussa 
2020 työttömyysaste oli 7,3 prosenttia. Väestömäärässä sen sijaan ei ole tapahtunut mainittavia heilahteluja eikä 
esimerkiksi uusia negatiivisia trendejä ole havaittu.

Valtion talousarviokäsittelyä lykättiin edellä mainituista syistä kuukaudella. Perusesityksenä on, että suuri osa kunnille 
vuonna 2020 suunnatusta elvytysrahasta poistuu, eli valtionosuudet palautuvat 39,3 miljoonan euron tasolle vuoden 
2020 yli 41 miljoonasta eurosta. Kannattaa panna merkille, että 39,3 miljoonaa euroa on kuitenkin huomattavasti 
enemmän kuin kunnan alun perin vuodeksi 2020 budjetoima 36,8 miljoonaa euroa. Tältä kannalta katsottuna 
valtionosuuksien kehitys on positiivista. Kokonaisverotuloennuste osoittaa 1,5 prosentin kasvua. Toimintakatteen 
arvioitu kasvu on 2,5 prosenttia vuonna 2021. Kokonaisuutena talousarvio on kuitenkin äärimmäisen tiukka, sillä 
palkankorotuksiin vuonna 2021 varataan 1,35 prosenttia. 

Talousarvioehdotus on kokonaisuudessaan laadittu niin, että kirjalliset tavoitteet kytkeytyvät kunnan strategiaan 
”Kasvava ja määrätietoinen”. Talousarvioon sisältyy edelleen määräraha kylien kehittämiseen, ja kunta on selvittänyt 
kylien toivomuksia. Kylien kehittämistyön toteuttaminen jatkossa tulee kehittämisjaoston käsiteltäväksi.

Vuosi 2021 on investointien osalta eräänlainen välivuosi, vaikka investoinnit talousarviossa nousevat yli 
10 miljoonaan euroon. Tämä verrattain iso summa johtuu siitä, että vuoden aikana viedään loppuun useampi suuri 
investointi, kuten Solf skolan lisärakentaminen, Solhörnanin muutostyöt ja Sepänkylän koulukeskuksen hiekkakenttä 
ja tiejärjestelyt. Summaa korottavat myös ”pienemmät” investoinnit, kuten kulttuuritalon vesikaton uusiminen ja 
uusi urheilumaja. Kunta ryhtyy rakentamaan asuinaluetta Vanhankaupungintien varteen Sepänkylään ja on valmis 
aloittamaan Hägnanin alueen rakentamisen Sulvalla. Nämä ovat vain muutamia poimintoja talousarviosta. 

Suunnittelukauden investointitason ennustetaan olevan keskimäärin lähemmäs 11 miljoonaa euroa vuodessa, 
mikä johtuu tulevista mittavista investoinneista. Näistä suurin on Sepänkylän koulukeskuksen muutostyöt. Tätä 
kirjoitettaessa tähtäimessä on rakennustöiden aloittaminen vuonna 2022. Viranhaltijoista ja luottamushenkilöistä 
koostuva työryhmä laatii esityksen siitä, miten hanke etenee vuonna 2021. 

Talousarvio on runsaat 650 000 euroa alijäämäinen. Jos investointitahti voidaan pitää investointiohjelmassa esitetyllä 
tasolla, asukaskohtainen velkataakka kasvaa tulevina vuosina hyvin maltillisesti. Tasoksi tulisi jaksolla runsaat 5 000 
euroa asukasta kohti. Velkaantumiseen voi kuitenkin vaikuttaa merkittävästi, jos kunta esimerkiksi päättää toteuttaa 
koulukeskuksen leasing-rahoituksella. Silloin investointimenot pienenevät mutta käyttökustannukset kasvavat. 
Kokonaiskustannus kunnalle on molemmissa suunnilleen sama.

Mustasaaren kunta valmistelee vuoden 2021 aikana sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen siirtymistä Pohjanmaan 
hyvinvointialueelle vuonna 2022. Työtä koordinoidaan useassa työryhmässä, ja se vaatii kunnan viranhaltijajohdolta 
huomattavaa työpanosta. Tämä työ heijastuu myös hallintosääntöön, jota kunnalle ollaan laatimassa ja joka otetaan 
käyttöön uudella valtuustokaudella, huhtikuun 2021 kuntavaalien jälkeen.

Rurik Ahlberg
kunnanjohtaja
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 Talousarvio 2021 ja taloussuunnitelma 2022–2023
Yleistä
Talouden kehitys on ollut hyvin epävakaata vuonna 2020 koronapandemian vuoksi. Veroennusteissa on ollut 
suurta heittoa, ja valtio on ottanut käyttöön tukitoimia kunnille ja muun muassa korottanut valtionosuuksia. 
Tätä kirjoitettaessa veroveroennusteiden epävarmuus vaikuttaa hellittäneen jonkin verran ja ennusteet ovat 
huomattavasti parempia kuin keväällä. Kokonaisverotuloennuste 2020–2022 on kuitenkin heikentynyt yli 
10 miljoonaa euroa vuoden 2020 taloussuunnitelmasta. Veroennusteen 2021 mukaan kunnallisverokehitys jää juuri 
ja juuri negatiiviseksi mutta sekä yhteisövero- että kiinteistöverokertymässä näkyy kasvua. Kuntien yhteisöveron 
jako-osuutta on korotettu 10 prosenttiyksiköllä verovuodelle 2020 ja 12 prosenttiyksiköllä verovuodelle 2021, 
pysyväksi jää 2 prosenttiyksikön korotus. Vaikka tilanne on jo vakaantunut huomattavasti, veroennusteisiin ja 
talousnäkymiin liittyy vielä epävarmuutta.

Valtio on vuoden 2020 aikana lisännyt kunnille myönnettävää valtionosuutta kaikkiaan seitsemässä 
lisätalousarviossa kompensoimaan koronapandemian negatiivisia vaikutuksia. Mustasaari saa valtionosuuksia 
yhteensä yli 4 miljoonaa euroa enemmän alkuperäiseen talousarvioon verrattuna. Valtionosuudet 2021 on 
huomioitu valtiovarainministeriön laskelmien 15.10.2020 mukaan, ja ne pienenevät yli 4 prosenttia kuluvaan 
vuoteen verrattuna.

Vuoden 2021 talousarvio on laadittu valtuuston toukokuussa 2017 hyväksymän lautakuntarakenteen mukaisesti. 
Valtuusto hyväksyi tehtäväaluejaon syyskuussa 2017. Taulukoissa verrataan vuoden 2021 talousarviota vuoden 
2020 talousarvioon, jossa on huomioitu talousarviomuutokset 12.11.2020 asti. Vertailukohteena on myös vuoden 
2019 tilinpäätös.

Talousarviossa 2021 epävarmuustekijän muodostavat lisäksi mahdolliset lakimuutokset, jotka koskevat 
laajennettua oppivelvollisuutta, varhaiskasvatuksen maksuja ja sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksulakia. 

Talousarviossa on huomioitu palkkakustannusten 1,35 prosentin kasvu vuositasolla. 

Käyttötalousarviossa lautakunta- tai tehtäväaluekohtainen toimintakate on se talousarviosumma, joka hyväksytään. 
Lautakunta- tai tehtäväaluekohtaiset tuloslaskelmat ovat vain lisätietoa. Lopulliset tuloslaskelmat tehdään 
lautakuntien laadittua käyttösuunnitelmansa.

Tuloslaskelma
Toimintakate on 109,6 miljoonaa euroa ja kasvaa 2,5 prosenttia vuoden 2020 talousarviosta. 

Toimintakate rahoitetaan veroilla ja valtionosuuksilla.

Tulos on runsaat –650 000 euroa alijäämäinen.

Verotulot

Tuloveroprosentti pysyy ennallaan vuonna 2021. Kunnallisverokehitys on ennusteen mukaan negatiivinen             
–0,1 prosenttia. Talousarviossa on verotulojen pohjana käytetty Kuntaliiton 6.10.2020 päivättyä ennustetta 
Mustasaaren kunnasta. 

Tuloveroprosentti korotettiin 20,75 prosenttiin vuoden 2014 alusta. Edellinen korotus tehtiin vuoden 2011 alusta, 
jolloin tuloveroprosentti korotettiin 19,75 prosenttiin. 

Kiinteistöveroprosentit pysyvät ennallaan vuonna 2021. Vuoden 2016 alusta voimaan tulleet kiinteistöveroprosentit: 
yleinen 1,00 prosenttia, vakituiset asuinrakennukset 0,55 prosenttia, muut asuinrakennukset 1,15 prosenttia 
ja voimalaitokset 3,10 prosenttia. Rakentamattomien rakennuspaikkojen kiinteistöveroprosentti korotettiin             
6,00 prosenttiin vuoden 2018 alusta. Ennusteessa arvioidaan, että rakennus- ja verorekisterien päivityksen 
vaikutus näkyy kiinteistöverotulojen kasvuna jo vuonna 2022, ja vaikutus arvioidaan vieläkin suuremmaksi vuoden 
2022 jälkeen. 

Kiinteistöverotulojen 2020 ennustetta on pienennetty 500 000 euroa, mikä johtuu verotilitysten aikataulujen 
muutoksesta. Määrä tilitetään vuonna 2021.

Yksityiskohtainen veroennuste esitetään sivulla 11.

Valtionosuudet
Valtionosuudet on sivistystoimea lukuun ottamatta budjetoitu valtiovarainministeriön arvioiden mukaan.

Valtionosuuksia on budjetoitu 39,3 miljoonaa euroa, mikä on yli 4 prosenttia vähemmän (–1,8 miljoonaa euroa) 
kuin mitä vuonna 2020 arvioidaan saatavan. 
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Rahoitustuotot ja -kulut
Suurimmat rahoitustuotot muodostuvat kuntayhtymien peruspääoman koroista sekä osingoista. Korkokulujen 
arvioidaan pysyvän vakaalla tasolla, mutta korkotasoon liittyy epävarmuutta.

Rahoitustuottojen ja rahoituskulujen erotus on arvion mukaan 375 000 euroa negatiivinen vuonna 2021. 
Talousarvio perustuu vallitsevaan korkotasoon, ja oletusarvona on, että uusien pitkäaikaisten lainojen korkotaso 
lainamarginaaleineen on vuonna 2021 alle prosentin.

Vuosikate
Vuosikate on positiivinen, mutta se pienenee noin 28 prosenttia verrattuna vuoden 2020 talousarvioon 
talousarviomuutoksineen.

Vuosikatteen tulee aina olla positiivinen, jotta kunnalla on omia varoja lyhennysten ja investointien rahoittamiseen. 
Talousarviossa vuosikate on runsaat 8,3 miljoonaa euroa. Poistot ovat tämänhetkisten laskelmien mukaan             
9 miljoonaa euroa.

Rahoituslaskelma
Rahoituslaskelmassa osoitetaan, miten kunnan toiminta, investoinnit ja lyhennykset rahoitetaan vuoden aikana. 
Laskelma käsittää pääasiassa arvion kunnan kassaan tulevista ja kassasta ulos kulkevista rahavirroista.

Tulorahoitus
Tulorahoituksen ensimmäinen kohta on vuosikate, joka on ylijäämäinen ja joka korjauserien jälkeen rahoittaa noin 
65 prosenttia laskelman nettoinvestoinneista.

Investoinnit
Talousarvion bruttoinvestoinnit ovat 12,2 miljoonaa euroa. Investointitulojen vähennyksen jälkeen 
(investointituloiksi lasketaan myös omaisuuden myyntitulot) nettoinvestoinnit ovat 10,5 miljoonaa euroa.

Tässä yhteydessä on pantava merkille, että liittymismaksut otetaan rahoituslaskelmassa huomioon erikseen mutta 
budjetoidaan investointitalousarviossa yhtenä tulona. 

Varsinaisen toiminnan ja investointien rahavirta on tämän jälkeen 3,8 miljoonaa euroa negatiivinen. Tämä 
osoittaa, että investoinnit on rahoitettava muilla varoilla kuin juoksevilla tuloilla.

Rahoituksen rahavirta
Kohtaan Antolainauksen muutokset budjetoidaan antolainojen lyhennykset, vuonna 2021 arviolta 108 000 euroa. 

Lainakannan muutokset ilmoittaa kunnan pitkä- ja lyhytaikaisten lainojen kehityksen vuonna 2021. Nettokasvu 
vuoden aikana on runsaat 1,55 miljoonaa euroa. Tämä tarkoittaa, että velkataakka kasvaa vuoden 2021 aikana niin, 
että se on vuoden lopussa noin 4 984 euroa/asukas eli 97,4 miljoonaa euroa. 

Kohtaan Muut maksuvalmiuden muutokset budjetoidaan pitkä- ja lyhytaikaisten saamisten ja velkojen muutokset 
sellaisina kuin ne arvioidaan budjetoitaessa. Nämä muutokset kartuttavat vuonna 2021 kunnan rahavaroja arviolta 
100 000 eurolla. Lisäksi tulevat vesihuoltolaitoksen saamat liittymismaksut, arviolta 400 000 euroa.

Rahoituksen rahavirta ilmoittaa juoksevien tulojen lisäksi kertyvän rahasumman, joka on vajaat 2,2 miljoonaa 
euroa, mikä johtuu muun muassa velkataakan kasvamisesta. 

Rahavarojen muutos osoittaa, että rahavarojen arvioidaan pienenevän vajaat 1,7 miljoonaa euroa vuonna 2021.
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Taloussuunnitelma 2022–2023
Taloussuunnitelma on laadittu koko kunnan osalta. Suunnitelmavuosiin sisältyy toimintojen suuria 
uudelleenjärjestelyjä, kun Pohjanmaan hyvinvointialue aloittaa toimintansa vuonna 2022. Tästä tulee suuri 
haaste talousarvion 2022 valmistelutyölle. Suunnitelmien mukaan sosiaali- ja terveydenhuolto siirtyvät kunnilta 
hyvinvointialueelle, mutta kustannukset eivät katoa minnekään, sillä kuntien on rahoitettava hyvinvointialueen 
toiminta. Sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen tehtävien siirtymisestä sote-maakunnalle 1.1.2023 alkaen 
on jo olemassa lakiesitys. Tätä ei kuitenkaan ole huomioitu taloussuunnitelmassa, koska lakeja ei ole hyväksytty ja 
niiden vaikutukset eivät ole tiedossa.

Tuloslaskelma
Taloussuunnitelmassa toimintakatteen arvioidaan kasvavan 1,7 prosenttia vuonna 2022 ja 2,0 prosenttia vuonna 
2023.

Verotulojen ja valtionosuuksien (= verorahoituksen) yhteenlasketuksi kasvuksi arvioidaan 2,6 prosenttia vuonna 
2022 ja 1,9 prosenttia vuonna 2023. Verotulojen ennustetaan heikkenevän kautta linjan koronapandemian vuoksi.

Valtionosuuksien oletetaan kasvavan prosentilla vuodessa vuosina 2022 ja 2023.

Verotulojen arvioidaan kasvavan sivun 11 veroennusteen mukaisesti. Ennusteessa oletetaan, että kaikki 
veroprosentit säilyvät ennallaan vuosina 2021–2023.

Korkokulujen arvioidaan pysyvän ennallaan suunnitelmavuosien aikana. Korkotason kehitystä suunnittelukaudella 
on vaikea ennustaa, mutta arvio on alle prosentin sisältäen lainamarginaalit. Raskaan velkataakan vuoksi tulos 
on hyvin herkkä korkotason vaihteluille! Suunnitelmassa esitetään myös, että kunta lisää vuosina 2021–2023 
vähitellen pitkäaikaisia lainoja ja vähentää vuosittain lyhytaikaisia lainoja.

Suunnitelmavuosien vuosikatteet ovat ylijäämäisiä. Vuosina 2022 ja 2023 vuosikatteen arvioidaan olevan 
poistoja suurempi ja tuloksen ylijäämäinen. Kertyneen ylijäämän arvioidaan olevan runsaat 4,3 miljoonaa euroa 
vuoden 2023 lopussa.  

Rahoituslaskelma
Bruttoinvestoinnit ovat vuosina 2021–2023 yhteensä runsaat 39,4 miljoonaa euroa. Näiden kolmen vuoden aikana 
nettoinvestoinnit rahoittavat vajaat 68 prosenttia korjatusta vuosikatteesta.

Investointiohjelmassa sivuilla 87–92 on otettu huomioon investoinnit aina vuoteen 2025 asti. 

Vuosina 2021–2023 velkataakan arvioidaan kasvavan 103,7 miljoonaan euroon eli noin 5 275 euroon asukasta 
kohti, jos nettoinvestointeja ei soviteta tasoon, joka vastaa kunnan vuosikatetta.

Talouden tasapainottaminen
Kuntalain mukainen kunnan talouden alijäämän kattamisvelvoite täyttyy vuoden 2019 tilinpäätöksessä. 

Kertyneen ylijäämän arvioidaan vuonna 2020 kasvavan noin 4,4 miljoonaan euroon. Vuosina 2021–2023 sen 
arvioidaan pienenevän hieman niin että kertynyt ylijäämä on vuoden 2023 lopussa noin 4,3 miljoonaa euroa. 

Kuntalaki edellyttää, että kunnan taseessa on kertynyttä ylijäämää. Kunta täyttää tämän edellytyksen kaikkina 
talousarvio- ja taloussuunnitelmavuosina.
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Talousarvion rakenne ja sitovuustasot sekä 
soveltamisohjeet 2021

 

Talousarvion käsittelyä, hyväksymistä, sitovuutta, sisältöä ja rakennetta sekä sen periaatteita koskevat säännökset 
on koottu kuntalain 110. §:ään. Pykälässä säädetään myös vuotta pidemmän aikavälin toiminnan ja talouden 
suunnittelusta. Kunnan hallintosäännön 10. luvussa määrätään talousarvion käsittelystä Mustasaaren kunnassa.

Talousarviossa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä investointi- ja rahoitusosa. Näitä talousarvion osia 
kutsutaan Mustasaaressa käyttötalousarvioksi, tuloslaskelmaksi, investointitalousarvioksi ja rahoituslaskelmaksi.

Kunnanvaltuusto hyväksyi 4.5.2017 § 26 hallintosäännön, joka on voimassa 1.6.2017 lähtien. Hallintosäännössä 
määrätään kunnan organisaatiosta.

Kunnanvaltuusto hyväksyi 21.9.2017 § 87 käyttötalousarvion jakamisen tehtäväalueisiin sekä kustakin 
tehtäväalueesta vastaavan ja tilivelvollisen toimielimen. Samassa päätöksessä valittiin myös kunkin toimielimen 
tilivelvollinen viranhaltija. Päätös tuli voimaan 1.6.2017. 

Talousarvio on valtuustoon nähden toimielimiä sitova seuraavasti:

Käyttötalousarviossa nettomääräinen, sisäiset tilitapahtumat sisältävä toimintakate on kunnan toimielimiä sitova 
valtuuston 4.5.2017 § 26 hyväksymän lautakuntarakenteen mukaisesti.

Kunnanhallitukselle myönnetään oikeus muuttaa lautakunnan ehdotuksesta määrärahojen käyttötarkoitusta 
lautakunnan tehtäväalueiden välillä. Tällöin on otettava huomioon ne tavoitteet ja mahdolliset rajoitteet, 
jotka valtuusto on vahvistanut määrärahan hyväksymisen yhteydessä. Hoivalautakunta ja Länsirannikon 
valvontalautakunta voivat nämä rajoitteet huomioiden järjestellä määrärahoja uudelleen tehtäväalueidensa välillä.

Määrärahojen käyttötarkoituksen muutoksiin lautakuntien välillä tai lautakunnan kokonaismäärärahan ylittämiseen 
vaaditaan valtuuston hyväksyntä.

Tuloslaskelmassa kunnanhallitus vastaa valtuustolle siitä, että vuosikate yltää talousarviossa määritellylle tasolle.

Investointitalousarviossa määrärahat on budjetoitu hankkeelle tai hankeryhmälle valtuuston 9.12.2013 § 135 
vahvistamien raja-arvojen mukaisesti. Samalla on huomioitu mahdolliset rajoitteet, jotka valtuusto on talousarvion 
hyväksymisen yhteydessä vahvistanut. Investointitalousarvio on laadittu toimielimiä sitovaksi.

Kunnanhallitukselle myönnettiin samassa päätöksessä (kv 9.12.2013 § 135) oikeus muuttaa lautakunnan 
ehdotuksesta määrärahojen käyttötarkoitusta investointitalousarvion puitteissa. Tällöin on otettava huomioon ne 
tavoitteet ja rajoitteet, jotka valtuusto on vahvistanut määrärahan hyväksymisen yhteydessä.  

Mikäli määrärahojen käyttötarkoitusta muutetaan usean lautakunnan määrärahojen välillä, lautakuntien on oltava 
yksimielisiä ehdotuksesta.

Rahoituslaskelmassa kunnanhallitus vastaa valtuustolle siitä, ettei lainakannan muutosta ylitetä.

Jokainen kunnan toimielin nimeää vastaavan viranhaltijan (talousarviovastaavan) kullekin tehtäväalueelle ja 
investointimäärärahalle. Talousarviovastaavat ilmoitetaan käyttötalousarviossa, mutta toimielin voi vuoden aikana 
nimetä uusia talousarviovastaavia. Talousarviovastaavan on seurattava tehtäväalueen toiminnan ja talouden 
kehitystä ja tiedotettava kehityksestä toimielimelle ja tilivelvolliselle viranhaltijalle. 

Jokainen kunnan toimielin jakaa tehtäväalueet tarvittaessa tulosyksiköihin/kustannuspaikkoihin. Nämä 
osamäärärahat ovat toimielintä sitovia sen vahvistamiin tavoitteisiin ja mahdollisiin rajoitteisiin nähden. 
Asianomainen viranomainen voi myös vastaavasti tarvittaessa jakaa määrärahat alemmalle tasolle.

Lautakuntien on tammikuun 2021 loppuun mennessä laadittava tehtäväalueilleen käyttösuunnitelmat 
valtuuston vuoden 2021 talousarvioon hyväksymien toimintakatteiden ja samassa yhteydessä hyväksymien 
sitovien tavoitteiden puitteissa. Kukin lautakunta voi käyttösuunnitelmissaan järjestellä määrärahoja 
uudelleen tehtäväalueidensa kesken lautakunnan toimintakatteen puitteissa. Käyttösuunnitelmat toimitetaan 
kunnanhallitukselle.

Kunnanhallitus seuraa talousarvion toteutumista neljännesvuosiraportein, ja lautakuntien on ilmoitettava heti 
kunnanhallitukselle, jos vuoden mittaan tapahtuu sellaista, mikä voi johtaa talousarvion ylittämiseen.

Investointihankkeiden aloittamista edeltävää lupamenettelyä jatketaan vuonna 2021. Kaikille investointihankkeille, 
joiden arvioitu hankekustannus on yli 500 000 euroa, on saatava aloituslupa kunnanhallitukselta.
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 Kunkin lautakunnan on vuoden 2021 aikana kehitettävä toimintaansa ja tarkistettava investointitarvettaan 
riittävän suuren vuosikatteen säilyttämiseksi. Lautakuntien on toisin sanoen tunnistettava, millä toimenpiteillä 
toimintakatetta saadaan pienemmäksi. Lautakuntien on myös tutkittava, miten toimintaa voidaan tehostaa 
lautakuntien välisellä yhteistyöllä. Lautakuntien työn tulokset tulee ottaa huomioon vuoden aikana ja talousarvion 
2022 valmistelutyössä. 

Investointitarpeet on tutkittava ja nykyisten rakennusten ja infrastruktuurin tehokkaampaan käyttöön on pyrittävä 
löytämään ratkaisuja. Tavoitteena on vähentää uusinvestointeja ja lisätä nykyisten rakennusten käyttöä. 

Kunnanhallitus seuraa jatkuvasti suunnittelutyön etenemistä lautakunnissa ja kehittämisjaostossa.

Kunnan koko organisaatiossa otetaan käyttöön nk. Lean-malli. Lean-mallin mukainen toiminta merkitsee 
pitkäjänteistä sitoutumista, joka perustuu kokonaisnäkemykseen kunnan tehtävästä ja kuntalaisten parhaasta. Työ 
aloitetaan heti vuoden 2021 alusta. 

Sisäinen organisaatio käydään läpi ja sovitetaan uuden hallintosäännön laatimistyöhön. Tavoitteena on hyödyntää 
kunnan henkilöstöresursseja joustavammin ja kustannustehokkaammin lisäämällä yhteiskäyttöä ja sisäistä 
valvontaa.

Sen jälkeen, kun strateginen yleiskaava hyväksyttiin vuonna 2013, demografi assa on tapahtunut huomattavia 
muutoksia esimerkiksi kunnan väestönkasvussa ja lasten lukumäärässä, minkä johdosta vuoden aikana aloitetaan 
strategisen yleiskaavan tarkistus, jotta kunnan palveluverkon kehittämiselle saadaan tukevampi pohja.
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Vuosi

Kertynyt ylijäämä ja velkataakka, vuosina 1996–2019 tilinpäätöksen mukaan ja vuosina 2020–2023 
talousarvion ja taloussuunnitelman mukaan

MUSTASAARI

Kertynyt ylijäämä Velkataakka

Velkataakka 2019, koko maan 
keskiarvo

Kertynyt ylijäämä 2019, koko 
maan keskiarvo
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Tilinpäätös
2019

MUSTASAAREN KUNTA
Toimintakate 

lautakunnittain/tehtäväalueittain

Talousarvio 
muutoksineen

2020

Talousarvio
2021

% talous-
arviosta 

2020

% tilin-
päätöksestä 

2019

-70 573 Keskusvaalilautakunta/Vaalit 0 -50 000 70,8 %

-41 128 Tarkastuslautakunta/Tilintarkastus -40 000 -40 000 100,0 % 97,3 %

-5 039 668 Kunnanhallitus/Keskushallinto -5 171 454 -5 363 525 103,7 % 106,4 %

-38 970 429 Sivistyslautakunta -39 940 533 -41 069 868 102,8 % 105,4 %

-864 791 Hallinto -956 643 -1 007 540 105,3 % 116,5 %

-23 230 574 Perusopetus -23 474 515 -23 951 144 102,0 % 103,1 %

-1 402 762 Korsholms gymnasium -1 624 425 -1 693 315 104,2 % 120,7 %

-13 472 303 Varhaiskasvatus ja esiopetus -13 884 950 -14 227 869 102,5 % 105,6 %

Kunnanvaltuuston muut muutokset -190 000 

-2 975 060 Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta -3 135 229 -3 156 881 100,7 % 106,1 %

-489 243 Vapaa-aikatoiminta -525 454 -520 157 99,0 % 106,3 %

-242 104 Avustukset liikunta-, nuoriso- ja kulttuuritoimintaan -409 900 -441 920 107,8 % 182,5 %

-889 863 Mustasaaren aikuisopisto -854 312 -859 877 100,7 % 96,6 %

-940 983 Kirjastotoiminta -918 110 -913 854 99,5 % 97,1 %

-412 867 Mustasaaren musiikkiopisto -427 453 -431 073 100,8 % 104,4 %

Kunnanvaltuuston muut muutokset 10 000

-20 316 483 Sosiaalilautakunta -21 101 243 -21 379 942 101,3 % 105,2 %

-436 727 Hallinto -450 000 -453 240 100,7 % 103,8 %

-11 975 394 Vanhustenhuolto ja kotipalvelu -12 406 110 -12 763 912 102,9 % 106,6 %

-7 904 361 Perhe- ja yksilöhuolto -8 245 133 -8 262 790 100,2 % 104,5 %

Kunnanvaltuuston muut muutokset 100 000

242 188 Hoivalautakunta (tuotto) 250 000 100 000 40,0 % 41,3 %

16 912 200 Hallinto 17 460 284 16 949 347 97,1 % 100,2 %

-16 670 012 Kansanterveystyö -17 210 284 -16 849 347 97,9 % 101,1 %

2 048 223 Yhdyskuntarakentamisen lautakunta (tuotto) 1 723 050 1 502 220 87,2 % 73,3 %

-376 033 Hallinto -454 100 -437 190 96,3 % 116,3 %

-1 117 147 Tekniset palvelut -1 222 790 -1 265 470 103,5 % 113,3 %

-838 522 Liikenneväylät -851 360 -889 170 104,4 % 106,0 %

4 899 710 Kiinteistöosasto 4 938 920 4 690 600 95,0 % 95,7 %

77 151 Siivous- ja ruokapalvelut 68 270 13 180 19,3 % 17,1 %

-596 935 Kaavoitus -755 890 -759 730 100,5 % 127,3 %

Kunnanvaltuuston muut muutokset 150 000

-42 001 Rakennuslautakunta/Rakennusvalvonta -250 000 -228 060 91,2 % 543,0 %

Kunnanvaltuuston muut muutokset 25 000

-0 Länsirannikon valvontalautakunta -0 -0 

-0 Ympäristöterveydenhuolto -0 -0 

0 Ympäristönsuojelu -0 0

-24 237 866 Kh/Erikoissairaanhoito -24 628 449 -25 100 000 101,9 % 103,6 %

-13 521 817 Kh/Kunnan osuus perusterveydenhuollosta -13 888 100 -13 100 000 94,3 % 96,9 %

-662 660 Kh/Työllistäminen -720 000 -770 000 106,9 % 116,2 %

-3 041 076 Kh/Muut kuntayhtymät ja yhteistoiminta-alueet -3 196 682 -3 332 189 104,2 % 109,6 %

2 197 985 Kh/Kiinteistötulot (tuotto) 2 500 000 1 700 000 68,0 % 77,3 %

-1 185 272 Kh/Varhe- ja eläkemenoperusteiset maksut (KuEL) -1 240 000 -1 210 000 97,6 % 102,1 %

2 107 996 YRL/Vesihuoltolaitos (tuotto) 1 904 890 1 899 040 99,7 % 90,1 %

-103 507 640 TOIMINTAKATE -106 933 750 -109 599 205 102,5 % 105,9 %
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KÄYTTÖTALOUSARVIO
Kaikki sitovat tavoitteet on kytketty kuntastrategian strategisiin tavoitteisiin. 
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Toimielin:     KESKUSVAALILAUTAKUNTA 
Tilivelvollinen:    Kansliapäällikkö Tony Hellman
Tehtäväalue:    Vaalit
Talousarviovastaava:   Kansliapäällikkö Tony Hellman

Toimiala
Keskusvaalilautakunta vastaa vaalilain nojalla kunnan keskusvaalilautakunnalle kuuluvista tehtävistä kunnallisissa 
ja valtiollisissa vaaleissa sekä europarlamenttivaaleissa ja mahdollisissa kansanäänestyksissä.

Muutokset toiminnassa vuonna 2021
Kuntavaalit toimitetaan vuonna 2021.

Muutokset toiminnassa vuosina 2022–2023
Eduskuntavaalit toimitetaan vuonna 2023.

Henkilöstö
Tehtäväalueella ei ole omaa henkilökuntaa.

Sitovat tavoitteet Toimenpiteet Tavoitetaso/mittari
Keskusvaalilautakunta vastaa kunta-
vaalien 2021 toimittamisesta. 

Vaalilautakunnille ja vaalitoimitsijoille 
annetaan selkeää informaatiota. 

Kunnan vaalitulos on selvillä klo 22. 

Äänestäjille tarjotaan erilaisia 
vaihtoehtoja käyttää äänioikeuttaan. 

Ennakkoäänestys ja vaalipäivän     
äänestys. 

Vaalipäivän äänestyksen lisäksi      
järjestetään ennakkoäänestys,        
laitosäänestys ja kotiäänestys. 

KESKUSVAALILAUTAKUNTA Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 64 455 0 0 0,0 % 0,0 %
Maksutuotot 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Tuet ja avustukset 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintatuotot 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintatuotot yhteensä: 64 455 0 0 0,0 % 0,0 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -94 314 0 -39 500 0,0 % 41,9 %
Palvelujen ostot -34 316 0 -7 350 0,0 % 21,4 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 055 0 -1 350 0,0 % 65,7 %
Avustukset 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintakulut -4 343 0 -1 800 0,0 % 41,5 %

Toimintakulut yhteensä: -135 028 0 -50 000 0,0 % 37,0 %

TOIMINTAKATE -70 573 0 -50 000 0,0 % 70,8 %

Sisäiset vuokrat 0
Muut sisäiset palvelut 0
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Toimielin:    TARKASTUSLAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja Rolf Sund
Tehtäväalue:   Tilintarkastus
Talousarviovastaava:  Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja Rolf Sund

Toimiala
Tarkastuslautakunta valmistelee valtuuston päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat asiat, arvioi 
valtuuston asettamien toiminnan ja talouden tavoitteiden toteutumista toimintavuoden aikana sekä valvoo 
sidonnaisuuksien ilmoitusvelvollisuuden noudattamista ja saattaa ilmoitukset valtuuston tiedoksi.

Lautakunta arvioi kunnan toimintaa ja taloutta laatimansa arviointisuunnitelman mukaisesti. Lautakunta esittää 
tarkastuskertomuksen perusteella valtuustolle, voidaanko tilinpäätös hyväksyä ja tilivelvollisille myöntää 
vastuuvapaus.

TARKASTUSLAUTAKUNTA Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -10 722 -9 200 -13 410 145,8 % 125,1 %
Palvelujen ostot -29 951 -29 800 -25 800 86,6 % 86,1 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0 -200 -200 100,0 %
Avustukset 0 0 0 
Muut toimintakulut -456 -800 -590 73,8 % 129,4 %

Toimintakulut yhteensä: -41 128 -40 000 -40 000 100,0 % 97,3 %

TOIMINTAKATE -41 128 -40 000 -40 000 100,0 % 97,3 %
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Toimielin:    KUNNANHALLITUS

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari 

Yritysasiat 
Yritysasioiden sujuva käsittely. 

Yksityisen sektorin, kunnan ja muiden 
julkisorganisaatioiden välinen 
innovatiivinen yhteistyö. 

Aktiivinen yritysneuvonta. 

Enemmän kunnan ja Mustasaaressa 
toimivien yrittäjien välisiä kontakteja. 

Sisäinen markkinointi ja yritysasioiden 
kanssa työskentelevien viranhaltijoiden 
välinen tiedonvaihto. 

Luodaan uusi malli yritysten neuvontaan 
ja informointiin. Mustasaaren 
yrityshotellin käynnistämiseksi tehdään 
innovatiivista yhteistyötä. 

Vasekin yritysneuvonta. 

Kunta järjestää kerran kuukaudessa 
aamukahvitilaisuuden yrittäjille. Avoin 
kutsu. 

Viranhaltijoiden kuukausitapaamiset.  
 
Uusi malli on valmis ja otettu käyttöön. 
Uuden yrityshotellin rakentaminen on 
aloitettu. 

Uusien yritysten määrä lisääntyy. 

Markkinoidaan yritystontteja sekä 
kerrostalo-, rivitalo-, paritalo- ja 
omakotitontteja.  

Osallistutaan ympäristöministeriön 
hankkeeseen ”Teollisen 
puurakentamisen kehittäminen 
verkostoissa”. 

Saadaan potentiaaliset asiakkaat 
tietoisemmiksi Mustasaaren tarjoamista 
eri asumismuodoista. 

Hyvin suunnattu markkinointi, jolla 
tavoitetaan kohderyhmä eli yritykset. 

Potentiaalisiin kerrostalorakentajiin 
otetaan yhteyttä suoraan.  

Asuintontteja markkinoidaan aktiivisesti 
sekä perinteisessä että sosiaalisessa 
mediassa. 

Osallistutaan messuille. 

Uudet maanvuokrasopimukset / myydyt 
tontit.  

Uudet tonttivaraukset. Vähintään yksi 
kerrostalotonttivaraus vuonna 2021.  
Positiivinen väestönkasvu.  

Kuntaan sijoittuu kiertotalousyrityksiä. Osallistuminen kiertotaloushankkeisiin. Kiertotalousyritysten määrä lisääntyy. 

Digitalisointi 
Digitaalisten palveluiden kehittäminen 
osana kunnan tieto- ja viestintä-tekniikan 
vision toimintasuunnitelmaa. 

Mustasaaren kunnalle on myönnetty 
valtionavustusta digitalisaatio-
hankkeeseen Digitalt Korsholm 2021. 

Hankesuunnitelma toteutuu 
suunnitellusti. 

Talous 
Kunnalla on terve ja tasapainoinen 
talous. Talousarvio ja talous-suunnitelma 
varmistavat kestävän talouden myös 
pitkällä aikavälillä. 

Kertynyt ylijäämä. Jatkuva kertynyt ylijäämä. 

Kunnalla on vuosikate, joka mahdollistaa 
välttämättömät investoinnit ilman 
jatkuvaa velkataakan lisäämistä. 

Investointitaso pysyy vakaana vuodesta 
2021 lähtien.  

Investointitaso on kestävä myös 
pidemmällä aikavälillä. 

Ohjausasiakirja 
Sisäistä valvontaa ja riskienhallintaa 
kehitetään. 

Sisäisen valvonnan ohjeen päivitys 
aloitetaan. 

Hyväksytty ohje. 

Kunnan hallintosäännön päivitys 
aloitettiin vuonna 2020.  

Hyväksytty hallintosääntö.  

Ilmasto- ja energiastrategia päivitetään. Mustasaaren ilmasto- ja energiastrategia 
uudistetaan kokonaisvaltaisena 
prosessina, johon kaikki lautakunnat 
osallistuvat toimialakohtaisten 
ilmastoystävällisten toimenpiteiden 
kehittämiseksi.

Hyväksytty strategia. 

Pakolaisten vastaanotto jatkuvana 
toimintana 

Pakolaisia otetaan vastaan sen mukaan, 
paljonko on vahvistettuja kuntapaikkoja. 

Kunta ottaa vastaan 20–30 uutta 
pakolaista. 
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Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari 

Kyläaktivismi 
Kylien kehittämissuunnitelmaa työstetään 
edelleen. 

Kylätapaamisissa kartoitetaan kylien 
kehittämisideat.  

Usean kehittämisidean toteuttamiseen 
saadaan ulkoista rahoitusta. 

Fastighets Ab Korsholms Bostäder – 
pyrkii varmistamaan, että kaikissa 
kunnanosissa on tarjolla vuokra-asuntoja 
ja että asuinympäristöt vastaavat 
nykyajan vaatimuksia ekologisesta 
kestävyydestä. 

Kartoitetaan uusia investointikohteita. Päätetään uusien vuokra-asuntojen 
rakentamisesta. 

Valmistellaan toiminnan siirtämistä 
Pohjanmaan hyvinvointialueelle. 

Osallistutaan valmisteluun ja 
mukautetaan kunnan toimintaa uuteen 
tilanteeseen. 

Sosiaali- ja terveydenhuolto siirtyy 
Pohjanmaan hyvinvointialueelle 1.1.2022. 

Toimielin:    KUNNANHALLITUS
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Toimielin:    KUNNANHALLITUS
Tilivelvollinen:   Kunnanjohtaja Rurik Ahlberg 
Tehtäväalue:   Keskushallinto
Talousarviovastaava:  Hallintojohtaja Linda Jakobsson-Pada

Toimiala
Kunnanhallitus vastaa kunnan yleisestä kehittämisestä, kunnan hallinnosta ja taloudesta sekä konserniohjauksesta. 

Kunnanhallituksen konsernijaosto avustaa kunnanhallitusta asioissa, jotka koskevat kunnan taloutta, 
konserniohjausta, kilpailutusta, henkilöstöpolitiikkaa, henkilöstöhallintoa, työllistämistä, IT-toimintoja ja viestintää. 

Kunnanhallituksen kehittämisjaosto avustaa kunnanhallitusta kunnan kehittämistä koskevissa asioissa.

Toimiala käsittää konsernihallinnon ja kuntakehityksen.

Konsernihallinto vastaa hallintopalveluista, talouspalveluista, IT- ja puhelinpalveluista, henkilöstöpalveluista ja 
pakolaisten vastaanotosta sekä muista tukipalveluista. 

Kuntakehitys vastaa kunnan strategisesta suunnittelusta, maankäytön ohjauksesta, investointihankkeiden 
suunnittelusta, elinkeinoelämän ja joukkoliikenteen kehittämisestä, tilastojen tuottamisesta, palvelutuotannon 
yhteensovittamisesta ja kehittämishankkeista.

Toimialalla koordinoidaan kunnan tukemia EU- ja muita hankkeita ja kunnan omaa hanketoimintaa.

Muutokset toiminnassa vuonna 2021
Kunnan päivitetty hallintosääntö hyväksytään ja se tulee voimaan 1.6.2021. 
Aloitetut ohjausasiakirjat ja strategiat tehdään valmiiksi ja otetaan käyttöön organisaatiossa.

Perustetaan ja täytetään uusi IT-päällikön virka.

Kunnan uudistetut verkkosivut julkaistaan kevään aikana.  

Digitalisaatiohanke Digitalt Korsholm 2021 päättyy. 

Valmistellaan toiminnan siirtämistä Pohjanmaan hyvinvointialueelle. 

Kartoitetaan henkilöstön työtyytyväisyyttä.

Hallinto aloittaa toiminnan Lean-tarkastelun, joka perustuu kokonaisnäkemykseen kunnan tehtävästä ja kuntalaisten 
parhaasta.

Ryhdytään toteuttamaan poikkeuksellisen suurta elvytyspakettia, johon sisältyy huomattavia EU-avustuksia. 
Elvytyspakettiin liittyviä ehtoja viilataan vielä. Mustasaaren osalta tämä, samoin kuin akkutuotantoon kytkeytyvän 
teollisuuden mahdollinen sijoittuminen alueelle, voi edellyttää lyhyellä varoitusajalla kunnallista rahoitusta. 
Kunnanhallitus seuraa tähän liittyvää työtä ja on valmis käsittelemään kunnalliseen rahoitukseen niveltyviä asioita, 
kun hankkeet ja ehdot ovat selvillä.

Mustasaaren kuntastrategian tavoitteeseen ”yrittäjämyönteisin kunta” pääsemiseksi tarvitaan määrärahoja. 
Tarkoitukseen varataan 100 000 euroa.
 
Muutokset toiminnassa vuosina 2022–2023
Pohjanmaan hyvinvointialue aloittaa toimintansa 1.1.2022. Kuntaan jäävä toiminta mukautetaan uuteen tilanteeseen. 

Otetaan käyttöön sähköiset palvelut, jotka on kehitetty digitalisaatiohankkeessa Digitalt Korsholm. 
   
Henkilöstö
 Tilinpäätös Talousarvio Talousarvio
 2019 2020 2021
 
Konsernihallinto
 kokoaik. 43 40 44
 osa-aik. 9 11 13
 henkilötyövuosia – 48,2 50,3

Kuntakehitys 
 kokoaik. 3 3 3  
 henkilötyövuosia 3 3 3
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KUNNANHALLITUS Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 281 999 227 000 327 000 144,1 % 116,0 %
Maksutuotot 0 0 0 
Tuet ja avustukset 6 566 0 0 0,0 %
Muut toimintatuotot 816 573 948 610 949 610 100,1 % 116,3 %

Toimintatuotot yhteensä: 1 105 138 1 175 610 1 276 610 108,6 % 115,5 %

Valmistus omaan käytöön 1 467 0 0 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -2 795 438 -2 971 420 -3 151 500 106,1 % 112,7 %
Palvelujen ostot -2 496 556 -2 600 110 -2 683 120 103,2 % 107,5 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -142 652 -154 400 -156 700 101,5 % 109,8 %
Avustukset -335 179 -194 500 -194 500 100,0 % 58,0 %
Muut toimintakulut -376 448 -426 634 -454 315 106,5 % 120,7 %

Toimintakulut yhteensä: -6 146 272 -6 347 064 -6 640 135 104,6 % 108,0 %

TOIMINTAKATE -5 039 668 -5 171 454 -5 363 525 103,7 % 106,4 %

Sisäiset vuokrat 0
Muut sisäiset palvelut 0

Toimielin:    KUNNANHALLITUS
Tilivelvollinen:   Kunnanjohtaja Rurik Ahlberg 
Tehtäväalue:   Keskushallinto
Talousarviovastaava:  Hallintojohtaja Linda Jakobsson-Pada
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Toimielin:    SIVISTYSLAUTAKUNTA
Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari
Mustasaari kehittää Sepänkylään 
vetovoimaisen koulukampuksen.

Koulukampus suunnitellaan. Valmis suunnitelma.

VARHAISKASVATUS JA ESIOPETUS

Päivitetyn 
 varhaiskasvatussuunnitelman 
käyttöönottamista jatketaan. 
Päiväkodit ja esiopetusyksiköt 
ovat valinneet yksikkökohtaiset 
kehittämisalueensa 
vannhempainkyselyn perusteella.

Varhaiskasvatuksen opettajille 
järjestetään täydennyskoulutusta neljä 
kertaa vuodessa.

Koulutusten arviointi 
tilaisuuksien jälkeen sekä 
varhaiskasvatussuunnitelman 
käyttöönoton seuranta.

Palveluseteli otetaan käyttöön 
vuoden 2020 aikana. Aluksi tehdään 
yhteistyötä yksityisen toimijan 
kanssa Sepänkylässä. Yhteistyötä 
laajennetaan yhdellä ryhmällä vuonna 
2021.

Kehitetään ja otetaan käyttöön 
sähköinen järjestelmä palvelusetelin 
käyttämiseksi.

Palveluseteleiden määrä on 50.

Toiminnan ulkoista arviointia tehdään 
säännöllisesti.

Arviointikysely lähetetään kaikille 
huoltajille kevättalvella 2021.

Vanhempainkyselyn keskiarvo 4,31.

Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen 
lasten digitaalinen opinpolku.

Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen 
henkilökunnan digitaalinen opinpolku.

Linjataan henkilökunnalle ja lapsille 
digitaalinen opinpolku tvt-strategian 
mukaisesti.

Kolmiportaisen tuen dokumenttien 
digitointi.

PERUSOPETUS

Perusopetuksen oppilaiden 
digitaalinen opinpolku.

Perusopetuksen henkilökunnan 
digitaalinen opinpolku.

Linjataan opettajille ja oppilaille 
digitaalinen opinpolku tvt-strategian 
mukaisesti.

Digitasa-arvo perusopetuksessa.

Viisivuotissuunnitelma takaamaan 
osaamisen ja laitteiden kannalta 
digitasa-arvoisen kouluverkon. 

Kaksikielinen Mustasaari. Valtionapua A1-kielen tutortoiminnan 
kehittämiseen.

Valtionapua kaksikielisen opetuksen 
laajentamiseen.

Kielitutorit antavat tukea A1-kielen 
opettajille.

Perusopetuksen 1. ja 
2. vuosiluokan A1-kielen opetuksen 
täydennyskoulutus.

A1-kielen uuden opetussuunnitelman 
käyttöönotto.

Mofi -suomen (äidinkielenomainen 
suomi) opetusta kehitetään.

Tukea ja pienryhmäopetusta 
tarvitsevien oppilaiden pienluokista 
tulee pysyvää toimintaa kunnan 
isommissa kouluissa.

Pienluokille hyväksytään yhteinen 
toimintasuunnitelma.

Tukea ja pienryhmäopetusta 
tarvitsevat oppilaat saavat sitä 
omassa lähikoulussa tai lähimmässä 
lähikoulussa omassa kunnassa.

KORSHOLMS GYMNASIUM

Uuden koulukohtaisen 
opetussuunnitelman laatimistyö 
saadaan päätökseen.

Painopistealueina ovat 
opetussuunnitelma ja 
yhteistyömuodot, sekä oppiaine- että 
kouluasterajat ylittävinä.

Tarjotaan eri oppiaineita 
yhdistäviä opintojaksoja uuden 
opetussuunnitelman mukaisesti. 
Tehdään panostus lukion 
opetussuunnitelman 2021 
korostamien taitojen selkeyttämiseksi 
ja esille nostamiseksi.

Täydennyskoulutusta oppiainerajat 
ylittävästä opetuksesta. Syvennetään 
yhteistyötä kolmannen asteen kanssa.

Koulutuksen tavoitteita tukeva 
lisääntynyt oppiaineiden yhdistely 
ja tulostason paraneminen 
ylioppilaskirjoituksissa.

Opiskelijoille tarjotaan laajemmat 
mahdollisuudet kolmannen asteen 
opintoihin lukion aikana.

Luodaan edellytykset selkeälle 
profi loinnille matematiikkaan ja 
matemaattisiin aineisiin.

Kaikissa huoneissa on interaktiivinen 
taulu, huoneet suunnitellaan 
tukemaan ratkaisukeskeistä tiimityötä.

Matemaattisten aineiden 
kurssitarjontaa päivitetään.

Matemaattisten aineiden laajempi 
kurssitarjonta ja pienemmät 
ryhmäkoot, laadukkaampi opetus 
matemaattisissa aineissa (panostus 
täydennyskoulutukseen).

Hakijoita, joilla on matemaattinen 
profi ili.
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Toimielin:    SIVISTYSLAUTAKUNTA

SIVISTYSLAUTAKUNTA Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 983 851 792 400 1 064 900 134,4 % 108,2 %
Maksutuotot 1 870 128 1 557 696 1 886 280 121,1 % 100,9 %
Tuet ja avustukset 521 857 483 830 705 230 145,8 % 135,1 %
Muut toimintatuotot 182 888 99 900 108 900 109,0 % 59,5 %

Toimintatuotot yhteensä: 3 558 724 2 933 826 3 765 310 128,3 % 105,8 %

Valmistus omaan käytöön 0 0 0 

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -26 249 553 -26 558 093 -26 812 622 101,0 % 102,1 %
Palvelujen ostot -7 740 765 -7 607 497 -9 086 870 119,4 % 117,4 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -842 541 -906 780 -937 120 103,3 % 111,2 %
Avustukset -1 412 650 -1 317 100 -1 314 308 99,8 % 93,0 %
Muut toimintakulut -6 283 645 -6 484 889 -6 494 258 100,1 % 103,4 %

Toimintakulut yhteensä: -42 529 153 -42 874 359 -44 645 178 104,1 % 105,0 %

TOIMINTAKATE -38 970 429 -39 940 533 -40 879 868 102,4 % 104,9 %
Kunnanvaltuuston muut muutokset -190 000 
TOIMINTAKATE, kv:n päätös -41 069 868 102,8 % 105,4 %

Sisäiset vuokrat -6 111 780
Muut sisäiset palvelut -5 065 350
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Toimielin:    SIVISTYSLAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Sivistysjohtaja Denice Vesterback
Tehtäväalue:   Hallinto
Talousarviovastaava:  Sivistysjohtaja Denice Vesterback
Toimiala

Hallinnon tehtäväalue huolehtii varhaiskasvatukseen ja esiopetukseen, perusopetukseen, lukiokoulutukseen ja 
oppilashuoltoon sekä koululaisten aamu- ja iltapäivätoimintaan liittyvistä hallintoasioista. 

Muutokset toiminnassa vuonna 2021

Ruotsinkielisen perusopetuksen vuosiluokilla 7–9 on ollut koulukoutsi vuodesta 2018 saakka, ja vuonna 2020 tehtävä 
muuttui toistaiseksi voimassa olevaksi. Suomenkielisen perusopetuksen vuosiluokkien 7–9 koulukoutsin tehtävä on 
tähän asti ollut osa-aikainen ja rahoitettu hankevaroilla. Vuonna 2021 tehtävä muuttuu kokoaikaiseksi ja toistaiseksi 
voimassa olevaksi. 

Muutokset toiminnassa vuosina 2022–2023

Vielä ei ole tiedossa, siirtyykö koko oppilashuolto uudelle hyvinvointialueelle.

Henkilöstö
                           Tilinpäätös                          Talousarvio  Talousarvio
                                      2019                                      2020  2021
Hallinto, opetus
Päätoimi, kokoaik. 5 5 5
 osa-aik. 1 1 1
Pääluottamusmies
 osa-aik. 1 1 1

Oppilashuolto
Päätoimi, kokoaik. 3 6 7
 osa-aik. 8 4  4

HALLINTO Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 2 133 0 0 0,0 % 0,0 %
Maksutuotot 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Tuet ja avustukset 5 083 5 650 4 100 72,6 % 80,7 %
Muut toimintatuotot 89 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintatuotot yhteensä: 7 305 5 650 4 100 72,6 % 56,1 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -742 263 -823 160 -865 710 105,2 % 116,6 %
Palvelujen ostot -93 718 -92 203 -96 560 104,7 % 103,0 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -11 350 -21 500 -22 500 104,7 % 198,2 %
Avustukset 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintakulut -24 765 -25 430 -26 870 105,7 % 108,5 %

Toimintakulut yhteensä: -872 096 -962 293 -1 011 640 105,1 % 116,0 %

TOIMINTAKATE -864 791 -956 643 -1 007 540 105,3 % 116,5 %

Sisäiset vuokrat -20 170
Muut sisäiset palvelut -2 760

Huomaa, että kunnanvaltuuston muita muutoksia ei ole huomioitu tämän tehtäväalueen kohdalla.
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Toimielin:    SIVISTYSLAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Sivistysjohtaja Denice Vesterback
Tehtäväalue:   Perusopetus
Talousarviovastaava:  Sivistysjohtaja Denice Vesterback

Toimiala

Perusopetus tarjoaa opetusta kaikille kunnassa asuville lapsille ja nuorille. Oppilaat saavat opetusta valtakunnallisesti 
vahvistetun tunti- ja opetussuunnitelman mukaisesti. Oppilaille järjestetään maksuton koulukuljetus lainsäädännön 
sekä sivistyslautakunnan vahvistamien periaatteiden mukaisesti.

Vuosiluokkien 1–2 oppilaille sekä erityiseen tukeen oikeutetuille oppilaille tarjotaan aamu- ja/tai iltapäivätoimintaa. 
Osa aamu- ja iltapäivätoiminnasta järjestetään yhteistyössä kolmannen sektorin kanssa.

Oppilashuoltoa järjestetään lainsäädännön ja oppilashuoltosuunnitelman mukaisesti.

Muutokset toiminnassa vuonna 2021

Perusopetuksen digitaalisten ratkaisujen kehittämistä jatketaan. Kunnassa on yhdeksän digitutoria, jotka ohjaavat 
jatkuvasti opettajia ja henkilökuntaa erilaisten digitaalisten ratkaisujen käytössä. Henkilökunnalle ja oppilaille 
laaditaan digitaalinen opinpolku, jotta kunnan kouluissa taataan yhdenmukainen osaaminen ja tvt-varustetaso. 

Solf skolan lisärakennus ja sen neljä uutta luokkahuonetta sekä esiopetuksen kaksi osastoa valmistuvat ja otetaan 
käyttöön syyslukukaudesta alkaen. Koulupiha suunnitellaan riittävän isoksi sekä koulun että esiopetuksen tarpeisiin.

Sepänkylän koulukampuksen suunnittelu aloitetaan. Hanke käsittää seuraavien yksiköiden tilasuunnittelun: Mustasaaren 
keskuskoulu, Korsholms högstadium ja Smedsby-Böle skola sekä suomen- ja ruotsinkieliset esiopetusyksiköt. Hanke 
on mittava. Suunnittelussa priorisoidaan yhteiskäyttöä, monitoimisuutta ja innovatiivisia oppimisympäristöjä.

Sivistyslautakunnalla kuusi pienluokkaa, joissa annetaan pienryhmäopetusta enemmän tukea tarvitseville oppilaille. 
Pienluokat antavat kunnan oppilaille mahdollisuuden saada erityisopetusta pienessä ryhmässä omassa lähikoulussa 
tai lähimmässä lähikoulussa omassa kunnassa.

Muutokset toiminnassa vuosina 2022–2023

Sepänkylän koulukampuksen rakennus-, korjaus- ja saneeraustyöt aloitetaan. Hanke on mittava ja etenee vaiheittain.  

Saariston koulujen/esiopetusyksiköiden ja päiväkotien kokonaissuunnittelu aloitetaan vuonna 2022.

Tölby-Vikby skolan tulevaisuus ratkaistaan.

Toimintatilasto
                             Tilinpäätös                         Talousarvio                  Talousarvio
  2019 2020 2021 
Perusopetuksen oppilasmäärä
Vl. 1–9, ruotsinkieliset                                         1 856,5 1 879                         1 903,5
Vl. 1–9, suomenkieliset 583,5 599,5      612,5
Yhteensä  2 440                                  2 478,5 2 516 

Kokonaiskustannukset, euroa/oppilas
Vl. 1–9, ruotsinkieliset 7 629 7 794 7 747
Vl. 1–9, suomenkieliset 7 593 7 750 7 759
   
Kohdassa ”Kokonaiskustannukset, euroa/oppilas” esitetään koulujen välittömät toimintakatteet oppilasta kohti. 
Tähän eivät sisälly jakamattomat kustannukset, erityisopetuksen kustannukset eivätkä aamu- ja iltapäivätoiminnan 
kustannukset.

Henkilöstö
 Tilinpäätös Talousarvio Talousarvio
 2019 2020 2021
Päätoimi, kokoaik. 205 207 210
 osa-aik. 124 130 131  
Sivutoimi  6 2 1
 Yhteensä  335 339 341  
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Toimielin:    SIVISTYSLAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Sivistysjohtaja Denice Vesterback
Tehtäväalue:   Perusopetus
Talousarviovastaava:  Sivistysjohtaja Denice Vesterback

PERUSOPETUS Tilinpäätös 
2019

Talousarvio 
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 828 449 702 400 983 600 140,0 % 118,7 %
Maksutuotot 100 935 109 250 80 750 73,9 % 80,0 %
Tuet ja avustukset 370 371 277 500 479 140 172,7 % 129,4 %
Muut toimintatuotot 145 488 99 900 108 900 109,0 % 74,9 %

Toimintatuotot yhteensä: 1 445 243 1 189 050 1 652 390 139,0 % 114,3 %

Valmistus omaan käytöön 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -14 084 456 -14 167 200 -14 609 380 103,1 % 103,7 %
Palvelujen ostot -5 636 026 -5 377 075 -5 691 156 105,8 % 101,0 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -592 782 -620 800 -629 610 101,4 % 106,2 %
Avustukset -187 537 -192 100 -214 308 111,6 % 114,3 %
Muut toimintakulut -4 175 015 -4 306 390 -4 459 080 103,5 % 106,8 %

Toimintakulut yhteensä: -24 675 817 -24 663 565 -25 603 534 103,8 % 103,8 %

TOIMINTAKATE -23 230 574 -23 474 515 -23 951 144 102,0 % 103,1 %

Sisäiset vuokrat -4 228 790
Muut sisäiset palvelut -2 820 976

Huomaa, että kunnanvaltuuston muita muutoksia ei ole huomioitu tämän tehtäväalueen kohdalla.



Talousarvio 2021Mustasaaren kunta

29

Toimielin:    SIVISTYSLAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Sivistysjohtaja Denice Vesterback
Tehtäväalue:   Korsholms gymnasium
Talousarviovastaava:  Rehtori Joakim Bonns

Toimiala
Korsholms gymnasium tarjoaa laajan valikoiman perinteisiä ja yleissivistäviä lukiokursseja, monipuolista 
kieltenopetusta sekä musiikki-, taide- ja liikuntakursseja.

Lukio antaa hyvän pohjan jatko-opiskeluun.

Muutokset toiminnassa vuonna 2021 

Korsholms gymnasiumissa otetaan 1.8.2021 käyttöön uusi opetussuunnitelma, joka asettaa uusia ja isompia 
vaatimuksia digitalisoinnille, tiloille ja yhteistyölle kolmannen asteen kanssa.

Korsholms gymnasium panostaa edelleen yhteistyön kehittämiseen kolmannen asteen kanssa sekä sellaisten 
yritysten ja organisaatioiden kanssa, jotka voivat tuoda laadullista lisäarvio lukion opiskelijoille. 

Lukio jatkaa oppiainerajat ylittävien teemaopintojen kehittämistä. 

Luodaan edellytykset profi loinnille matematiikkaan ja matemaattisiin aineisiin.

Muutokset toiminnassa vuosina 2022–2023

Luodaan edellytykset profi loinnille matematiikkaan ja matemaattisiin aineisiin.

Toimintatilasto
                            Tilinpäätös                        Talousarvio  Talousarvio
                                      2019                                     2020  2021
Opiskelijat                                     198,5                                       219  248
Kustannukset/opiskelija                                 7 067                                   7 417  6 833
Lukioon siirtyneitä                                     68/84                                    84/85  85/85

Kohdassa Lukioon siirtyneitä näkyy uusien opiskelijoiden määrä Korsholms gymnasiumissa talousarviovuoteen 
vaikuttavan kahden lukuvuoden alussa.

Henkilöstö
 Tilinpäätös Talousarvio Talousarvio
 2019 2020 2021
Päätoimi, kokoaik. 14 14 14
 osa-aik. 0 0 0
Tuntipalkkaiset, kokoaik.   
 osa-aik.   
Sivutoimi  9 9 9
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KORSHOLMS GYMNASIUM Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Maksutuotot 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Tuet ja avustukset 83 765 98 030 91 540 93,4 % 109,3 %
Muut toimintatuotot 34 026 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintatuotot yhteensä: 117 792 98 030 91 540 93,4 % 77,7 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -1 025 576 -1 207 180 -1 264 390 104,7 % 123,3 %
Palvelujen ostot -309 480 -311 065 -287 865 92,5 % 93,0 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -27 791 -26 000 -24 500 94,2 % 88,2 %
Avustukset 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintakulut -157 706 -178 210 -208 100 116,8 % 132,0 %

Toimintakulut yhteensä: -1 520 553 -1 722 455 -1 784 855 103,6 % 117,4 %

TOIMINTAKATE -1 402 762 -1 624 425 -1 693 315 104,2 % 120,7 %

Sisäiset vuokrat -160 650
Muut sisäiset palvelut -222 415

Toimielin:    SIVISTYSLAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Sivistysjohtaja Denice Vesterback
Tehtäväalue:   Korsholms gymnasium
Talousarviovastaava:  Rehtori Joakim Bonns

Huomaa, että kunnanvaltuuston muita muutoksia ei ole huomioitu tämän tehtäväalueen kohdalla.
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Toimielin:    SIVISTYSLAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Sivistysjohtaja Denice Vesterback
Tehtäväalue:   Varhaiskasvatus ja esiopetus   
Talousarviovastaava:  Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen päällikkö   
     Anna Törnroos-Mård
Toimiala
Varhaiskasvatustoimintaa ja esiopetusta tarjotaan tarpeiden mukaan kummallekin kieliryhmälle. Varhaiskasvatusta ja 
esiopetusta järjestetään lakisääteisessä ajassa.

Lapsi/esioppilas saa osallistua varhaiskasvatustoimintaan ja esiopetukseen vahvistetun opetussuunnitelman 
mukaisesti.

Esiopetukseen järjestetään maksuton kuljetus lainsäädännön sekä sivistyslautakunnan vahvistamien periaatteiden 
mukaisesti.

Esiopetuksen oppilashuolto järjestetään voimassa olevan lainsäädännön mukaisesti.

Muutokset toiminnassa vuonna 2021
Päivitetyn varhaiskasvatussuunnitelman käyttöönottoa jatketaan, minkä johdosta panostetaan henkilökunnan 
täydennyskoulutukseen ja päiväkotien tieto- ja viestintäteknisiin (tvt) laitteisiin.

Sulvan koulukeskuksen laajennusosa valmistuu neljän luokkahuoneen vajeen täyttämiseksi ja esiopetustilojen 
järjestämiseksi. Solf förskola aloittaa elokuussa 2021 toiminnan uusissa tiloissa Solf skolan yhteydessä. 
Esiopetusyksikön laajentaminen vapauttaa paikkoja Solf daghemistä, jolloin tilapäisiä päiväkotiratkaisuja voidaan 
lakkauttaa.

Yksityinen palvelusetelipäiväkoti on aloittanut toimintansa 1.8.2020. Toimintaa laajennetaan tarvittaessa. 
Päiväkodissa on kapasiteettia 4–5 ryhmälle. 

Subjektiivinen varhaiskasvatusoikeus palautui voimaan elokuussa 2020. Samalla kolme vuotta täyttäneiden lasten 
ryhmäkokoja pienennetään 24:stä 21:een. Muutos edellyttää varhaiskasvatuspaikkojen lisäämistä. 

Muutokset toiminnassa vuosina 2022–2023
Koulukeskuksen suunnittelua jatketaan, ja suunnitteluun sisältyy suomenkielinen esiopetusyksikkö Sepänkylään. 
Suomenkielisen esiopetusyksikön tilat huomioidaan Mustasaaren keskuskoulun tilojen suunnittelun yhteydessä. 

Toimintatilasto
  Tilinpäätös Talousarvio                  Talousarvio
            2019           2020   2021
Lapsia varhaiskasvatuksessa/esiopetuksessa          1 314          1 290                               1 275

joista lapsia perhepäivähoidossa                      74       75          55

Henkilöstö
                                                                              Tilinpäätös                               Talousarvio                Talousarvio
                                                                                        2019                                          2020  2021
Päätoimi, kokoaik.                                           318                                            313    278
 osa-aik.                                               8                                                7        7
Henkilöstöluvuissa on huomioitu päiväkotiapulaisten siirtäminen kiinteistötoimelle.

Hallinto, varhaiskasvatus
Päätoimi, kokoaik.                                              2                                                3                                    3
 osa-aik.                                              2                                                1                                    1
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Toimielin:    SIVISTYSLAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Sivistysjohtaja Denice Vesterback
Tehtäväalue:   Varhaiskasvatus ja esiopetus   
Talousarviovastaava:  Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen päällikkö   
     Anna Törnroos-Mård

VARHAISKASVATUS JA ESIOPETUS Tilinpäätös 
2019

Talousarvio 
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 153 268 90 000 81 300 90,3 % 53,0 %
Maksutuotot 1 769 193 1 448 446 1 805 530 124,7 % 102,1 %
Tuet ja avustukset 62 638 102 650 130 450 127,1 % 208,3 %
Muut toimintatuotot 3 285 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintatuotot yhteensä: 1 988 384 1 641 096 2 017 280 122,9 % 101,5 %

Valmistus omaan käytöön 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -10 397 258 -10 360 553 -10 073 142 97,2 % 96,9 %
Palvelujen ostot -1 701 540 -1 827 154 -3 011 289 164,8 % 177,0 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -210 618 -238 480 -260 510 109,2 % 123,7 %
Avustukset -1 225 113 -1 125 000 -1 100 000 97,8 % 89,8 %
Muut toimintakulut -1 926 159 -1 974 859 -1 800 208 91,2 % 93,5 %

Toimintakulut yhteensä: -15 460 687 -15 526 046 -16 245 149 104,6 % 105,1 %

TOIMINTAKATE -13 472 303 -13 884 950 -14 227 869 102,5 % 105,6 %

Sisäiset vuokrat -1 702 170
Muut sisäiset palvelut -2 019 199

Huomaa, että kunnanvaltuuston muita muutoksia ei ole huomioitu tämän tehtäväalueen kohdalla.
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Toimielin:   KULTTUURI- JA VAPAA-AIKALAUTAKUNTA
 

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari 

VAPAA-AIKATOIMINTA 

Kehitetään 1.–2.-luokkalaisille 
Liikkumisen iloa -toimintaa 
esiopetuksen Lystiä liikkumista           
-toiminnan jatkoksi. Tavoitteena on, 
että oppilaat löytävät liikunnan iloa 
liikkumalla. 

Kehitetään sähköistä 
varausjärjestelmää. 

Innostetaan 1.–2.-luokkaiset 
liikkumaan vierailemalla kouluissa. 
Laaditaan liikkumiskortti, johon on 
koottu perheen kanssa harrastettavia 
liikuntamuotoja. Luokissa käydään 
uusintavierailulla arvioimassa 
liikkumiskortin innostamaa liikkumista. 
Arvioinnin perusteella jaetaan 
huoltajille liikuntaohjaajien 
yhteystietoja ja tietoa kunnan 
liikuntatoiminnasta. 

Parannetaan kommunikointia 
varauksiin tehdyistä muutoksista 
kaikille osapuolille. Luodaan 
käyttäjärekisteri hallinnoijien roolien 
selvittämiseksi ja selkiyttämiseksi. 
Suunnitellaan lautakunnan toiminnalle 
yhteinen ilmoittautumisjärjestelmä. 

Vähintään 80 prosenttia lapsista on 
täyttänyt liikkumisbingokortin. 

Sähköinen varausjärjestelmä 
päivitetty ja käytössä syksyllä 2021. 

Kehitetään liikkuvaa nuorisotyötä. 

Käynnistetään toimintaa                  
5.–6.-luokkalaisille. 

Kehitetään toiminnan markkinointia. 
Enemmän toimintaa kylissä ja 
mahdollisesti tälle omistettu ilta. 
Haetaan kylistä 
yhteistyökumppaneita, kuten 
seurakunta tai nuorisoseura. 

Jatkuvia teemapainotteisia tapaamisia 
Zitissä, esimerkiksi leivontaa. 
Lisätukea yläkouluun siirtymisen 
yhteydessä, jotta toiminnan kanssa 
tullaan tutuiksi varhaisessa 
vaiheessa. 

Toiminnan muodot ovat jatkuvia, eli 
kaikissa järjestetyissä tilaisuuksissa 
on kävijöitä. 

Osallistujamäärä tilaisuutta kohti. 

DECIBEL 

Kehitetään nuorten                         
Kysy pois! -neuvontapalvelua. 

Vakiinnutetaan ja kehitetään Nu talar 
vi om det / Puhutaan siitä                    
-teemapaketteja. 

Panostetaan suomenkielisen 
toiminnan lisäämiseen. 

Vieraillaan kaikissa jäsenkuntien ja 
potentiaalisten uusien jäsenkuntien 
kouluissa tapaamassa nuoria. 
Panostetaan isommin koulujen 
ulkopuoliseen pop-up-toimintaan. 

Toteutetaan teemapaketit KIKSI, 
NETISTI ja SPIK ruotsin- ja 
suomenkielisissä kouluissa 
kevätlukukaudella. 

Ollaan jatkuvassa kontaktissa uusiin 
kuntiin ja markkinoidaan. 

Vähintään 2 500 kysymystä, joista 
vähintään 250 suomenkielisiltä 
nuorilta. 

Vähintään 25 käyntiä kouluissa. 

Pop-up-toimintaa nuorille uusissa 
kunnissa uusien käyttäjien 
houkuttelemiseksi. 

Suunnitellaan ja levitetään 
ehkäisevää päihdetietoutta oppilaille 
ja opiskelijoille pitämällä 
päihdekasvatustunteja omana 
toimintana ja/tai pop-up-toimintaa 
välitunneilla yhteistyössä kunnan 
koulujen kanssa. 

Suunnitellaan ja levitetään tietoa 
kunnan henkilöstölle luennoista ja 
koulutustilaisuuksista. 

Kootaan päihdeteemapaketti, jota 
koulut voivat tilata, ja kehitetään 
materiaalia välitunneilla 
järjestettävään pop-up-toimintaan. 

Järjestetään sisäisiä koulutuksia ja 
levitetään tietoa muiden toimijoiden 
järjestämistä ehkäisevän päihdetyön 
koulutuksista. Tavoitteena on lisätä 
tietoa mielenterveyteen ja 
väärinkäyttöön liittyvistä aiheista, jotta 
tällaisissa olosuhteissa elävät lapset 
ja nuoret onnistutaan tunnistamaan ja 
heitä voidaan tukea mahdollisimman 
varhaisessa vaiheessa. 

Vieraillaan puolessa kunnan kouluista. 

Sivistystoimen, sosiaali- ja 
terveystoimen ja vapaa-aika- ja 
kulttuuriosaston henkilöstön 
päihdekasvatustietoutta parannetaan 
tarjoamalla koulutustilaisuuksia. 
Mittarina on osallistujien sekä 
toimialojen ja vuoden aikana 
järjestettyjen koulutusten määrä. 
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Toimielin:   KULTTUURI- JA VAPAA-AIKALAUTAKUNTA
 

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari 

Kiinnitetään huomiota kunnan nuorten 
hyvinvointiin ja ehkäistään sitä 
uhkaavia tekijöitä. 

Parempaa palautetta ja nuorten 
seurantaa. 

Tuodaan etsivää nuorisotyötä 
enemmän näkösälle paikoissa, joissa 
nuoret liikkuvat. Nostetaan esiin 
yksinäisyyden ja alakuloisuuden jne. 
kaltaisia aiheita sosiaalisessa 
mediassa ja muualla. Alennetaan 
yhteydenottamisen kynnystä luomalla 
toiminnasta vastaanottavaisempi ja 
saavutettavampi ja panostetaan 
siihen, että saadaan nuoret 
luottamaan toimintaan. 

Lisäpanostusta Sovari-seurantaan. 

Enemmän suoria yhteydenottoja 
nuorilta. Enemmän dokumentoituja 
vierailuja ja läsnäoloa paikoissa, jossa 
nuoret liikkuvat. 

Vastausprosentti vähintään 50. 

Tuetaan kylien elinvoimaa, nostetaan 
esiin kylien erityispiirteitä. 

Luodaan aavetarinoiden itsenäinen 
audio-opastus. Järjestetään yhdessä 
yleisötilaisuuksia ja tapahtumia eri 
puolilla kuntaa.  

Tuotetaan kolme aavetarinaa. 

Järjestetään 3–5 yleisötilaisuutta 
kunnan eri osissa. 

Vaikutetaan siihen, että kunnassa on 
runsaasti kulttuuritapahtumia. 

Järjestetään taidenäyttelyitä ja 
pienempiä yleisötilaisuuksia 
yhteistyössä taiteilijoiden ja 
yhdistysten kanssa esimerkiksi 
taidegalleria Arte Maressa. 
Pääteemana on maailmanperintö ja 
siihen sisältyvä saaristolaiskulttuuri.  

Järjestetään 4–5 yleisölle avointa 
avajaistilaisuutta. Tavoitteena on 
3 000 kävijää. 

MUSTASAAREN AIKUISOPISTO 

Kehitetään yhteistyötä paikallisten 
yrittäjien ja elinkeinonharjoittajien 
kanssa. 

Paikallisten yritysten ja 
elinkeinonharjoittajien kanssa 
haetaan lisää yhteistyötä 
tarkoituksena saada aikaan kehitystä 
kurssien muodossa. 

Syvennetään yhteistyötä paikallisten 
yritysten ja elinkeinonharjoittajien 
kanssa järjestämällä yrittämistä 
koskevia luentosarjoja ja 
valmennusta. 

Käynnissä olevassa MedMentor-
hankkeessa nostetaan esiin 
tuntiopettajien kokemuksia 
integroinnista ja kehittämisestä 
vapaassa sivistystyössä ja 
rakennetaan kuntienkin rajat ylittävä 
verkosto. 

Luodaan alusta vapaan sivistystyön 
vanhoille ja uusille opettajille, jossa he 
voivat toimia toistensa tukena ja 
mentoreina. 

Alustalle kertyvä tieto antaa osviittaa 
siitä, millaista täydennyskoulutuksen 
ja osaamisen kehittämisen kysyntää 
opettajilla on, jota aikuisopisto voi 
toteuttaa yhteistyössä muiden 
toimijoiden kanssa. 

Aikuisopistolla on jo monipuolista 
kurssitarjontaa ja jonkinlaista 
kurssitoimintaa kunnan joka osassa 
eri aikoina vastaamaan kohderyhmien 
tarpeisiin. Nyt kehitetään 
sukupolvirajat ylittävää 
kurssitoimintaa. 

Luodaan toimintaa, joka mahdollistaa 
sukupolvien välisen kokemusten 
vaihdon luonnollisella tavalla ja joka 
siten osoittaa, että kurssille 
osallistuminen yhdessä tuo lisäarvoa. 

Pidetään vähintään 5 yhdessä-
kurssia, joille osallistutaan 
sukupolvirajojen yli. 

Sähköistä kurssitarjotinta 
laajennetaan vuoden aikana 
nykyisten sähköisten kurssiaiheiden 
pohjalta. 

Tarjotaan kaikilla aloilla useita 
kursseja, joilla kohdataan sekä 
digitaalisesti että fyysisesti. Jos 
osallistujalla ei ole mahdollisuutta tulla 
kurssille, kurssi tulee osallistujan luo. 

Aikuisopistolla on välineet ja 
osaaminen, joilla mahdollistetaan 
lähiopetuksen tai luennon 
lähettäminen suorana verkossa 
osallistujalle, joka ei pääse paikan 
päälle. Aikuisopisto pystyy 
lähettämään luennon suorana 
verkossa kylissä sijaitseviin 
kokoontumispaikkoihin niitä varten, 
joilla ei ole mahdollisuutta tulla paikan 
päälle. 
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Toimielin:   KULTTUURI- JA VAPAA-AIKALAUTAKUNTA

 

 

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari 

MUSTASAAREN MUSIIKKIOPISTO 

Musiikkiopisto luo hyvät edellytykset 
elinikäiseen musiikin ja tanssin 
harrastamiseen ja antaa valmiudet 
ammattiopintoihin. 

Osaava henkilökunta antaa opetusta 
suomeksi ja ruotsiksi. Toiminta 
suunnataan ensisijaisesti lapsille ja 
nuorille koko kunnan alueella. 

Toteutetaan 7 300 musiikin ja tanssin 
opetustuntia. 

KIRJASTO 

Kirjasto edistää kulttuuriläheistä 
asumista kunnan eri osissa 
panostamalla lukemisen 
edistämiseen. 

Kirjaston kaikissa palvelupisteissä 
panostetaan kaikenikäisten lukemisen 
edistämiseen myös sähköisin 
työkaluin.  

Suunnitellaan kirjaston kotipalvelua ja 
haetaan siihen hankevaroja. Vuoden 
aikana toteutetaan vähintään yksi 
lukukampanja kaikenikäisille. 

Kirjasto ylläpitää ja kehittää kaikissa 
palvelupisteissä erinomaista 
palvelutasoa. 

Henkilökohtaista palvelua 
täydennetään helpottamalla 
kirjastossa kävijän itsenäistä palvelun 
käyttöä. Päivitetään 
kirjastoinformaatiota ja kylttejä, 
uudistetaan kirjastokortit. Kirjaston 
kävijöiden käytössä oleva tekniikka 
päivitetään. 

Kävijämäärä kasvaa 3 prosenttia. 

Kuntalaisilla on käytössään 
ajantasaiset kokoelmat, joissa on 
muun muassa kirjoja, aikakauslehtiä 
ja sähköisiä medioita. 

Kirjasto tekee jatkuvaa 
kokoelmatyötä, eli valitsee, hankkii ja 
karsii aineistoa. Asiantunteva 
henkilöstö ja asiakkaiden toiveet 
muovaavat ja uudistavat kaikkien 
palvelupisteiden kokoelmia. 

Lainaukset lisääntyvät 3,5 prosenttia. 
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KULTTUURI- JA VAPAA-
AIKALAUTAKUNTA

Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 31 101 34 700 34 700 100,0 % 111,6 %
Maksutuotot 324 731 370 590 345 270 93,2 % 106,3 %
Tuet ja avustukset 212 828 167 905 177 430 105,7 % 83,4 %
Muut toimintatuotot 178 326 163 465 151 715 92,8 % 85,1 %

Toimintatuotot yhteensä: 746 985 736 660 709 115 96,3 % 94,9 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -2 249 725 -2 198 557 -2 213 981 100,7 % 98,4 %
Palvelujen ostot -402 643 -415 384 -406 377 97,8 % 100,9 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -249 794 -238 365 -232 425 97,5 % 93,0 %
Avustukset -187 906 -350 900 -366 900 104,6 % 195,3 %
Muut toimintakulut -631 977 -668 683 -656 313 98,2 % 103,9 %

Toimintakulut yhteensä: -3 722 045 -3 871 889 -3 875 996 100,1 % 104,1 %

TOIMINTAKATE -2 975 060 -3 135 229 -3 166 881 101,0 % 106,4 %
Kunnanvaltuuston muut muutokset 10 000 
TOIMINTAKATE, kv:n päätös -3 156 881 100,7 % 106,1 %

Sisäiset vuokrat -541 530
Muut sisäiset palvelut -94 050

Toimielin:   KULTTUURI- JA VAPAA-AIKALAUTAKUNTA
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Toimielin:    KULTTUURI- JA VAPAA-AIKALAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Rehtori Rose Heir
Tehtäväalue:   Vapaa-aikatoiminta
Talousarviovastaava:  Vapaa-aikapäällikkö Mikael Österberg

Toimiala

Liikunta-, nuoriso- ja ehkäisevä päihdetoiminta Mustasaaren kunnassa.

Muutokset toiminnassa vuonna 2021

Liikkumisen iloa -toiminnan kehittäminen 1.–2.-luokkalaisille. 
Liikkuvan nuorisotyön kehittäminen ja suomenkielisen toiminnan lisääminen. 
Kunnan urheilumajojen kunnostamisen ja uudisrakentamisen aloittaminen.
Bölesundintien hiekkakentän valmiiksi rakentaminen.

Muutokset toiminnassa vuosina 2022–2023

Kunnan urheilumajojen kunnostamisen ja uudisrakentamisen jatkaminen yhteistyössä paikallisten urheiluseurojen 
kanssa.
Sulvan nurmikentän siirtäminen.

Toimintatilasto
 Tilinpäätös Talousarvio Talousarvio
 2019  2020 2021
Koululiikuntatapahtumia, osallistujia  351   400  400
Liikuntaa kouluille/Lystiä liikkumista/
kerhotoimintaa, kertoja 170 250 150
                         osallistujia 3921  -  2500
Vapaa-ajan- ja liikunta toiminta, osallistujia 3460 4000 4000
Lomatoiminta 2167 2000 2000
Liikuntahankkeet, kertoja 50 50 10
                    osallistujia 3854 2000 400
Nuorisotalo Ziti. käyntejä 4819 4500 4900
Muu nuorisotoiminta, osallistujia 230 250  270
Nuorison kerhotoiminta, kertoja 20 20 20
Nuorisotiedotus
- tavoitettuja henkilöitä (koulukäyntejä 24)     5301      5800     5800
   * kerta = päivä, useita ryhmiä 
- Kysy pois (Mustasaari)        344         270     270
- Kysy pois (jäsenkunnat yhteensä)2525    2204       2000     2100

Henkilöstö
                             Tilinpäätös                        Talousarvio Talousarvio
                                       2019                                     2020  2021
Päätoimi, kokoaik. 6 6 8
 osa-aik. 7 6 4
Projektityöntekijät kokoaik. 1 1 2
 osa-aik. 2 2   
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Toimielin:    KULTTUURI- JA VAPAA-AIKALAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Rehtori Rose Heir
Tehtäväalue:   Vapaa-aikatoiminta
Talousarviovastaava:  Vapaa-aikapäällikkö Mikael Österberg

VAPAA-AIKATOIMINTA Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 6 739 10 700 10 700 100,0 % 158,8 %
Maksutuotot 10 902 16 590 9 270 55,9 % 85,0 %
Tuet ja avustukset 184 049 104 405 92 330 88,4 % 50,2 %
Muut toimintatuotot 103 053 78 950 70 200 88,9 % 68,1 %

Toimintatuotot yhteensä: 304 743 210 645 182 500 86,6 % 59,9 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -530 218 -477 874 -452 478 94,7 % 85,3 %
Palvelujen ostot -73 145 -62 785 -47 079 75,0 % 64,4 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -47 998 -26 505 -21 125 79,7 % 44,0 %
Avustukset 0 0 -6 000 
Muut toimintakulut -142 625 -168 935 -175 975 104,2 % 123,4 %

Toimintakulut yhteensä: -793 986 -736 099 -702 657 95,5 % 88,5 %

TOIMINTAKATE -489 243 -525 454 -520 157 99,0 % 106,3 %

Sisäiset vuokrat -116 470
Muut sisäiset palvelut -5 370

Huomaa, että kunnanvaltuuston muita muutoksia ei ole huomioitu tämän tehtäväalueen kohdalla.
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Toimielin:   KULTTUURI- JA VAPAA-AIKALAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:  Rehtori Rose Heir
Tehtäväalue:  Avustukset liikunta-, nuoriso- ja kulttuuritoimintaan
Talousarviovastaava: Vapaa-aikapäällikkö Mikael Österberg 

AVUSTUKSET LIIKUNTA-, NUORISO- JA 
KULTTUURITOIMINTAAN

Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot -2 484 3 000 3 000 100,0 % -120,8 %
Maksutuotot 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Tuet ja avustukset 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintatuotot 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintatuotot yhteensä: -2 484 3 000 3 000 100,0 % -120,8 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 

Toimintakulut:

Henkilöstökulut 0 0 -12 020 0,0 % 0,0 %
Palvelujen ostot 0 0 -10 000 0,0 % 0,0 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -0 0 0 0,0 % 0,0 %
Avustukset -187 906 -350 900 -360 900 102,8 % 192,1 %
Muut toimintakulut -51 714 -62 000 -62 000 100,0 % 119,9 %

Toimintakulut yhteensä: -239 620 -412 900 -444 920 107,8 % 185,7 %

TOIMINTAKATE -242 104 -409 900 -441 920 107,8 % 182,5 %

Sisäiset vuokrat -49 000
Muut sisäiset palvelut 0

Huomaa, että kunnanvaltuuston muita muutoksia ei ole huomioitu tämän tehtäväalueen kohdalla.

Toimiala

Toiminta-, hanke-, käyttö- ja hoitoavustukset. 
Kulttuuri- ja taiteilijastipendit. 

Muutokset toiminnassa vuonna 2021

Liikunta (avustukset ja vuokratuet)   151 260 euroa

Nuoriso (avustukset ja vuokratuet)     40 000 euroa

Kulttuuri (avustukset, stipendit ja vuokratuet)    70 700 euroa

Stundars rf    180 000 euroa
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Toimielin:    KULTTUURI- JA VAPAA-AIKALAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Rehtori Rose Heir
Tehtäväalue:   Mustasaaren aikuisopisto
Talousarviovastaava:  Rehtori Rose Heir

Toimiala
Mustasaaren aikuisopisto tarjoaa vapaaseen sivistystyöhön perustuvana koulutuksena laajan valikoiman 
yleissivistäviä ja ainekohtaisia kursseja, luentoja ja tapahtumia monilla aihealueilla. Toiminta käsittää myös 
toimeksiantokoulutuksen, lasten ja nuorten taiteen perusopetuksen ja Welcome offi  ce -palvelupisteen.

Kulttuuritoiminta muodostaa aikuisopistossa oman kokonaisuuden, jolla on aikuisopiston tulosalueella oma 
kustannuspaikka.

Muutokset aikuisopiston toiminnassa vuonna 2021
Aikuisopisto hakee uusia hankkeita ja osallistuu niihin löytääkseen koulutusratkaisuja, joilla torjutaan digitaalista ja 
muunlaista ulkopuolisuutta. Painopiste on opettajien täydennyskoulutuksessa, mitä toteutetaan ainakin hankkeissa 
EduNet ja MedMentor. Opetushenkilöstön IT-täydennyskoulutusta pidetään erittäin tärkeänä. Kokoaikaisille opettajille 
annetaan täydennyskoulutusta opetus- ja kokousalustoissa ja etäopetusmenetelmissä.

Yhteistyötä muiden opistojen kanssa kehitetään edelleen vuonna 2021 laatimalla yhteinen etäkurssitarjotin. 
Markkinointia toteutetaan koordinoidusti. Yhteistyötä tehdään aikuisopiston johtamassa hankkeessa Institutet 3.0.

Digitalisaatio on luonnollinen osa kurssitoimintaa, mikä edellyttää panostamista ohjelmistoihin mutta myös toimivia, 
langattomia verkkoja ja ratkaisuja. Erityisesti koronaepidemia on osoittanut, miten tavattoman voimakkaasti 
digitaalisuutta voidaan hyödyntää opetusalalla. Aikuisopiston on sen vuoksi pidettävä IT-ratkaisut päivitettyinä ja 
riittävinä. Aikuisopiston mediasalin laitteisto on vanhentunutta, ja se on uusittava. Mustasaari-saliin asennetaan 
välineistö videokonferensseja ja suoratoistamista varten. Kulttuuritalon langaton verkko toimii nykyään hyvin 
huonosti, ja kiinteistötoimen suunniteltu kunnostuspanostus käsittää uuden langattoman verkon.

 

Muutokset kulttuuritoiminnassa vuonna 2021

Kuntastrategian 2030 mukaisesti järjestetään toimintaa, joka vahvistaa paikallista itsetuntoa, tuo esiin kylien 
erityispiirteet, tukee kylien elinvoimaa ja myötävaikuttaa runsaaseen ja tasa-arvoiseen kulttuuritoiminnan tarjontaan 
kunnassa. 

Audio- ja audiovisuaalisia itsenäisiä opastuksia, kulttuuria etänä ja kulttuuria omatoimisesti kehitetään ja toteutetaan 
vakinaisen toiminnan osana. Koronaepidemialla voi olla vaikutuksia Kulttuuria kouluissa / Kulttuuripolkuun, jota 
tarjotaan esioppilaista ysiluokkalaisiin asti, mutta toiminta voidaan osin toteuttaa virtuaalisesti (esimerkiksi virtuaaliset 
kirjailijavierailut). Aikamatkoja voidaan tilapäisesti korvata digitaalisilla museokäynneillä ym. 

Hanke ”Världsarvskommunikation – publikarbete i utveckling” päättyy 31.12.2020. Saman aihealueen hanketta 
käynnistetään Leader-hankkeena vuosiksi 2021–2022. Uuden hankkeen toteuttamisen edellytyksenä on ulkoinen 
rahoitus. 

Osa hallinnollisista työtehtävistä voi Maailmanperintöportin toiminnan uudelleenjärjestelyn seurauksena tulla vapaa-
aika- ja kulttuuriosaston hoidettavaksi. 

Vuodesta 2021 alkaen Stundars rf:n toiminta-avustuksen myöntää kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta. Tuki perustuu 
Stundarsin kehittämissuunnitelmaan 2018–2022. 

Muutokset toiminnassa vuosina 2022–2023

Aikuisopisto lisää yhteistyötä maamme muiden kansalaisopistojen kanssa. Myös kansainvälistä yhteistyötä 
kehitetään toimimalla aktiivisesti eri hankkeissa. 
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Toimielin:    KULTTUURI- JA VAPAA-AIKALAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Rehtori Rose Heir
Tehtäväalue:   Mustasaaren aikuisopisto
Talousarviovastaava:  Rehtori Rose Heir

Toimintatilasto
 Tilinpäätös Talousarvio Talousarvio
 2019 2020 2021
   
Yksittäisiä, rekisteröityjä opiskelijoita 3 979 4 500 4 500
Kurssi-ilmoittautumisia 7 660 9 000 9 000
Toteutuneita tunteja, maksimi  10 679 10 800 10 700
Toteutuneita tunteja, minimi   8 691 8 780
Toteutuneita kursseja 584 610 620
Toteutuneita/suunniteltuja tunteja 89,2 % 89 % 89 %
Kustannukset/kurssilainen (br/n) 135/46 115/28 115/28
Kustannukset/opetustunti (br/n) 96/33 91/35 91/35

Aikuisopiston henkilökunta
 Tilinpäätös Talousarvio Talousarvio
 2019 2020 2021
Päätoimi, kokoaik. 6 6 6
 osa-aik. 2 4 3
Tuntipalkkaiset, kokoaik.   
 osa-aik.                            170                                160                                160  
Tilapäinen henkilöstö  1+1+1 ½ 1+1
Sivutoimi    

Kulttuuritoiminnan toimintatilasto 

  Tilinpäätös  Talousarvio  Talousarvio
  2019  2020  2021
Kulttuuritapahtumat ja -tilaisuudet 1 670  1 500  1 500
Kulttuuripolku esiopetus–9. lk 1 406  1 000  300
Kulttuuritapaamiset eläkeläisille 600  400  400
Taidegalleria Arte Mare, kävijöitä  4 899  4 000  4 000
Yleisötyö, osallistujia  5 694  4 000  -
   

Henkilöstö
 Tilinpäätös Talousarvio Talousarvio
 2019 2020 2021
Päätoimi,kokoaik. (vakit. ja projektityöntekijät) 2 1 1
               osa-aik.    1 1
Tuntipalkkaiset, kokoaik.    
 osa-aik. (noin 50 h/vuosi) 1 1 1
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MUSTASAAREN AIKUISOPISTO Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 15 726 13 000 13 000 100,0 % 82,7 %
Maksutuotot 225 717 256 000 243 000 94,9 % 107,7 %
Tuet ja avustukset 17 784 48 000 51 000 106,3 % 286,8 %
Muut toimintatuotot 25 621 37 465 34 465 92,0 % 134,5 %

Toimintatuotot yhteensä: 284 848 354 465 341 465 96,3 % 119,9 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -731 420 -734 630 -763 790 104,0 % 104,4 %
Palvelujen ostot -177 205 -209 819 -192 434 91,7 % 108,6 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -41 586 -54 010 -53 460 99,0 % 128,6 %
Avustukset 0 0 0 
Muut toimintakulut -224 500 -210 318 -191 658 91,1 % 85,4 %

Toimintakulut yhteensä: -1 174 711 -1 208 777 -1 201 342 99,4 % 102,3 %

TOIMINTAKATE -889 863 -854 312 -859 877 100,7 % 96,6 %

Sisäiset vuokrat -168 640
Muut sisäiset palvelut -40 016

Toimielin:    KULTTUURI- JA VAPAA-AIKALAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Rehtori Rose Heir
Tehtäväalue:   Mustasaaren aikuisopisto
Talousarviovastaava:  Rehtori Rose Heir

Huomaa, että kunnanvaltuuston muita muutoksia ei ole huomioitu tämän tehtäväalueen kohdalla.



Talousarvio 2021Mustasaaren kunta

43

Toimielin:    KULTTUURI- JA VAPAA-AIKALAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Rehtori Rose Heir
Tehtäväalue:   Kirjastotoiminta
Talousarviovastaava:  Kirjastopalveluiden päällikkö 
     Maria Kronqvist-Berg

Toimiala

Mustasaaren kirjastoissa kuntalaisille on tarjolla monipuolisesti kirjallisuutta, tietoa ja kulttuuria eri muodoissa. 
Kirjastolla on seuraavat palvelupisteet: pääkirjasto kulttuuritalossa  Sepänkylässä, Koivulahden kirjasto, Sulvan 
kirjasto, Raippaluodon kirjasto ja Björkön kirjasto. Lisäksi kirjastoauto palvelee runsaalla 60 pysäkillä eri puolilla 
kuntaa. Palvelurakenne on hajautettu, ja sillä mahdollistetaan hyvä palvelutaso lähellä kuntalaisia. Kirjaston 
kokoelmissa on runsaat 160 000 kappaletta kirjoja, äänikirjoja, aikakauslehtiä, DVD-fi lmejä, CD-levyjä ja lisäksi 
päivälehtiä ja e-kirjoja, vapaasti kaikkien käytettävissä. 

Kirjasto tekee yhteistyötä muiden kirjastojen kanssa, ja kaukolainoja voi tilata kotimaasta ja ulkomailta. Mustasaaren 
kirjastot ovat osa Fredrika-kirjastoja, jotka ylläpitävät verkkopalvelua www.fredrikakirjastot.fi .

Kirjasto on myös kunnan yksiköiden, esimerkiksi sivistystoimen ja päivähoidon, terveys- ja sosiaalitoimen sekä 
vapaa-aika- ja kulttuuritoimen, käytettävissä tukitoimintona ja yhteistyökumppanina.    

Muutokset toiminnassa vuonna 2021

Kulttuuritalon ja siten pääkirjaston saneeraus on tullut ajankohtaiseksi. Kirjasto jatkaa palveluidensa kehittämistä 
vastaamaan paikallisiin tarpeisiin.

Muutokset toiminnassa vuosina 2022–2023

Pääpaino on sivukirjastoissa. Suunnitellaan uutta, ympäristöystävällisempää kirjastoautoa. Suunnittelun 
yhteydessä tutkitaan, tarjoaisiko kirjastoauton joustavampi sisustus ja yhteistyö kunnan muiden yksiköiden kanssa 
mahdollisuuden laajentaa sen hyödyntämisastetta.

Toimintatilasto
                                          Tilinpäätös           Talousarvio Talousarvio
        2019                        2020 2021
   
Lainat yhteensä  288 079                280 000 290 000
Käynnit  140 972                160 000 165 000
Käyttökustannukset, euroa/asukas                               48,39              47,22 47,68

Henkilöstö
 Tilinpäätös Talousarvio Talousarvio
 2019 2020 2021
Päätoimi, kokoaik. 11 11 11
 osa-aik. 4 4 3
Tuntipalkkaiset, kokoaik. 0 0 0
 osa-aik. 0 0 0
Sivutoimi  0 0 0
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KIRJASTOTOIMINTA Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 4 000 0 0 0,0 %
Maksutuotot 4 949 8 000 8 000 100,0 % 161,7 %
Tuet ja avustukset 10 222 15 000 6 100 40,7 % 59,7 %
Muut toimintatuotot 2 851 0 0 0,0 %

Toimintatuotot yhteensä: 22 022 23 000 14 100 61,3 % 64,0 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -526 100 -513 700 -498 810 97,1 % 94,8 %
Palvelujen ostot -108 959 -88 920 -95 704 107,6 % 87,8 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -150 171 -145 800 -143 500 98,4 % 95,6 %
Avustukset 0 0 0 
Muut toimintakulut -177 774 -192 690 -189 940 98,6 % 106,8 %

Toimintakulut yhteensä: -963 004 -941 110 -927 954 98,6 % 96,4 %

TOIMINTAKATE -940 983 -918 110 -913 854 99,5 % 97,1 %

Sisäiset vuokrat -177 090
Muut sisäiset palvelut -43 254

Toimielin:    KULTTUURI- JA VAPAA-AIKALAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Rehtori Rose Heir
Tehtäväalue:   Kirjastotoiminta
Talousarviovastaava:  Kirjastopalveluiden päällikkö 
     Maria Kronqvist-Berg

Huomaa, että kunnanvaltuuston muita muutoksia ei ole huomioitu tämän tehtäväalueen kohdalla.
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Toimielin:    KULTTUURI- JA VAPAA-AIKALAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Rehtori Rose Heir
Tehtäväalue:   Mustasaaren musiikkiopisto
Talousarviovastaava:  Rehtori Rabbe Franzén

 Toimiala
Mustasaaren musiikkiopisto on oppilaitos, joka järjestää musiikin ja tanssin perusopetusta taiteen perusopetuksesta 
annetun lain nojalla. Musiikkiopisto voi järjestää myös muuta musiikkiin ja tanssiin liittyvää taiteen opetusta sekä 
muuta taiteen edistämiseen tähtäävää toimintaa. Opetusta annetaan ruotsin ja suomen kielellä, ja toiminta on 
suunnattu ensisijaisesti Mustasaaressa asuville lapsille ja nuorille. 

Muutokset toiminnassa vuonna 2021
Artmix-hanketta lykätään koronaepidemian vuoksi. Musiikkiopisto kehittää toimintaansa, jotta se tavoittaisi useampia 
musiikista kiinnostuneita lapsia ja nuoria kylissä. 

Toimintatilasto
                                    Tilinpäätös                         Talousarvio Talousarvio
  2019 2020 2021
Osallistujia lapsille 
ja nuorille järjestetyssä 
toiminnassa            815 760 780

Henkilöstö
                                    Tilinpäätös                         Talousarvio Talousarvio
  2019 2020 2021
Päätoimi, kokoaik.                                      3                                            2 3 
 osa-aik.                                       4                                            2 2 
Sivutoimi                                                   20                                          22 20  
 

MUSTASAAREN MUSIIKKIOPISTO Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 7 120 8 000 8 000 100,0 % 112,4 %
Maksutuotot 83 163 90 000 85 000 94,4 % 102,2 %
Tuet ja avustukset 773 500 28 000 5600,0 % 3621,5 %
Muut toimintatuotot 46 800 47 050 47 050 100,0 % 100,5 %

Toimintatuotot yhteensä: 137 857 145 550 168 050 115,5 % 121,9 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -461 988 -472 353 -486 883 103,1 % 105,4 %
Palvelujen ostot -43 334 -53 860 -61 160 113,6 % 141,1 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -10 039 -12 050 -14 340 119,0 % 142,8 %
Avustukset 0 0 0 
Muut toimintakulut -35 364 -34 740 -36 740 105,8 % 103,9 %

Toimintakulut yhteensä: -550 724 -573 003 -599 123 104,6 % 108,8 %

TOIMINTAKATE -412 867 -427 453 -431 073 100,8 % 104,4 %

Sisäiset vuokrat -30 330
Muut sisäiset palvelut -5 410

Huomaa, että kunnanvaltuuston muita muutoksia ei ole huomioitu tämän tehtäväalueen kohdalla.
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Toimielin:   SOSIAALILAUTAKUNTA
 
 

  

 
 

 

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari 

Ikääntyneille turvataan hyvät 
sosiaalipalvelut. 

Laatusuositus hyvän ikääntymisen 
turvaamiseksi ja palvelujen 
parantamiseksi 2017–2019 (STM:n 
julkaisuja 2017:6). 
Muistio vanhuspalvelulain 
toimeenpanon ja tulkinnan tueksi 
(STM ja Kuntaliitto 28.6.2013). 
Yksitoista teesiä ikääntymisestä 
(STM:n muistio 26.8.2015). 

Kehitetään yhteistyötä 
kotisairaanhoidon ja kotisairaalan 
kanssa parantamaan tukea kotona 
asuville ikääntyneille. 

10–10,5 prosentilla 75 vuotta 
täyttäneistä saa säännöllistä 
kotipalvelua (peittävyyden piiriin 
kuuluvat kaikki, joilla on hoito- ja 
palvelusuunnitelma 30.11. 
HUOM. ei vertailukelpoinen 
valtakunnalliseen peittävyyteen).  

Palveluohjausmallin kehittämistä ja 
käyttöönottoa jatketaan 
Tulevaisuuden sote-keskus                 
-hankkeen puitteissa. 

Aktiivisempi asiakasohjaus ja 
palvelujen myöntäminen alueella 
yhtäläisin perustein. 

Palveluja vahvistetaan RAI-
laatuindikaattoreiden tuella. 
Kotipalvelun kehittämisalueet ovat 
osallisuus, kipu ja turvallisuus 
(kaatumiset) ja tehostetun 
palveluasumisen kehittämisalueet 
ovat virtsankarkailu (inkontinenssi) ja 
kuntoutus. 

Valittujen RAI-indikaattoreiden arvojen 
tulee olla maan keskiarvoa parempia. 

Solhörnanin palveluasumisyksikkö 
muutetaan tehostetun 
palveluasumisen yksiköksi, toimintaa 
lisätään kuudella asumispaikalla. 
Muutoksen jälkeen paikkamäärä on 
28. Aluksi puolet paikoista muutetaan 
tehostetun palveluasumisen paikoiksi 
ja kuutta paikkaa käytetään 
intervallihoidon tarpeisiin.  

Tehostetun palveluasumisen 
peittävyys on 9,2 prosenttia 75 vuotta 
täyttäneistä väestöennusteen 
mukaan. 

Osallistutaan kehittämistyöhön 
Pohjanmaan hyvinvointialueen 
puitteissa. 

Hankesuunnitelman mukainen tavoite. 

Henkilöstömitoituksessa noudatetaan 
valtakunnallisesti vahvistettuja 
kriteerejä. Vanhuspalvelulaissa 
vahvistettu henkilöstömitoitus on 
1.10.2020 alkaen 0,5. Mitoitus nousee 
asteittain. Vuoden 2021 alussa on 
oltava vähintään 0,55 
työntekijää/asiakas, 2022 vähintään 
0,6 työntekijää/asiakas ja 1.3.2023 
alkaen vähintään 
0,7 työntekijää/asiakas. 

Tällä hetkellä 0,68 hoitoisuuden 
perusteella (RAI). 

Kehitetään lasten ja nuorten sekä 
heidän perheidensä varhaista tukea 
moniammatillisena yhteistyönä. 

Lastensuojelun laatusuositus 
(Sosiaali- ja terveysministeriön 
julkaisuja 2019:8). 

Palkataan kaksi uutta 
sosiaalityöntekijää, jotta kunta voi 
suoriutua määräajassa lakisääteisistä 
lastensuojelutehtävistään. 
Lastensuojelun laatusuosituksen 
(Sosiaali- ja terveysministeriön 
julkaisuja 2019:8) mukaan 
lastensuojelutyön organisoinnissa 
lähtökohtana on, että lastensuojelun 
sosiaalityöntekijää kohden on 
enintään 25 asiakasta. Yksi 
kokoaikainen sosiaalityöntekijä hoitaa 
nyt sekä lastensuojeluasioita ja 
perhepalveluja, ja hänellä on noin 70 
asiakasta. Sosiaalityöntekijäkohtainen 
asiakasmäärä ei ole vähentynyt 
huolimatta uusista viroista, jotka on 
perustettu vuonna 2020, sillä tarve on 
kasvanut huomattavasti. 

2 uutta sosiaalityöntekijää. 
Rekrytoinnit hyväksytyn talousarvion 
puitteissa. 
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Toimielin:   SOSIAALILAUTAKUNTA

SOSIAALILAUTAKUNTA Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 1 411 707 1 491 000 1 518 000 101,8 % 107,5 %
Maksutuotot 1 458 535 1 553 300 1 619 000 104,2 % 111,0 %
Tuet ja avustukset 50 521 10 000 10 000 100,0 % 19,8 %
Muut toimintatuotot 898 041 862 030 800 030 92,8 % 89,1 %

Toimintatuotot yhteensä: 3 818 805 3 916 330 3 947 030 100,8 % 103,4 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -10 962 290 -11 373 053 -11 815 520 103,9 % 107,8 %
Palvelujen ostot -8 834 432 -9 034 430 -9 089 832 100,6 % 102,9 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -260 655 -316 100 -323 200 102,2 % 124,0 %
Avustukset -2 238 101 -2 395 700 -2 355 700 98,3 % 105,3 %
Muut toimintakulut -1 839 810 -1 898 290 -1 842 720 97,1 % 100,2 %

Toimintakulut yhteensä: -24 135 287 -25 017 573 -25 426 972 101,6 % 105,4 %

TOIMINTAKATE -20 316 483 -21 101 243 -21 479 942 101,8 % 105,7 %
Kunnanvaltuuston muut muutokset 150 000 
TOIMINTAKATE, kv:n päätös -21 329 942 101,1 % 105,0 %

Sisäiset vuokrat -1 596 780
Muut sisäiset palvelut -1 213 928

 
 

  

 

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari 

Jatketaan perhekeskuksen 
kehittämistä. 

Vahvistaa toimialarajat ylittävää 
verkostoyhteistyötä. 

Osallistuminen lapsi- ja 
perhepalveluiden valtakunnalliseen ja 
seudulliseen kehittämiseen. 
Hankesuunnitelman mukainen tavoite. 

Osallistutaan toimintojen siirtämistä 
hyvinvointialueelle koskevaan 
suunnitteluun sekä sellaisten 
hankkeiden suunnitteluun, jotka 
liittyvät tulevan hyvinvointialueen 
kehittämistyöhön: Aster Bothnia 
(uuden asiakas- ja 
potilastietojärjestelmän kehittäminen), 
Tulevaisuuden sote-keskus.  

Varataan henkilöstöresursseja 
suunnittelutyöhön osallistumiseksi. 

Toiminta siirtyy Pohjanmaan 
hyvinvointialueelle 1.1.2022. 
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Toimielin:    SOSIAALILAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Sosiaalijohtaja Alice Backström
Tehtäväalue:   Hallinto
Talousarviovastaava:  Sosiaalijohtaja Alice Backström

Toimiala

Hallinto johtaa, suunnittelee ja kehittää kunnan sosiaalitoimea, jotta kuntalaisille voidaan antaa tarkoituksenmukaisia 
palveluja.

Muutokset toiminnassa vuonna 2021
Toimintavuosi on viimeinen nykyisen organisaation puitteissa, ja normaalin toiminnan lisäksi vuodelle antaa leimansa 
uuden Pohjanmaan hyvinvointikuntayhtymän toteutustyö. Kehittämistyötä tehdään viranhaltijoiden huomattavan 
työpanoksen lisäksi myös aktiivista osallistumista vaativien hankkeiden kautta: Aster Bothnia (uuden asiakas- ja 
potilastietojärjestelmän kehittäminen) ja Tulevaisuuden sote-keskus (palveluarviointi ja perhekeskus). Lisäksi 
kehittä mistyötä tehdään pienemmissä hankkeissa, joille on haettu hankevaroja. 

Muutokset toiminnassa vuosina 2022–2023

Sosiaali- ja perusterveydenhuollon järjestämisvastuu siirretään Pohjanmaan hyvinvointialueelle 1.1.2022 alkaen. 
Sosiaalihuollon, perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon integrointi.
   

Toimintatilasto

Henkilöstö
 Tilinpäätös Talousarvio Talousarvio
 2019 2020 2021
Päätoimi, kokoaik. 4,5 3,0 3,0
 osa-aik.  1,0 1,0  
   
Tuntipalkkaiset, kokoaik.   
 osa-aik.   
Sivutoimi    

HALLINTO Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Tuet ja avustukset 50 021 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintatuotot 1 323 0 5 000 0,0 % 378,0 %

Toimintatuotot yhteensä: 51 344 0 5 000 9,7 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -275 339 -263 970 -278 000 105,3 % 101,0 %
Palvelujen ostot -146 975 -113 100 -106 210 93,9 % 72,3 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 740 -7 100 -5 600 78,9 % 204,4 %
Avustukset 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintakulut -63 017 -65 830 -68 430 103,9 % 108,6 %

Toimintakulut yhteensä: -488 071 -450 000 -458 240 101,8 % 93,9 %

TOIMINTAKATE -436 727 -450 000 -453 240 100,7 % 103,8 %

Sisäiset vuokrat -64 630
Muut sisäiset palvelut -16 310

Huomaa, että kunnanvaltuuston muita muutoksia ei ole huomioitu tämän tehtäväalueen kohdalla.
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Toimielin:    SOSIAALILAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Sosiaalijohtaja Alice Backström
Tehtäväalue:   Vanhustenhuolto ja kotipalvelu
Talousarviovastaava:  Vanhustenhuollon päällikkö Monika Björkqvist

 Toimiala

Kotipalvelua ja tukipalveluja ikääntyneille, sairaille ja vammaisille, jotka asuvat kotona mutta tarvitsevat heikentyneen 
toimintakykynsä vuoksi näitä palveluja suoriutuakseen päivittäisistä toimistaan. Lapsiperheiden kotipalvelua 
sosiaalihuoltolain nojalla. Yöpartiotoimintaa tekemään suunniteltuja kotikäyntejä ja hoitamaan turvapuhelinhälytykset. 
Omaishoidon tukea ikääntyneille, vammaisille ja sairaille. Palveluasumista ja tehostettua palveluasumista ikääntyneille, 
jotka eivät enää selviä kotona avopalvelujen turvin. Lyhytaikaishoitoa kotipalvelun ja omaishoidon asiakkaiden 
sijaishoitona.

Muutokset toiminnassa vuonna 2021

Vanhuspalvelulain mukaan kunnan on järjestettävä ikääntyneen väestön sosiaalipalvelut sisällöltään, laadultaan 
ja laajuudeltaan sellaisina kuin kunnan ikääntyneen väestön hyvinvointi, sosiaalinen turvallisuus ja toimintakyky 
edellyttävät. Palvelut on järjestettävä niin, että ne ovat kunnan ikääntyneen väestön saatavissa yhdenvertaisesti. 
Palvelut on järjestettävä ensisijaisesti lähellä asiakasta.

-   Painopiste on vanhuspalvelujen edelleen kehittämisessä ikääntyneen väestön tukemista koskevan 
suunnitelman mukaisesti. Kotipalvelun, kotisairaanhoidon ja kotisairaalan välistä yhteistyötä kehitetään 
integroiduksi kokonaisuudeksi parantamaan kotona asuville ikääntyneille annettavaa tukea. Kotipalvelua ja 
muita avopalveluja, myös omaishoitoa, tulee edelleen vahvistaa. Kotona hoidetaan entistä raskashoitoisempia 
asiakkaita, ja moni heistä vaatii kahden työntekijän työpanoksen. Kotipalvelukäyntien määrä on kasvanut niin 
että käyntejä oli 142 119 vuonna 2017 ja 143 319 vuonna 2018 sekä 145 350 vuonna 2019. 

-      Solhörnanin palveluasumisyksikkö muutetaan tehostetun palveluasumisen yksiköksi ja asumispaikkoja 
lisätään kuudella. Muutoksen jälkeen paikkamäärä on 28. Aluksi puolet paikoista muutetaan tehostetun 
palveluasumisen paikoiksi ja kuutta paikkaa käytetään intervallihoidon tarpeisiin. Uutta toimintaa varten 
palkataan 10,5 hoitotyöntekijää.

-      Palveluja vahvistetaan RAI-laatuindikaattoreiden tuella. Kotipalvelun kehittämisalueet ovat osallisuus, kipu ja 
turvallisuus (kaatumiset) ja tehostetun palveluasumisen kehittämisalueet ovat virtsankarkailu (inkontinenssi) 
ja kuntoutus.

-      Tarvetta päivittää vanhusten asumisyksiköiden hälytysjärjestelmät (muun muassa turvahälytys) on selvitetty 
(kunnanvaltuusto 13.2.2020 § 17). Työ aloitetaan Solgårdista, jonka järjestelmä on uusittava, koska se ei ole 
enää käyttövarma. 

-      Folkhälsanin tehostetun palveluasumisen yksikköä koskevaa puitesopimusta jatketaan, koska palvelut 
tulevat siirtymään hyvinvointialueelle.

-      Maksujen määräytymisen periaatteet harmonisoidaan päivitetyn asiakasmaksulain mukaisesti ja vuokrien 
vahvistamisen suuntaviivoja selvitetään ja tarvittaessa harmonisoidaan.

-      Kunnan asumisyksiköiden henkilöstömitoitus pysyy vanhuspalvelulaissa vahvistettujen valtakunnallisten 
kriteerien puitteissa vuosina 2020–2022. Henkilöstömitoitus on 0,5 työntekijää/asiakas 1.10.2020 alkaen. 
Mitoitus nousee asteittain. Vuoden 2021 alussa on oltava vähintään 0,55 työntekijää/asiakas, vuonna 2022 
vähintään 0,6 työntekijää/asiakas ja 1.3.2023 alkaen vähintään 0,7 työntekijää/asiakas. 

- Osallistutaan kehittämistyöhön Pohjanmaan hyvinvointialueen puitteissa. Kehitetään aktiivisempaa 
asiakasohjausta ja palvelujen myöntämistä alueella yhtäläisin perustein jatkamalla palveluohjausmallin 
kehittämistä ja käyttöönottoa Tulevaisuuden sote-keskus -hankkeen puitteissa.  

Muutokset toiminnassa vuosina 2022–2023

Sosiaali- ja perusterveydenhuollon järjestämisvastuu siirretään Pohjanmaan hyvinvointialueelle 1.1.2022 alkaen. 
Sosiaalihuollon, perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon integrointi. 
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Toimintatilasto
 Tilinpäätös Talousarvio Talousarvio
  2019 2020 2021
   
Lyhytaikaishoidon paikkoja  12 12 18
Palveluasumispaikkoja  22 22 11
Tehostetun palveluasumisen paikkoja  159 159 170
Kotipalvelua saavien talouksien määrä  350 345 345
Käyntien määrä  143 350  145 000 145 000
Tukipalvelua saavia   459 530 530
Omaishoidon asiakkaita  169 170 170 

Henkilöstö
                               Tilinpäätös                      Talousarvio Talousarvio
                                      2019                                      2020  2021
Päätoimi, kokoaik.                          124                                        125  135
                osa-aik.                           112                                       119  119

Toimielin:    SOSIAALILAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Sosiaalijohtaja Alice Backström
Tehtäväalue:   Vanhustenhuolto ja kotipalvelu
Talousarviovastaava:  Vanhustenhuollon päällikkö Monika Björkqvist 
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Toimielin:    SOSIAALILAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Sosiaalijohtaja Alice Backström
Tehtäväalue:   Vanhustenhuolto ja kotipalvelu
Talousarviovastaava:  Vanhustenhuollon päällikkö Monika Björkqvist 

VANHUSTENHUOLTO JA KOTIPALVELU Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 1 272 193 1 421 000 1 448 000 101,9 % 113,8 %
Maksutuotot 1 441 855 1 540 300 1 606 000 104,3 % 111,4 %
Tuet ja avustukset 500 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintatuotot 851 818 850 000 783 000 92,1 % 91,9 %

Toimintatuotot yhteensä: 3 566 366 3 811 300 3 837 000 100,7 % 107,6 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -9 828 253 -10 109 950 -10 503 570 103,9 % 106,9 %
Palvelujen ostot -2 793 339 -3 028 100 -3 067 802 101,3 % 109,8 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -246 427 -296 300 -304 900 102,9 % 123,7 %
Avustukset -906 915 -961 700 -961 700 100,0 % 106,0 %
Muut toimintakulut -1 766 826 -1 821 360 -1 762 940 96,8 % 99,8 %

Toimintakulut yhteensä: -15 541 760 -16 217 410 -16 600 912 102,4 % 106,8 %

TOIMINTAKATE -11 975 394 -12 406 110 -12 763 912 102,9 % 106,6 %

Sisäiset vuokrat -1 532 150
Muut sisäiset palvelut -1 191 218

Huomaa, että kunnanvaltuuston muita muutoksia ei ole huomioitu tämän tehtäväalueen kohdalla.
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Toimielin:    SOSIAALILAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Sosiaalijohtaja Alice Backström
Tehtäväalue:   Perhe- ja yksilöhuolto
Talousarviovastaava:   Perhe- ja yksilöhuollon päällikkö Nadja Suomela 

Toimiala
Toimialan piiriin kuuluvat sosiaalityö, sosiaalihuoltolain mukaiset perhepalvelut, lastensuojelu, vammaispalvelut, 
erityishuolto, perheoikeudelliset palvelut, toimeentuloturva ja perheneuvola.

Muutokset toiminnassa vuonna 2021

- Palkataan kaksi uutta sosiaalityöntekijää, jotta kunta voi suoriutua määräajassa lakisääteisistä 
lastensuojelutehtävistään. Lastensuojeluilmoitusten määrä on yli kaksinkertaistunut vuodesta 2016, ja 
määrä kasvaa edelleen. Lastensuojelun laatusuosituksen (Sosiaali- ja terveysministeriön julkaisuja 2019:8) 
mukaan lastensuojelutyön organisoinnissa lähtökohtana on, että lastensuojelun sosiaalityöntekijää kohden 
on enintään 25 asiakasta. Yksi kokoaikainen sosiaalityöntekijä hoitaa nyt sekä lastensuojeluasioita ja 
perhepalveluja, ja hänellä on noin 70 asiakasta. Sosiaalityöntekijäkohtainen asiakasmäärä ei ole vähentynyt 
huolimatta uusista viroista, jotka perustettiin vuonna 2020, sillä tarve on kasvanut huomattavasti. 

- Perhekeskuksen kehittämistä jatketaan toimialarajat ylittävänä verkostoyhteistyönä kunnassa ja 
seudullisesti. Mustasaari osallistuu lapsiperheille järjestettävien palvelujen jatkokehittämiseen 
valtakunnallisen ja seudullisen kehittämistyön puitteissa.

- Sosiaalityön kehittämistä toimialalla jatketaan osallistumalla seudulliseen kehittämistyöhön Pohjanmaan 
hyvinvointialueen puitteissa.  

Muutokset toiminnassa vuosina 2022–2023

Toimintatilasto
 Tilinpäätös Talousarvio Talousarvio
 2019 2020 2021
Vaikeavammaisia, kuljetuspalvelu  270               280  280
Vaikeavammaisia, palveluasuminen  14  17  16
Vammaisia, henkilökohtainen avustaja  52  50  52
Kehitysvammaisten asumispalvelut 50  50  51
(sis. tukiasumisen)    
Kehitysvammaisten päivätoiminta 61  55  62
A-klinikka, asiakkaita                    44   30  40
Päihdehuollon kuntoutuslaitos, hoitovrk.   376  350  350
Perhepalveluja (sosiaalihuoltolaki) 31.12. 105  90  105
Lastensuojelu (lastensuojelulaki) 31.12.  71  65  75
   

Henkilöstö
  Tilinpäätös  Talousarvio  Talousarvio
  2019  2020  2021
Päätoimi, kokoaik. 14  16 17
 osa-aik.   
Tuntipalkkaiset, kokoaik.   
 osa-aik. 5  5 5
Sivutoimi    
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Toimielin:    SOSIAALILAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Sosiaalijohtaja Alice Backström
Tehtäväalue:   Perhe- ja yksilöhuolto
Talousarviovastaava:   Perhe- ja yksilöhuollon päällikkö Nadja Suomela

PERHE- JA YKSILÖHUOLTO Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 139 514 70 000 70 000 100,0 % 50,2 %
Maksutuotot 16 681 13 000 13 000 100,0 % 77,9 %
Tuet ja avustukset 0 10 000 10 000 100,0 % 0,0 %
Muut toimintatuotot 44 900 12 030 12 030 100,0 % 26,8 %

Toimintatuotot yhteensä: 201 095 105 030 105 030 100,0 % 52,2 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -858 697 -999 133 -1 033 950 103,5 % 120,4 %
Palvelujen ostot -5 894 119 -5 893 230 -5 915 820 100,4 % 100,4 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -11 488 -12 700 -12 700 100,0 % 110,6 %
Avustukset -1 331 185 -1 434 000 -1 394 000 97,2 % 104,7 %
Muut toimintakulut -9 967 -11 100 -11 350 102,3 % 113,9 %

Toimintakulut yhteensä: -8 105 456 -8 350 163 -8 367 820 100,2 % 103,2 %

TOIMINTAKATE -7 904 361 -8 245 133 -8 262 790 100,2 % 104,5 %

Sisäiset vuokrat 0
Muut sisäiset palvelut -6 400

Huomaa, että kunnanvaltuuston muita muutoksia ei ole huomioitu tämän tehtäväalueen kohdalla.
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Toimielin:    HOIVALAUTAKUNTA

HOIVALAUTAKUNTA Tilinpäätös 
2019

Talousarvio 
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 19 527 949 19 720 844 19 452 779 98,6 % 99,6 %
Maksutuotot 1 843 267 1 850 031 1 872 950 101,2 % 101,6 %
Tuet ja avustukset 67 398 1 300 82 500 6346,2 % 122,4 %
Muut toimintatuotot 118 777 111 930 97 125 86,8 % 81,8 %

Toimintatuotot yhteensä: 21 557 391 21 684 105 21 505 354 99,2 % 99,8 %

Valmistus omaan käytöön 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -12 901 470 -13 384 059 -13 456 481 100,5 % 104,3 %
Palvelujen ostot -4 621 114 -4 328 347 -4 284 380 99,0 % 92,7 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 190 003 -2 251 578 -2 250 484 100,0 % 102,8 %
Avustukset 0 -400 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintakulut -1 602 615 -1 469 721 -1 414 009 96,2 % 88,2 %

Toimintakulut yhteensä: -21 315 203 -21 434 105 -21 405 354 99,9 % 100,4 %

TOIMINTAKATE 242 188 250 000 100 000 40,0 % 41,3 %

Sisäiset vuokrat -878 153
Muut sisäiset palvelut -938 584

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari
Hoitoa hoitotakuuajan rajoissa. 
Hoidon saatavuus.

Riittävät resurssit, hyvä 
suunnittelu ja jononhallinta hoidon 
arviointihankkeen kautta.

Hoidon arviointi 3 päivän sisällä, 0 prosenttia 
yli 3 kuukautta avohoidossa, 0 prosenttia yli 
6 kuukautta suun terveydenhuollossa.

Laadukkaiden 
mielenterveyspalveluiden parempi 
saatavuus.

Noudatetaan valtakunnallista 
mielenterveysstrategiaa. 
Osallistutaan IPC-menetelmän ja 
Mieli-hankkeen koulutukseen.

Mielenterveyspalveluiden 
odotusaika.

Psykiatrin palvelujen saatavuus / 
konsultaatio mahdollisuus sekä psykologi 
perusterveydenhuoltoon. Mielenterveystiimin 
toiminnan uudelleenjärjestely.

Lastenneuvolatoiminnan 
uudelleenjärjestely.

Lastenneuvolatoiminta 
järjestetään valtakunnallisten 
suositusten mukaisesti, resurssien 
tarkoituksenmukainen käyttö.

Oma lastenneuvolahenkilökunta. 
1 terveydenhoitaja / 340 lasta.

Keskitetty lastenneuvolatoiminta.
Lähisairaaloissa on riittävästi 
hoitopaikkoja.

Seurataan kuukausittain 
siirtoviivepotilaita ja jonottamista 
lähisairaalojen osastoilla.

Ei siirtoviivepotilaita sairaalassa eikä yli     
90 päivän hoitoaikoja osastolla.

Laadunkehitys: Laatutyötä 
jatketaan tarkoituksena ottaa 
käyttöön SHQS-järjestelmä.

Kootaan ja päivitetään tarvittavat 
asiakirjat.

Sisäinen auditointi 1–2 osastolla.
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Toimielin:    HOIVALAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Terveysjohtaja Christine Widd
Tehtäväalue:   Hallinto
Talousarviovastaava:  Terveysjohtaja Christine Widd

Toimiala

Toimiala käsittää hallinnon, varastotoiminnan ja vahtimestaripalvelut. Hoivalautakunnan hallinto valmistelee ja käsittelee 
kansanterveystyöhön kuuluvat ja voimassa olevan lainsäädännön mukaan kunnan terveydenhuoltoon liittyvät asiat. 

Strategiset priorisoinnit ja kehittämistoimenpiteet

Hallinnon yleistavoitteena on luoda yhdessä hoitohenkilökunnan kanssa edellytykset tarjota kuntalaisille toimivaa ja 
tehokasta hoitoa. 

Asiakasnäkökulma

Potilas on keskiössä, oikeaa tietoa oikea-aikaisesti. Verkkosivuilla on ajankohtaista tietoa. 

Henkilöstö- ja osaamisnäkökulma

Hallinto luo edellytykset sille, että asetetut tavoitteet saavutetaan ja että niitä voidaan seurata vahvistetuilla mittareilla. 
Pyritään koordinoituun henkilöstökoulutukseen yhteistyössä sairaanhoitopiirin kanssa. 

Prosessi- ja rakennenäkökulma

Laatutyötä jatketaan päivittämällä asiakirjoja. Tavoitteena on ottaa käyttöön SHQS-laatujärjestelmä ja sisäiset 
auditoinnit. 

Talousnäkökulma

Hallinto valmistelee hoivalautakunnan talousarvion ja taloussuunnitelman, laatii käyttösuunnitelman ja vastaa 
seurannasta ja raportoinnista tavoitteiden mukaisesti huomioiden seurantavälin ja -tason.

Muutokset toiminnassa vuonna 2021

Kehittämistyö ja valmistautuminen niihin muutoksiin, joita uuden hyvinvointialueen muodostaminen voi tuoda 
mukanaan. 

Muutokset toiminnassa vuosina 2022–2023
Toiminnan siirtyminen Pohjanmaan hyvinvointialueelle.

Henkilöstö
                                    Tilinpäätös                   Talousarvio Talousarvio
  2019                               2020 2021
Päätoimi     8,6                                10,4 9,8
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HALLINTO Tilinpäätös 
2019

Talousarvio 
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 18 776 399 19 246 694 18 768 029 97,5 % 100,0 %
Maksutuotot 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Tuet ja avustukset 63 523 0 82 500 0,0 % 129,9 %
Muut toimintatuotot 5 491 3 700 3 075 83,1 % 56,0 %

Toimintatuotot yhteensä: 18 845 414 19 250 394 18 853 604 97,9 % 100,0 %

Valmistus omaan käytöön 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -690 065 -688 978 -663 309 96,3 % 96,1 %
Palvelujen ostot -1 069 832 -995 910 -1 150 750 115,5 % 107,6 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -20 403 -17 550 -17 060 97,2 % 83,6 %
Avustukset 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintakulut -152 914 -87 672 -73 138 83,4 % 47,8 %

Toimintakulut yhteensä: -1 933 214 -1 790 110 -1 904 257 106,4 % 98,5 %

TOIMINTAKATE 16 912 200 17 460 284 16 949 347 97,1 % 100,2 %

Sisäiset vuokrat -43 130
Muut sisäiset palvelut -574 360

Toimielin:    HOIVALAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Terveysjohtaja Christine Widd
Tehtäväalue:   Hallinto
Talousarviovastaava:  Terveysjohtaja Christine Widd
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Toimielin:    HOIVALAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Terveysjohtaja Christine Widd
Tehtäväalue:   Kansanterveystyö
Talousarviovastaava:  Ylilääkäri Sofi a Svartsjö

Toimiala

Mustasaaren ja Vöyrin perusterveydenhuollon yhteistoiminta-alue huolehtii yhteistoiminta-alueen kansanterveystyöstä 
kansanterveyslain mukaisesti.

Kansanterveystyöhön kuuluu kansanterveyslain 14. §:n mukaisesti terveysneuvonta, terveystarkastukset, kunnan 
asukkaiden terveydentilan seuraaminen, sairaanhoito, suun terveydenhuolto, kouluterveydenhuolto, työterveyshuolto 
sekä seulonnat ja muut joukkotarkastukset. 
 
Asiakasnäkökulma
Terveydenhuolto keskittyy antamaan laaja-alaista, asiantuntevaa ja hyvää palvelua läheisessä yhteistyössä kuntien 
muiden tahojen kanssa mutta myös hyvässä yhteistyössä erikoissairaanhoidon kanssa. Keväällä 2020 alkaneen 
pandemian aikana resursseja on lisätty, jotta voidaan parhaalla mahdollisella tavalla vastata sen aiheuttamaan 
tarpeeseen. Työtä tartunnan leviämisen estämiseksi ja koronatestien tekemiseksi jatketaan vuoden 2021 aikana rinnan 
päivittäisen laadukkaan hoitotyön kanssa parhaimman mahdollisen palvelun antamiseksi kuntalaisille.

Kuntien hyvinvointitiimien kautta haetaan yhteisiä ratkaisuja, niin että kaikki pystyvät jo varhaisessa vaiheessa 
tukemaan Pohjanmaan asukkaiden vahvuutta, sosiaalista pääomaa. Perusterveydenhuollossa jatketaan panostusta 
henkisen hyvinvoinnin tukemiseksi, Mustasaaren mielenterveystiimin saatavuutta parannetaan uudelleenjärjestelyllä. 
Vöyrillä nuorten mielenterveys- ja päihdehuollon palveluja vahvistetaan ehkäisevän päihdetyön koordinaattorilla, joka 
toimii yläkoulussa yhtenä päivänä viikossa. Mahdollisuuksia psykiatrin konsultaatioon lisätään vuoden 2021 aikana. 

Hammashoidon osuutta ehkäisevästä työstä on kuvailtu selkeästi Neuvolatoiminnan, koulu- ja opiskeluterveydenhuollon 
sekä lasten ja nuorten ehkäisevän suun terveydenhuollon toimintaohjelmassa 2019–2022, ja sillä on tärkeä rooli suun 
hyvässä terveydessä lapsilla jo varhaisiästä lähtien. 

Perusterveydenhuollossa on suuri kysyntä hoitotoimenpiteille. Hoidon tarpeen arviointi ja tutkimusten tekeminen 
kohtuullisessa ajassa on haastavaa. Itsehoitoa on tärkeää tukea motivoivalla keskustelulla. Jotta kroonisia sairauksia 
sairastavat potilaat voivat elää hyvää elämää toimintakykyisinä, tarvitaan osaavaa henkilökuntaa ja osaamisohjautuvaa 
toimintaa. 

Kuntalaisten täytyy pystyä aikaisempaa paremmin hakemaan tietoa itsehoidosta ja yhteistoiminta-alueella tarjolla 
olevasta hoidosta. 

Henkilöstö- ja osaamisnäkökulma
Hyvän hoidon edellytyksenä on hyvinvoiva, työssään viihtyvä henkilökunta. Henkilökunnan hyvinvointia mitataan 
henkilöstöbarometrillä kerran vuodessa. Tulokset annetaan tiedoksi henkilökunnalle ja parannettavat alueet ja 
painopistealueet valitaan ja niitä pohditaan henkilöstökokouksissa ja säännöllisissä esimiestapaamisissa.

Henkilökuntaa kehotetaan kehittämään ammattiosaamistaan, ja tätä avustetaan rahallisesti mahdollisuuksien mukaan.

Prosessi- ja rakennenäkökulma
Laatutyötä jatketaan tavoitteena ottaa käyttöön SHQS-laatujärjestelmä, joka on käytössä sairaanhoitopiirissä. Laatutyön 
fokus 2021 on selkeissä yhteisissä ohjeissa, linjauksissa ja prosessikuvauksissa sekä jatkuvassa kehittämistyössä. 

Sosiaali- ja terveydenhuollon yhteisprojektia GeriLean jatketaan tasapainon ylläpitämiseksi osastohoito- ja 
palveluasumistarpeen välillä. 

Lähisairaaloiden kohdalla tavoitteena on edelleen korkeintaan 90 päivää osastohoitoa, ei lainkaan 30 päivän sisällä 
tapahtuvia uudelleen sisäänottoja eikä siirtoviivepotilaita sairaalassa. Painopiste on edelleen kotikuntoutuksessa samoin 
kuin kotisairaalan ja kotisairaanhoidon panostuksissa lyhentämään hoitoaikoja osastolla ja vähentää osastohoidon 
tarvetta.

Talousnäkökulma
Yksiköiden talousarvioita seurataan.
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Toimielin:    HOIVALAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Terveysjohtaja Christine Widd
Tehtäväalue:   Kansanterveystyö
Talousarviovastaava:  Ylilääkäri Sofi a Svartsjö

Muutokset toiminnassa vuonna 2021
Jatketaan projektia hoidon tarpeen arviointiprosessin sujuvoittamiseksi ja tätä kautta tarpeen mukaiseen hoitoon pääsyn 
nopeuttamiseksi henkilöstöresurssien tehokkaalla käytöllä. Tämä on kytketty mielenterveystiimin uudelleenjärjestelyyn.

Vöyrin alueelta on esitetty, että perusterveydenhuoltoon tarvitaan nuoria varten psykiatrinen erikoissairaanhoitaja, 
koska etäisyydet Vaasaan ovat pitkiä. Ehkäisevän päihdetyön koordinaattori (sairaanhoitaja) työskentelee yhtenä 
päivänä viikossa yläkoulussa mielenterveys- ja päihdeasioiden resurssihenkilönä. Oppilashuoltotiimiä on vahvistettu 
myös koulupsykologilla.

Pyritään lisäämään kotipalvelun ja kotisairaanhoidon yhteistyötä, lääkärituki keskitetään harvempiin lääkäreihin. 
Jatketaan kotisairaalatoiminnan kehittämistä.

Vöyrin kunnassa jatketaan kodinhoitotiimien kehittämistä palkkaamalla osasto- ja kotikuntoutukseen fysioterapeutti 
tukemaan kotona-asumista ja lyhentämään osastollaoloaikaa. Vöyrin alueella jatketaan panostusta palliatiiviseen 
hoitoon yhteistyössä lähisairaalan ja kotisairaanhoidon kanssa. 
Mustasaari kehittää suun terveydenhuoltoa palkkaamalla vuoden aikana hammaslääkäri-/suuhygienistityöparin 
lyhentämään hoitojonoja.

Investoinnit
Investointeja tehdään laitteisiin ym. tarpeen mukaan.

Muutokset toiminnassa vuosina 2022–2023
Pohjanmaan hyvinvointialue aloittaa toimintansa. Kehittämistyö ja valmistautuminen muutoksiin, jotka Pohjanmaan 
hyvinvointialueeseen liittyvä työ tuo mukanaan. 

Toimintatilasto
Mustasaari Tilinpäätös Talousarvio Talousarvio

2019 2020 2021
Avohoito, käyntejä 43 689 43 653 42 157
Reaaliaikainen etäasiointi, puheluja 16 054 12 000 16 505
Lääkäri, käyntejä 11 683 11 466 12 064
Lääkäri, reaaliaikainen asiointi, puheluja 7 010 2 734 5 083
Hammashoito, hammaslääkärikäyntejä 18 771 19 232 18 312

Suuhygienisti 1 260 2 424

Fysioterapia/puheterapia 2 534 1 704 2 896
Hoitovuorokausia, osasto 1 8 579 9 208 8 212

Hoitovuorokausia, osasto 2 kuntoutus 4 858 2 440

Hoitovuorokausia, hoivakoti 1 468

Kotisairaala 1 772 1 776 1 690

Hoitorengas/hoitovuorokausia 365

Vöyri

Avohoito, käyntejä 16 483 16 428 16 610
Reaaliaikainen etäasiointi, kertoja 3 285 1 888 3 477
Lääkäri, käyntejä 5 877 5 934 5 777
Etäasiointikertoja 2 103 2 734 1 630
Hammashoito, hammaslääkärikäyntejä 5 937 5 570 6 033
Fysioterapia 1 001 1 114 1 025
Hoitovuorokausia 6 080 6 570 6 078
Kotisairaala 595 533 506
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Toimielin:    HOIVALAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Terveysjohtaja Christine Widd
Tehtäväalue:   Kansanterveystyö
Talousarviovastaava:  Ylilääkäri Sofi a Svartsjö

KANSANTERVEYSTYÖ Tilinpäätös 
2019

Talousarvio 
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 751 550 474 150 684 750 144,4 % 91,1 %
Maksutuotot 1 843 267 1 850 031 1 872 950 101,2 % 101,6 %
Tuet ja avustukset 3 875 1 300 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintatuotot 113 286 108 230 94 050 86,9 % 83,0 %

Toimintatuotot yhteensä: 2 711 977 2 433 711 2 651 750 109,0 % 97,8 %

Valmistus omaan käytöön 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -12 211 405 -12 695 081 -12 793 172 100,8 % 104,8 %
Palvelujen ostot -3 551 282 -3 332 437 -3 133 630 94,0 % 88,2 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 169 600 -2 234 028 -2 233 424 100,0 % 102,9 %
Avustukset 0 -400 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintakulut -1 449 702 -1 382 049 -1 340 871 97,0 % 92,5 %

Toimintakulut yhteensä: -19 381 989 -19 643 995 -19 501 097 99,3 % 100,6 %

TOIMINTAKATE -16 670 012 -17 210 284 -16 849 347 97,9 % 101,1 %

Sisäiset vuokrat -835 023
Muut sisäiset palvelut -364 224

Henkilöstö
 Tilinpäätös Talousarvio Talousarvio
  2019 2020 2021

  248,54 261,63 250, 30
Avohoito   106,5 109,39 115,68
Koti- ja osastohoito   77,9 88,89 68,5
Suun terveydenhuolto  34,68 31,1 33,28
Erikoispalvelut   34,68 32,25 33,70
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Toimielin:  YHDYSKUNTARAKENTAMISEN LAUTAKUNTA

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari
Suunnittelee ja toteuttaa hienoja 
asuinympäristöjä ja monipuolisia 
asuinympäristöjä/asumismuotoja.

Kunnallistekniikka rakennetaan 
Hägnanin ja Wahlrooskan alueille 
Sulvalla sekä Vanhankaupungintien 
kaava-alueelle Sepänkylässä.

Kunnallistekniikka rakennetaan 
sellaisella aikataululla, että tontteja 
voidaan luovuttaa syksyllä 2021.

25 uuden asuintontin ja 3 tallitontin 
varaaminen on mahdollista.

Vähintään 10 asuintonttia ja 
1 tallitontti varataan.

Kunta ostaa raakamaata 
asemakaavoitukseen tavoitteena 
lisätä uudisrakentamisen määrää.

Raakamaata ostetaan Karperöstä 
ja Koivulahdesta hyväksytyn 
yleiskaavan perusteella, mahdollistaa 
40 uutta rakennuspaikkaa ja 125 uutta 
asukasta.

Yhteensä 8,5 hehtaaria 
asemakaavoitettua raakamaata 
240 000 eurolla.

Tarjotaan laaja valikoima vapaa-ajan 
toimintoja.

Rakennetaan leikkialue Koivulahden 
oppimiskeskuksen yhteyteen. Uuden 
sorakentän rakentaminen Sepänkylän 
koulukeskuksen yhteyteen aloitetaan.

Koivulahden oppimiskeskuksen 
leikkialue viimeistellään. Busskan 
sorakenttä rakennetaan, jotta se on 
käytettävissä syksyllä 2021.

Tarjotaan mahdollisuuksia vapaa-
ajantoimintaan ja luontoelämyksiin 
maalla ja merellä.

Klobbskatin venesatamaa kehitetään 
venekerhon kanssa suunnitelman 
mukaan.

Laituri kunnostetaan ja useampia 
vierasvenepaikkoja varataan 
vieraileville veneille.

Suunnitellaan ja rakennetaan 
toiminnallisia viheraluereittejä.

Suunnitellaan yhtenäinen 
viheraluereitti Niittylähteentien ja 
Välitien välille ja toteutus aloitetaan.

Suunnittelu saatetaan päätökseen 
kevääksi 2021 ja vaiheen 1 
rakentaminen Äppeldalenin halki 
aloitetaan.

Sepänkylän–Bölen-alueella luodaan 
paremmat mahdollisuudet luonnossa 
kävelyyn.

Suunnistuskartta laaditaan.

Maailmanperintöalue on elävä 
yhdyskunta, jonne muutetaan ja jossa 
on hyvät palvelut.

Raippaluodon osayleiskaavassa 
otetaan huomioon 
yhdyskuntakehityksen tarve uuden 
asutuksen ja palvelujen kannalta.

Yleiskaavan luonnos asetetaan 
nähtäville.

Peruselinkeinoja voidaan kehittää. Fjärdskärin kalasataman 
huoltorakennusta muokataan, 
jotta kalanjalostusta voidaan 
lisätä. Satamaa kunnostetaan 
kalastusalusten huollon ja 
kalansaaliiden purkamisen 
helpottamiseksi.

Huoltorakennusta laajennetaan 
noin 6 metrillä ja uusi maalaituri 
rakennetaan, mikäli myönnetään 
valtionavustusta.

Yritys tekee yhteistyötä kunnan 
kanssa kaavoitusvaiheessa.

Kunta suunnittelee Koivulahden 
yritysalueen laajennusta yhteistyössä 
Logsetin kanssa.

Asemakaava on hyväksytty.

Mustasaari tarjoaa logistisesti toimivia 
teollisuus- ja liiketontteja.

Teollisuustontteja markkinoidaan 
aktiivisesti ja tontteja on mahdollista 
varata jatkuvasti.

Vähintään 5 teollisuus- tai liiketonttia 
varataan. Vähintään 2 kiertotalouden 
yritystä aloittaa rakentamisen 
Lintuvuoreen. 

Mustasaari tekee yhteistyötä yritysten 
kanssa innovaatioiden parissa.

Kiinteistötoimi tekee yhteistyötä 
sisäilman, kosteussuojauksen 
ja energiakysymysten parissa 
työskentelevien yritysten kanssa.

Vähintään 5 kunnan 
rakennukseen asennetaan laitteet 
kosteuskuormituksen seuraamiseksi 
reaaliaikaisesti.

Mahdollistetaan pien- ja mikroyritysten 
kehittyminen.

Kehyssopimuksissa ja kilpailutuksissa 
huomioidaan, että useat pienet 
yritykset voivat osallistua 
kilpailutuksiin.

Kunta solmii puitesopimuksen tai 
sillä on voimassa oleva puitesopimus 
vähintään 30 konepalveluyrittäjän tai 
rakennusurakoitsijan kanssa.

Kunta panostaa matkailuun. Kunnan urheilu- ja vapaa-
ajanpaikoista sekä satama-alueista 
tehdään matkailijaystävällisempiä. 

Kolmikielisiä kylttejä ja infotauluja 
asennetaan vähintään 30 prosenttiin 
paikoista.

Raippaluodon osayleiskaava ottaa 
huomioon sekä paikallisväestön että 
matkailijoiden virkistys-, elämys- ja 
palvelutarpeet.

Kaavaluonnos asetetaan nähtäville.
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Toimielin:  YHDYSKUNTARAKENTAMISEN LAUTAKUNTA

YHDYSKUNTARAKENTAMISEN 
LAUTAKUNTA

Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 5 651 402 5 705 740 6 636 270 116,3 % 117,4 %
Maksutuotot 268 344 243 500 240 200 98,6 % 89,5 %
Tuet ja avustukset 28 449 0 31 400 110,4 %
Muut toimintatuotot 10 445 965 10 767 200 10 484 000 97,4 % 100,4 %

Toimintatuotot yhteensä: 16 394 161 16 716 440 17 391 870 104,0 % 106,1 %

Valmistus omaan käyttöön 479 226 164 300 164 300 100,0 % 34,3 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -5 646 401 -6 021 580 -6 749 270 112,1 % 119,5 %
Palvelujen ostot -3 286 791 -3 333 760 -3 567 010 107,0 % 108,5 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -4 750 354 -4 812 770 -4 794 720 99,6 % 100,9 %
Avustukset -25 392 -31 000 -31 000 100,0 % 122,1 %
Muut toimintakulut -1 116 226 -958 580 -1 061 950 110,8 % 95,1 %

Toimintakulut yhteensä: -14 825 164 -15 157 690 -16 203 950 106,9 % 109,3 %

TOIMINTAKATE 2 048 223 1 723 050 1 352 220 78,5 % 66,0 %
Kunnanvaltuuston muut muutokset 150 000 
TOIMINTAKATE, kv:n päätös 1 502 220 87,2 % 73,3 %

Sisäiset vuokrat -585 600
Muut sisäiset palvelut -235 300
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Toimielin:    YHDYSKUNTARAKENTAMISEN LAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Tekninen johtaja Ben Antell
Tehtäväalue:   Hallinto
Talousarviovastaava:  Tekninen johtaja Ben Antell

Toimiala

Hallinto johtaa, suunnittelee ja sovittaa yhteen yhdyskuntarakentamisen toimintaa ja henkilöstöä sekä vastaa 
projektoinnin yhteensovittamisesta ja investointihankkeiden seurannasta.

Muutokset toiminnassa vuonna 2021

Hallinto osallistuu aktiivisesti kiinteistöjen hallintoa ja hallintaa sekä tukitoimintoja koskevaan valmistelutyöhön, 
joka liittyy Pohjanmaan hyvinvointialueen muodostamiseen. Toimintatapojen parantamiseen tähtäävän LEAN-
ajattelumallin vaihe 1 menetelmineen ja suuntaviivoineen esitellään. Panostukset henkilöstön hyvinvointiin jatkuvat 
yhteisesti sovittujen suuntaviivojen mukaan. Laaditaan Sepänkylän torin toimintaa ja siellä tapahtuvaa myyntiä 
koskeva suunnitelma, jota aletaan toteuttaa. 
 

Muutokset toiminnassa vuosina 2022–2023
Pohjanmaan hyvinvointialueen toiminta alkaa 1.1.2022. Toiminnan jatkuvaan kehittämiseen tähtäävä menetelmä 
viedään seuraavaan vaiheeseen.

Henkilöstö
                      Tilinpäätös                      Talousarvio  Talousarvio
                                2019                                       2020  2021
Päätoimi, kokoaik.                                       5                                        5  5

HALLINTO / 
YHDYSKUNTARAKENTAMISEN 
LAUTAKUNTA

Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 115 200 2 000 1000,0 % 1739,1 %
Maksutuotot 5 605 2 800 3 000 107,1 % 53,5 %
Tuet ja avustukset 3 935 0 5 000 127,1 %
Muut toimintatuotot 3 915 1 000 3 000 300,0 % 76,6 %

Toimintatuotot yhteensä: 13 570 4 000 13 000 325,0 % 95,8 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -300 132 -312 860 -310 770 99,3 % 103,5 %
Palvelujen ostot -49 635 -56 770 -63 030 111,0 % 127,0 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -7 141 -12 650 -10 700 84,6 % 149,8 %
Avustukset 0 0 0 
Muut toimintakulut -32 694 -75 820 -65 690 86,6 % 200,9 %

Toimintakulut yhteensä: -389 603 -458 100 -450 190 98,3 % 115,6 %

TOIMINTAKATE -376 033 -454 100 -437 190 96,3 % 116,3 %

Sisäiset vuokrat -15 590
Muut sisäiset palvelut -7 330

Huomaa, että kunnanvaltuuston muita muutoksia ei ole huomioitu tämän tehtäväalueen kohdalla.
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Toimielin:    YHDYSKUNTARAKENTAMISEN LAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Tekninen johtaja Ben Antell
Tehtäväalue:   Tekniset palvelut
Talousarviovastaava:  Kunnallistekniikan päällikkö Allan Hagberg

Toimiala

Teknisiin palveluihin kuuluu kuusi vastuualuetta: kunnallistekniikka, kunnallistekniikan investointihankkeet, 
tievalaistus, viheralueet, satamat/laiturit ja liikenneväylät.

Muutokset toiminnassa vuonna 2021

Teknisten palvelujen tehtäväalue jatkaa työtään laaditun suunnitelman ja vahvistettujen tavoitteiden mukaisesti 
painopisteenä toiminnan kehittäminen täyttämään vaatimukset, joita asukkaat ja yrittäjät asettavat kasvavalle ja 
yrittäjämyönteiselle kunnalle. 

Tekniset palvelut huolehtii edelleen kunnallistekniikan kunnossapidosta ja kehittämisestä kuntalaisten hyväksi 
sekä nykyisten asuin- ja yritysalueiden laajentamisesta ja uusien rakentamisesta. Kun kunnallistekniikka on 
rakennettu, asuntorakentajille ja yrittäjille voidaan tarjota sujuvia ja edullisia vaihtoehtoja sijoittua kuntaan. Vuo tuisten 
panostusten ansiosta viheralueiden, leikkipuistojen, liikuntapaikkojen, satamien ja veneväylien kunnossapitoon ja 
kehittämiseen kuntalaisilla on mahdollisuudet mielekkääseen vapaa-aikaan ja virkistykseen.

Rakennetaan Karhunpolun viimeinen osa Vikby 1 -yritysalueella. Lintuvuoren yritysalueen laajennusosassa (vaihe 
2) jatketaan katuverkon asfaltointia sitä mukaa kun tontteja rakennetaan. Metsä Granholmsbackenin yritysalueella 
Tuovilassa on hakattu, ja alue on valmis suunniteltavaksi ja toteutettavaksi suurteollisuuden tarpeiden mukaan. 
Koivulahden teollisuusalueen asemakaavan muutoksen laajennus on valmis. Seuraava askel on kunnallistekniikan 
suunnittelu.

Vanhankaupungintien varrella olevan asuinalueen rakentaminen Sepänkylässä aloitetaan, samoin asuinalueen 
rakentaminen Wahlrooskan hevosurheilukeskuksen yhteyteen Sulvalla. Myös Sulvan Hägnanin asuinalueen 
rakentamista ja Veikkaalan asuinalueen laajennusta koskevat suunnitelmat ovat valmiita toteutettaviksi, mikäli 
tonttien kysyntä alueilla on riittävän suurta. Bölen Kotimetsä 2 -asemakaava valmistuu ja kunnallistekniikan 
suunnittelu voidaan mahdollisesti aloittaa vuoden aikana. 

Neljän pumppuaseman hoito ja kunnossapito on siirtynyt kunnalle vuoden 2020 aikana. Pumppuasemat rakennettiin 
samaan aikaan kuin Sepänkylän ohitustie. Tämä, samoin kuin hulevesien käsittelyyn ja ojitukseen panostaminen 
kuntakeskuksessa, nostavat pintavedenkäsittelyn kustannuksia merkittävästi. Kyrönjoen alajuoksun tulvariskin 
vähentämiseen tähtäävälle hankkeelle on myönnetty valtion tukea. Hanke aloitetaan vuoden aikana.

Tievalaistuksen uusiminen keskitetään Karperön ja Singsbyn alueille vuoden aikana.

Vaellusreittien rakentaminen jatkuu. Yksi puistosuunnitelma toteutetaan alueelle, joka ulottuu Niittylähteentieltä 
Äppeldalenin kautta kohti kaupungin rajaa.

Mikäli kunta saa valtion rahoitusta, Fjärdskärin kalasatamaan panostetaan muun muassa laajentamalla 
kalankäsittelyhallia ja pidentämällä rantalaitureita niin, että kaikki kalastusalukset voivat ankkuroida samanaikaisesti. 
Klobbskatin laiturin kunnostukseen on myös haettu valtion rahoitusta. Laituri vaatii joka tapauksessa toimenpiteitä, 
koska mereltä tulevat virtaukset kovertavat sitä altapäin.

Selvitetään mahdollisuudet kehittämissuunnitelman laatimiseen ja etsitään yhteistyökumppaneita Vikarskatin 
kalasatamalle.

Panostukset henkilöstön hyvinvointiin jatkuvat. LEAN-ajattelun mukainen toiminnan kehittäminen aloitetaan.

Konepalvelujen uusi kehyssopimus vuosiksi 2021–2022 otetaan käyttöön, sopimuksessa on optio myös vuodesta 
2023.
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Toimielin:    YHDYSKUNTARAKENTAMISEN LAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Tekninen johtaja Ben Antell
Tehtäväalue:   Tekniset palvelut
Talousarviovastaava:  Kunnallistekniikan päällikkö Allan Hagberg

TEKNISET PALVELUT Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 43 946 22 700 27 500 121,1 % 62,6 %
Maksutuotot 0 0 0 
Tuet ja avustukset 1 313 0 1 250 95,2 %
Muut toimintatuotot 71 052 75 050 96 500 128,6 % 135,8 %

Toimintatuotot yhteensä: 116 311 97 750 125 250 128,1 % 107,7 %

Valmistus omaan käyttöön 88 012 50 000 50 000 100,0 % 56,8 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -586 096 -661 720 -669 790 101,2 % 114,3 %
Palvelujen ostot -320 065 -319 430 -343 690 107,6 % 107,4 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -381 355 -352 130 -382 100 108,5 % 100,2 %
Avustukset 0 0 0 
Muut toimintakulut -33 954 -37 260 -45 140 121,1 % 132,9 %

Toimintakulut yhteensä: -1 321 470 -1 370 540 -1 440 720 105,1 % 109,0 %

TOIMINTAKATE -1 117 147 -1 222 790 -1 265 470 103,5 % 113,3 %

Sisäiset vuokrat -29 190
Muut sisäiset palvelut -27 190

Huomaa, että kunnanvaltuuston muita muutoksia ei ole huomioitu tämän tehtäväalueen kohdalla.

Muutokset toiminnassa vuosina 2022–2023

Panostuksia henkilöstön hyvinvointiin erilaisten hyvinvointiohjelmien avulla jatketaan. Myös LEAN-ajattelun mukaista 
toiminnan kehittämistä jatketaan. 

Kunnallistekniikkaa rakennetaan kiireellisyysjärjestyksessä uusille alueille, joille on vahvistettu asemakaava.

Uusien maankaatopaikkojen rakentaminen kunnassa aloitetaan, sillä useimmat nykyisistä maankaatopaikoista ovat 
täynnä.

Aikansa palvelleiden laitureiden uusiminen aloitetaan.

Henkilöstö
 Tilinpäätös Talousarvio Talousarvio
 2019 2020 2021
Päätoimi, kokoaik. 4 5 5
 osa-aik. 3 3 3
Tuntipalkkaiset, kokoaik. 9 10 9
 osa-aik. 0 0 0
Sivutoimi  1 1 1
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Toimielin:    YHDYSKUNTARAKENTAMISEN LAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Tekninen johtaja Ben Antell
Tehtäväalue:   Liikenneväylät
Talousarviovastaava:  Tiemestari Kjell Sundsten

Toimiala

Liikenneväylien toimialaan kuuluu kunnan asemakaavateiden ja haja-asutusalueiden yksityisteiden kunnossapito. 
Liikenneväylät avustaa kunnan alueella olevia tiekuntia ja kuntalaisia tiepitoa ja tielainhallintoa koskevissa 
kysymyksissä.

Muutokset toiminnassa vuonna 2021
Uusi tieliikennelaki tuli voimaan 1.6.2020. Laki antaa tietyn siirtymäkauden päivittää tiemerkinnät ja liikennemerkit 
uuden lain mukaisiksi. Uusi laki edellyttää kunnalta monia toimenpiteitä. Liikennemerkkien ja tiemerkintöjen 
vaihtamisesta aiheutuu kustannuksia. 

Uudet tiet ja kadut siirretään teiden kunnossapidon vastuulle, mikä nostaa kustannuksia: Tällaisia ovat muun 
muassa Kosköntien linjaus Koivulahdessa, Storgårdin alue, Kotimetsä, Lintuvuori ja Vikby 2. Sepänkylän keskustan 
laajennustyöt, sisältäen muun muassa torin ja kiertoliittymät, aiheuttavat lisäkustannuksia kunnossapitoon. 
Liukkauden torjuntaa on lisätty jatkuvasti jo useamman vuoden ajan. Pintavesien mukana hulevesikaivoihin 
kulkeutuva hiekoitushiekka on poistettava, jotta pintavalunta toimii hyvin. 

Pysäkkikatoksia on asennettu koululaisia varten useaan paikkaan eri puolella kuntaa . Nämä vaativat kunnossapitoa, 
josta seuraa kustannuksia. Nopeudet ja nopeusalueet tarkistetaan Sepänkylän–Bölen alueella.”Torrläggning 
av vägkroppen” -ohjelma jatkuu yhteistyössä tiekuntien kanssa. Vaasan kaupunki on irtisanonut kahta 
Mustasaaren ja Vaasan alueella kulkevaa tietä koskevan kunnossapitopalvelujen ostosopimuksen. Nämä tiet 
ovat Vanhankaupungintie ja Länsiniityntie. Vuoden alusta voimaan tulevat konepalvelujen hankinnat nostavat 
kustannuksia. Myös yksittäisten tiekuntien neuvonnan tarve on suuri. 

Muutokset toiminnassa vuosina 2022–2023
Katuverkon laajentaminen jatkuu. Katujen ja teiden kunnossapidon säilyttäminen hyvällä tasolla edellyttää 
tarkoituksenmukaisia varusteita ja että kunnossapitoon myönnetään varoja. 

Uudesta tieliikennelaista aiheutuu lisätöitä ja kustannuksia. Sähköautot ja -pyörät vaikuttavat kunnossapitoon ja 
muuttavat myös toimintatapoja. Pyöräilijöiden ja kävelijöiden määrän lisääntyminen voi esimerkiksi johtaa siihen, että 
kevyen liikenteen väyliä puhdistetaan myös talvisaikaan vaaratilanteiden vähentämiseksi. Liukkauden torjumiseksi 
suolattavien teiden kilometrimäärä kasvaa. Ilmasto- ja energiastrategian toteuttaminen toiminnassa on vielä 
jokseenkin epäselvää. 

Henkilöstö
 Tilinpäätös Talousarvio Talousarvio
 2019 2020 2021
Päätoimi,  kokoaik.  1 1 
Tuntipalkkaiset,       kokoaik.            3            3
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LIIKENNEVÄYLÄT Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 2 235 1 000 1 000 100,0 % 44,7 %
Maksutuotot 169 117 198 700 197 200 99,2 % 116,6 %
Tuet ja avustukset 104 0 150 143,8 %
Muut toimintatuotot 1 583 5 500 6 000 109,1 % 378,9 %

Toimintatuotot yhteensä: 173 040 205 200 204 350 99,6 % 118,1 %

Valmistus omaan käyttöön 1 105 1 800 1 800 100,0 % 163,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -216 256 -254 860 -256 120 100,5 % 118,4 %
Palvelujen ostot -638 673 -645 300 -675 200 104,6 % 105,7 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -130 344 -123 800 -129 000 104,2 % 99,0 %
Avustukset -25 392 -31 000 -31 000 100,0 % 122,1 %
Muut toimintakulut -2 002 -3 400 -4 000 117,6 % 199,8 %

Toimintakulut yhteensä: -1 012 666 -1 058 360 -1 095 320 103,5 % 108,2 %

TOIMINTAKATE -838 522 -851 360 -889 170 104,4 % 106,0 %

Sisäiset vuokrat 0
Muut sisäiset palvelut -700

Huomaa, että kunnanvaltuuston muita muutoksia ei ole huomioitu tämän tehtäväalueen kohdalla.

Toimielin:    YHDYSKUNTARAKENTAMISEN LAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Tekninen johtaja Ben Antell
Tehtäväalue:   Liikenneväylät
Talousarviovastaava:  Tiemestari Kjell Sundsten
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Toimielin:    YHDYSKUNTARAKENTAMISEN LAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Tekninen johtaja Ben Antell
Tehtäväalue:   Kiinteistöosasto
Talousarviovastaava:  Kiinteistöpäällikkö Ronny Haglund

Toimiala

Kiinteistöosasto pitää tarjolla kunnan rakennuksia ja tiloja sekä niihin liittyviä ulkoalueita sekä huolehtii näiden 
ylläpidosta, kunnossapidosta ja hallinnosta. Kiinteistöosasto on kiinteistötoimen tekninen osa, toinen osa on siivous- 
ja ruokapalvelut. Teknisten palvelujen kanssa tehdään tiivistä yhteistyötä ennen kaikkea leikkivälineiden ja istutusten 
osalta.

Toimialat vuokraavat toimitilansa kiinteistöosastolta. Vuokra määräytyy valtakunnallisesti noudatettavien periaatteiden 
mukaisesti 1.1.2021 alkaen. 

Muutokset toiminnassa vuonna 2021
Neuvotteluissa taloushallinnon kanssa päätettiin luopua aiemmin vahvistetuista sisäisen vuokran laskemisen 
periaatteista. Tämä tehtiin helpottamaan sisäisen vuokran budjetointia muille toimialoille lisärakentamisen ja 
suurempien saneerausten yhteydessä. Muutos johtaa kokonaisuudessaan sisäisten vuokrien vähenemiseen vuonna 
2021. Toisen toimialan vuokratulot kasvavat, toisen pienevät. 

Vuonna 2019 koulurakenteessa tapahtuneet muutokset (rakennuksia ylläpidetään ja pidetään osittain tyhjillään) 
rasittavat taloutta vielä vuonna 2021. 

Rakennusten myyntiprosessi on aloitettu. 

Sisätilojen akuuttien toimenpiteiden kasvaneet menot investointitalousarviossa osoittavat, etteivät 
ennaltaehkäisevään kiinteistöhuoltoon käytettävät resurssit ole olleet käyttötalousarviossa riittävät tai ettei niitä ole 
käytetty oikealla tavalla pitkään aikaan. Akuuttien toimenpiteiden takia pitkäaikainen omistaminen on tarpeettoman 
kallista. Resurssien riittävä ja oikein kohdistettu käyttö vuosittain tekee pitkäaikaisesta omistamisesta edullisempaa ja 
on kiinteistötoimen edun mukaista. 

Energiaa säästäviä toimenpiteitä ja investointeja tehdään vuoden aikana silloin kun se on kokonaistaloudellisesti 
suotuisinta. 

Vuonna 2020 käyttäjien kanssa on keskusteltu vahtimestaripalvelujen tarpeesta, ja tehtäviä perustetaan mahdollisesti 
vuoden 2021 aikana, mutta tätä ei ole otettu huomioon talousarviossa. Kiinteistötoimen toimintakuvauksesta 
julkaistaan päivitetty versio vuoden aikana. Nykyinen on puutteellinen ja epäselvä sekä käyttäjien että henkilökunnan 
mielestä. Asiakkaiden palvelukokemusta parannetaan organisatorisilla sekä käytäntöön ja järjestelmiin liittyvillä 
muutoksilla.

Muutokset toiminnassa vuosina 2022–2023
Ennaltaehkäiseviin toimenpiteisiin on kiinnitettävä enemmän huomiota tärkeimpinä pidettyjen rakennusten arvon 
ja elinkaaren pidentämiseksi sekä kertyneen ylläpitovelan pienentämiseksi. Rakennuskannan 5-vuotissuunnitelma 
kertoo, mitkä ratkaisut ovat kokonaistaloudellisesti suotuisimpia eri rakennuksille. Päätös kiinteistöjen omistustarpeen 
optimoinnista tehdään 5-vuotissuunnitelman pohjalta. Vaihtoehtoisia täydentäviä tai hybridiratkaisuja selvitetään 
tarvittaessa. Lisäksi tulee selvittää etenkin Bodagårdenin nykyinen kunto ja kehittämismahdollisuudet.

Erityisesti Sepänkylän koulukampuksen ja Pohjanmaan hyvinvointialueen kehitys vaikuttavat toimintaan varmasti 
jossain muodossa.

Henkilöstö
                                     Tilinpäätös                       Talousarvio Talousarvio
   2019 2020 2021
Päätoimi, kokoaik.      23     23 23
 osa-aik.        4       4 4
Tuntipalkkaiset, kokoaik.        7       7 7
 osa-aik.        1       1 1
Sivutoimi     -     -            -
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KIINTEISTÖOSASTO Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 91 328 36 000 43 120 119,8 % 47,2 %
Maksutuotot 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Tuet ja avustukset 3 916 0 5 000 0,0 % 127,7 %
Muut toimintatuotot 10 302 375 10 627 230 10 326 670 97,2 % 100,2 %

Toimintatuotot yhteensä: 10 397 619 10 663 230 10 374 790 97,3 % 99,8 %

Valmistus omaan käyttöön 388 334 112 500 112 500 100,0 % 29,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -1 333 046 -1 433 460 -1 419 540 99,0 % 106,5 %
Palvelujen ostot -1 589 895 -1 614 900 -1 662 000 102,9 % 104,5 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 381 660 -2 456 550 -2 358 110 96,0 % 99,0 %
Avustukset 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintakulut -581 643 -331 900 -357 040 107,6 % 61,4 %

Toimintakulut yhteensä: -5 886 243 -5 836 810 -5 796 690 99,3 % 98,5 %

TOIMINTAKATE 4 899 710 4 938 920 4 690 600 95,0 % 95,7 %

Sisäiset vuokrat -45 390
Muut sisäiset palvelut -185 430

Huomaa, että kunnanvaltuuston muita muutoksia ei ole huomioitu tämän tehtäväalueen kohdalla.

Toimielin:    YHDYSKUNTARAKENTAMISEN LAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Tekninen johtaja Ben Antell
Tehtäväalue:   Kiinteistöosasto
Talousarviovastaava:  Kiinteistöpäällikkö Ronny Haglund
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Toimielin:    YHDYSKUNTARAKENTAMISEN LAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Tekninen johtaja Ben Antell
Tehtäväalue:   Siivous- ja ruokapalvelut
Talousarviovastaava:  Kiinteistöpäällikkö Ronny Haglund

Toimiala
Siivous- ja ruokapalvelut huolehtivat kunnan sisäisistä siivous- ja ruokapalvelutoiminnoista. Siivous- ja ruokapalvelut 
on kiinteistötoimen palveluja tuottava osa, toinen osa on kiinteistöosasto. 

Siivouspalvelut myy palvelujaan omakustannushintaan, eikä niistä pyritä saamaan voittoa. Ruoka valmistetaan ja 
toimitetaan 6 valmistuskeittiöstä 21 jakelukeittiöön. Virastotalossa on oma valmistuskeittiö. Ruokapalvelut vuokraa 
keittiön varustuksineen kiinteistöosastolta. Ruokapalvelut myy palvelujaan omakustannushintaan, eikä niistä pyritä 
saamaan voittoa.

Muutokset toiminnassa vuonna 2021 
Siivous- ja ruokapalvelut 14 päiväkodissa kahdestakymmenestä siirretään kiinteistötoimelle vaiheittain vuonna 
2021. Muissa 6 päiväkodissa vastuu siivous- ja ruokapalveluista säilyy sivistyspalveluilla. Muutos on huomioitu 
talousarviossa sekä henkilöstövahvuutta koskevissa tiedoissa.

Siivousmitoitusta on tehostettu monen vuoden ajan, mikä on vallitsevan koronapandemian aikana osoittanut sen 
rajallisen joustavuuden laadun säilyttämisen suhteen. Uusien kiinteistöjen siivoaminen ja käyttäjien toivomuksesta 
tehostettu siivous ulkoistetaan siinä tapauksessa, että se on taloudellisesti ja toiminnallisesti oikein. 

Ruokapalvelujen mahdolliset erityisjärjestelyt koronapandemian jatkuessa vaikuttavat materiaali- ja 
henkilöstökustannuksiin.

Koronapandemian mahdollisen jatkumisen takia siivous- ja ruokapalvelujen toimintasuunnitelmia on hiottu. Muutokset 
vaikuttavat kiinteistötoimen toiminnoista ensimmäisinä siivous- ja ruokapalveluihin. 

Muutokset toiminnassa vuosina 2022–2023
Erityisesti Sepänkylän koulukampuksen ja Pohjanmaan hyvinvointialueen kehitys vaikuttavat toimintaan varmasti 
jossain muodossa.

Henkilöstö
 Tilinpäätös Talousarvio Talousarvio
 2019 2020 2021
Päätoimi, kokoaik. 63 63 75
 osa-aik. 30 30 46
Sivutoimi  - - -
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SIIVOUS-JA RUOKAPALVELUT Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 5 513 778 5 645 840 6 562 650 116,2 % 119,0 %
Maksutuotot 0 0 0 
Tuet ja avustukset 17 430 0 20 000 114,7 %
Muut toimintatuotot 64 459 56 420 49 830 88,3 % 77,3 %

Toimintatuotot yhteensä: 5 595 667 5 702 260 6 632 480 116,3 % 118,5 %

Valmistus omaan käyttöön 1 776 0 0 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -2 728 319 -2 849 520 -3 578 550 125,6 % 131,2 %
Palvelujen ostot -529 644 -466 720 -595 220 127,5 % 112,4 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 841 174 -1 855 220 -1 904 010 102,6 % 103,4 %
Avustukset 0 0 0 
Muut toimintakulut -421 155 -462 530 -541 520 117,1 % 128,6 %

Toimintakulut yhteensä: -5 520 292 -5 633 990 -6 619 300 117,5 % 119,9 %

TOIMINTAKATE 77 151 68 270 13 180 19,3 % 17,1 %

Sisäiset vuokrat -473 420
Muut sisäiset palvelut -8 180

Huomaa, että kunnanvaltuuston muita muutoksia ei ole huomioitu tämän tehtäväalueen kohdalla.

Toimielin:    YHDYSKUNTARAKENTAMISEN LAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Tekninen johtaja Ben Antell
Tehtäväalue:   Siivous- ja ruokapalvelut
Talousarviovastaava:  Kiinteistöpäällikkö Ronny Haglund
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Toimielin:    YHDYSKUNTARAKENTAMISEN LAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Tekninen johtaja Ben Antell
Tehtäväalue:   Kaavoitus
Talousarviovastaava:  Kaavoituspäällikkö Barbara Påfs
Toimiala
Toimiala käsittää maankäytön, kaavoituksen, mittaukset ja kiinteistötehtävät.

Muutokset toiminnassa vuonna 2021
Vuonna 2021 kaavoituksen painopiste on osayleiskaavoissa. Vuonna 2020 aloitetun Raippaluodon osayleiskaavan 
laatiminen jatkuu. Helsingbyn–Tuovilan alueen osayleiskaavan laatiminen aloitetaan. Tämä kaava perustuu laadittuun 
visiosuunnitelmaan. Mantereen puoleisten rantojen rantaosayleiskaavan tarkistaminen on tarkoitus aloittaa vuoden 
aikana. Björkön–Raippaluodon rantaosayleiskaavan tarkistustyö on osoittautunut työlääksi ja vaativaksi, vaikka 
mitoitusperiaatteita tai rantaviivan mittauksia ei muuteta. Hyväksytyn kaavoitusohjelman 2020–2024 mukaan 
osayleiskaavan laat iminen Alskat–Iskmo–Grönvik–Jungsund-alueelle aloitetaan. Resurssien riittävyys neljän 
osayleiskaavan edellyttämään työhön käytettävissä olevan henkilökunnan voimin tulee olemaan haaste. Lisäksi tulee 
suuria kustannuksia, sillä osayleiskaavojen laatimiseen käytetään lähes aina ostopalveluita. Tästä syystä ehdotetaan 
Alskat–Iskmo–Grönvik–Jungsund-alueen osayleiskaavan aloituksen lykkäystä vuoteen 2022.

Yhdyskuntarakentamisen lautakunta päätti talousarviokäsittelyssään 16.9.2020 ehdottaa, että Alskat–Iskmo–
Grönvik–Jungsund-alueen osayleiskaavan laatiminen aloitetaan vuonna 2021, kun taas mantereen puoleisten 
rantojen rantaosayleiskaavan tarkistus siirretään vuoteen 2022.

Kunnan oman maa-alueen asemakaavoitus laaditaan sitä periaatetta noudattaen, että kunnalla on suunnitelmallinen 
valmius tarjota kunnallisia asuintontteja kunnan maapoliittisen ohjelman mukaisesti. 

Mustasaarentien varrella kortteleiden 234, 224 ym. vuonna 2020 aloitetun asemakaavan laadinta jatkuu samana 
vuonna tehdyn visiosuunnitelman pohjalta.

Yksityisessä omistuksessa olevan maa-alueen asemakaavoitus edellyttää maankäyttösopimusta, joka noudattaa 
kunnanvaltuuston 10.6.2010 hyväksymän maankäyttösopimuksen suuntaviivoja. Maapoliittisen ohjelman 2016 
mukaan ennen sopimusta tulee tehdä laskelmat, jotka osoittavat, että se on kunnalle kokonaistaloudellisesti paras 
vaihtoehto. Työryhmän tehtävänä on vuonna 2020 päivittää suuntaviivat, arvioida aiemmin solmitut sopimukset ja 
tehdä konkreettisia parannusehdotuksia tuleviin sopimuksiin.

Lintuvuoren ja Koivulahden yritysalueiden asemakaavoihin tehdään muutoksia.

Kunnan kaikkien asemakaavojen kaavakooste helpottaisi yhteydenpitoa asiakkaiden kanssa ja antaisi nopean 
yleiskuvan kunkin paikan tilanteesta. Kunnan nykyinen kaavakooste on tarkoitettu ainoastaan sisäiseen käyttöön, 
eikä se vastaa niitä vaatimuksia, joita digitaalisille karttapalveluille asetetaan. Vuonna 2018 aloitetun maankäyttö- 
ja rakennuslakiuudistuksen myötä vaatimukset digitaalisten tuotteiden osalta tulevat mahdollisesti kasvamaan. 
Tästä syystä kunnan olisi laadittava ajan vaatimukset täyttävä kaavakooste, joka olisi ulkopuolisten asiakkaiden 
käytettävissä.

Eri asemakaavoissa osoitettujen tiealueiden saamisessa kunnan omistukseen työ jatkuu siten, että 
kiinteistötoimituksia tehdään kiireellisyysjärjestyksessä ja käytettävissä olevien varojen mukaan.

Pohjakarttoja tehdään uusille asemakaava-alueille kiireellisyysjärjestyksessä.

Muutokset toiminnassa vuosina 2022–2023

Jo aloitettujen osayleiskaavojen laatiminen jatkuu. 

Karperöfjärdenin itäpuolen ja Koskön osayleiskaavan laatiminen aloitetaan vuoden 2022 loppupuolella. 

Uusien asuintonttien asemakaavoja tehdään resurssien sallimassa tahdissa ja siellä, missä osa-alueilla on kunnan 
omistuksessa olevaa maata.

Henkilöstö
 Tilinpäätös Talousarvio Talousarvio
 2019 2020 2021
Päätoimi, kokoaik. 9 10 10
 osa-aik. 1 - - 
Sivutoimi          -             -              -  
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Toimielin:    YHDYSKUNTARAKENTAMISEN LAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Tekninen johtaja Ben Antell
Tehtäväalue:   Kaavoitus
Talousarviovastaava:  Kaavoituspäällikkö Barbara Påfs

KAAVOITUS Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Maksutuotot 93 623 42 000 40 000 95,2 % 42,7 %
Tuet ja avustukset 1 752 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintatuotot 2 580 2 000 2 000 100,0 % 77,5 %

Toimintatuotot yhteensä: 97 954 44 000 42 000 95,5 % 42,9 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -482 552 -509 160 -514 500 101,0 % 106,6 %
Palvelujen ostot -158 880 -230 640 -227 870 98,8 % 143,4 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -8 680 -12 420 -10 800 87,0 % 124,4 %
Avustukset 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintakulut -44 777 -47 670 -48 560 101,9 % 108,4 %

Toimintakulut yhteensä: -694 889 -799 890 -801 730 100,2 % 115,4 %

TOIMINTAKATE -596 935 -755 890 -759 730 100,5 % 127,3 %

Sisäiset vuokrat -22 010
Muut sisäiset palvelut -6 470

Huomaa, että kunnanvaltuuston muita muutoksia ei ole huomioitu tämän tehtäväalueen kohdalla.
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Toimielin:    RAKENNUSLAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Johtava rakennustarkastaja Michael Ek
Tehtäväalue:   Rakennusvalvonta
Talousarviovastaava:  Johtava rakennustarkastaja Michael Ek

 Toimiala

Rakennuslautakunta toimii kunnan rakennusvalvonta- ja asuntoviranomaisena. Rakennuslautakunta huolehtii 
maankäyttö- ja rakennuslaissa määrätyistä viranomaistehtävistä.

Muutokset toiminnassa vuonna 2021

Maankäyttö- ja rakennuslain mukaiset muutokset.

Muutokset toiminnassa vuosina 2022–2023

Toimintatilasto
                                        Tilinpäätös            Talousarvio  Talousarvio
      2019                         2020  2021
   
Myönnetyt rakennusluvat                                              311 360 360
Myönnetyt toimenpideluvat                                           259 200 200
Poikkeamisluvat ja suunnittelutarveratkaisut                  46 50 50

Henkilöstö
                                       Tilinpäätös                Talousarvio Talousarvio
     2019                            2020 2021
Päätoimi, kokoaik.                                          5 5 5  
 osa-aik.  1 1
Tuntipalkkaiset, kokoaik.   
 osa-aik.   
Sivutoimi 

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari
Tehdä aktiivista työtä viihtyisien 
asuinympäristöjen ja laadukkaan 
rakennuskannan kehittämiseksi.

Parannetaan palvelutasoa ja 
rakennetaan ja toteutetaan sujuva 
viestintä ja neuvonta kuntalaisille ja 
asiakkaille. 

Lisätään digitalisointia ja tehostetaan 
yhteistyötä organisaatioiden, muiden 
viranomaisten ja asiakkaiden kanssa.

Tarjota rakentajille, suunnittelijoille, 
yrityksille ja yksityisasiakkaille helposti 
saatavilla olevia palveluja 24/7.

Kehitetään Lupapiste- ja Asioin-
palvelua (digitaalinen viestintäalusta) 
sekä muita sähköisiä p alveluja, millä 
luodaan laaja kontakti-/palveluverkko 
ulospäin.

Otetaan laajemmin käyttöön 
sosiaalisen median kanavia ja 
kehitetään pikaisesti sähköistä 
tallentamista.

Hyvä ja kestävä talous. Talousarvio tasapainotetaan 
toimintatuotoilla tarkistetun taksan 
1.1.2020 mukaisesti.

Taloutta seurataan 
neljännesvuosittain, perusteellinen 
selvitys 30.6. tilanteen mukaan.

Seurata ja päivittää rakentamista, 
rekistereitä ja tietoja muiden 
viranomaisten kanssa.

Rakennus- ja verorekistereitä 
tarkistetaan ja täydennetään 
yhteistyössä FCG:n kanssa 
kenttätyön pohjalta.

Tarkistaminen tehdään 
ensimmäisessä vaiheessa 
Mustasaaren rakennusvalvonnan ja 
FCG:n yhteistyönä.

Kehittää henkilökunnan hyvinvointia 
ja lisätä työntekijöiden osaamista ja 
motivaatiota.

Huolehditaan siitä, että työmäärä on 
linjassa henkilöstöresurssien kanssa.

Seurataan henkilökunnan hyvinvointia 
ja tendenssejä, muun muassa 
sairastavuutta.

Kehittää digipalveluja, joita asiakkaat/
yrittäjät voivat käyttää interaktiivisesti.

Otetaan käyttöön Asioin-palvelu 
sekä sähköinen arkisto, jossa 
rakennuslupatiedot ovat digitaalisina.

Kehitetään ja otetaan käyttöön 
sähköinen arkisto tai palvelimelle 
luodaan tila rakennusvalvonnan 
epäviralliselle arkistolle.

Uusi rakennusjärjestys hyväksytään 
2021.

Talousarviovuonna 2020 aloitettu työ 
viedään loppuun vuoden 2021 aikana.

Uusi rakennusjärjestys hyväksytään 
valtuustossa ja otetaan käyttöön.
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Toimielin:    RAKENNUSLAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:   Johtava rakennustarkastaja Michael Ek
Tehtäväalue:   Rakennusvalvonta
Talousarviovastaava:  Johtava rakennustarkastaja Michael Ek

RAKENNUSLAUTAKUNTA Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 1 149 300 300 100,0 % 26,1 %
Maksutuotot 303 161 326 760 326 760 100,0 % 107,8 %
Tuet ja avustukset 981 0 0 0,0 %
Muut toimintatuotot 7 270 6 000 6 000 100,0 % 82,5 %

Toimintatuotot yhteensä: 312 561 333 060 333 060 100,0 % 106,6 %

Valmistus omaan käyttöön 6 440 0 0 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -288 069 -275 280 -298 340 108,4 % 103,6 %
Palvelujen ostot -48 806 -285 070 -264 460 92,8 % 541,9 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -13 428 -11 500 -11 100 96,5 % 82,7 %
Avustukset 0 0 0 
Muut toimintakulut -10 698 -11 210 -12 220 109,0 % 114,2 %

Toimintakulut yhteensä: -361 002 -583 060 -586 120 100,5 % 162,4 %

TOIMINTAKATE -42 001 -250 000 -253 060 101,2 % 602,5 %
Kunnanvaltuuston muut muutokset 25 000 
TOIMINTAKATE, kv:n päätös -228 060 91,2 % 543,0 %

Sisäiset vuokrat -11 220
Muut sisäiset palvelut -4 320



Talousarvio 2021Mustasaaren kunta

75

Toimielin:   LÄNSIRANNIKON VALVONTALAUTAKUNTA

LÄNSIRANNIKON 
VALVONTALAUTAKUNTA

Tilinpäätös 
2019

Talousarvio 
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 1 405 219 1 542 045 1 617 255 104,9 % 115,1 %
Maksutuotot 173 929 158 000 177 000 112,0 % 101,8 %
Tuet ja avustukset 3 715 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintatuotot 17 398 12 000 12 000 100,0 % 69,0 %

Toimintatuotot yhteensä: 1 600 260 1 712 045 1 806 255 105,5 % 112,9 %

Valmistus omaan käytöön 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -1 388 955 -1 458 530 -1 538 890 105,5 % 110,8 %
Palvelujen ostot -153 284 -192 640 -214 490 111,3 % 139,9 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -39 317 -45 275 -45 275 100,0 % 115,2 %
Avustukset -2 732 -13 000 -5 000 38,5 % 183,0 %
Muut toimintakulut -15 972 -2 600 -2 600 100,0 % 16,3 %

Toimintakulut yhteensä: -1 600 260 -1 712 045 -1 806 255 105,5 % 112,9 %

TOIMINTAKATE 0 -0 -0 131,3 % -190,9 %

Sisäiset vuokrat 0
Muut sisäiset palvelut -58 300

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari
Terveydensuojelulla ja 
elintarvikevalvonnalla on 
valvontasuunnitelmat laadukkaan 
valvontatyön turvaamiseksi 
yhteistoiminta-alueella.

Lautakunta hyväksyy 
valvontasuunnitelmat.

Valvontasuunnitelmien 
toteutumaprosentti on vähintään 
70 prosenttia.

Ympäristönsuojelulla on 
valvontasuunnitelma ja 
valvontaohjelma.

Ympäristöjaosto hyväksyy 
valvontasuunnitelman mukaisen 
valvontaohjelman.

Ympäristönsuojelun 
valvontasuunnitelmaa ja -ohjelmaa 
noudatetaan.

Ympäristöyksikkö tarjoaa 
verkkopohjaisia, digitaalisia palveluja 
yrityksille ja kuntalaisille.

Selvitetään mahdollisuuksia 
kehittää ympäristöyksikön sähköisiä 
palveluita. Varataan talousarviovaroja 
ympäristönsuojelun sähköistä 
asiankäsittelyjärjestelmää varten.

Kehitetään sähköisiä palveluita.

Ympäristöyksiköllä on kestävä ja 
tasapainoinen talous.

Maksutaksat päätetään 
omakustannusperiaatteella ja niitä 
tarkistetaan vuosittain.

Talousarviota tasapainotetaan lupa-
asia- ja valvontatuloilla.
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Toimielin:   LÄNSIRANNIKON VALVONTALAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:  Ympäristö- ja ympäristöterveydenhuollon päällikkö 
    Tommy Stenlund
Tehtäväalue:  Ympäristöterveydenhuolto
Talousarviovastaava: Ympäristö- ja ympäristöterveydenhuollon päällikkö 
    Tommy Stenlund

 Toimiala
Länsirannikon ympäristöyksikön toimialan muodostavat ympäristönsuojelu, ympäristöterveydenhuolto ja 
eläinlääkintähuolto. Toimiala tarjoaa kuntalaisille palveluja voimassa olevan, yksilön elinympäristöä koskevan 
lainsäädännön mukaisesti ylläpitämään ja edistämään väestön ja yksilön terveyttä sekä ehkäisemään, vähentämään 
ja poistamaan sellaisia elinympäristössä esiintyviä tekijöitä, jotka voivat aiheuttaa terveys- tai ympäristöhaittoja. 
Toimintaan kuuluu lupien myöntäminen, neuvonta, tiedottaminen, tarkastukset ja näytteidenotto.

Ympäristöterveydenhuolto huolehtii elintarvikevalvonnasta, tupakkalain mukaisesta valvonnasta, ympäristöhygienian 
valvonnasta (sisältää sisäilman, talousveden ja uimaveden laadun tarkkailun), terveysriskien arvioinnista, 
toksikologisista tutkimuksista, säteilymittauksista ja valmiudesta ympäristöonnettomuuksien varalta.

Myös eläinsuojelutehtävät kuuluvat ympäristöterveydenhuollon tarkastajille.
Eläinlääkintähuoltoon kuuluu eläinten terveyden ja sairauksien hoito sekä muun eläinlääkäriavun antaminen, 
eläintautien vastustaminen ja ennaltaehkäiseminen, eläinsuojelu, eläimistä saatavien elintarvikkeiden alkutuotannon 
ja eläintenpidon terveydellinen valvonta ja tarkastus sekä lihan- ja maidontarkastus.

Muutokset toiminnassa vuonna 2021

Toiminta jatkuu ennallaan. Yksikkö osallistuu valtakunnallisen valvontatietojärjestelmän (Vati) kehittämiseen.

Henkilöstö
                               Tilinpäätös                         Talousarvio Talousarvio
                                       2019                                    2020  2021
Päätoimi, kokoaik.                                        15,8                                     15,8  17,05
    

YMPÄRISTÖTERVEYDENHUOLTO Tilinpäätös 
2019

Talousarvio 
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 1 082 751 1 158 045 1 193 145 103,0 % 110,2 %
Maksutuotot 101 293 81 000 100 000 123,5 % 98,7 %
Tuet ja avustukset 2 848 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintatuotot 16 332 12 000 12 000 100,0 % 73,5 %

Toimintatuotot yhteensä: 1 203 224 1 251 045 1 305 145 104,3 % 108,5 %

Valmistus omaan käytöön 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -1 046 150 -1 065 040 -1 115 240 104,7 % 106,6 %
Palvelujen ostot -107 559 -136 530 -148 430 108,7 % 138,0 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -32 638 -35 175 -35 175 100,0 % 107,8 %
Avustukset -2 732 -13 000 -5 000 38,5 % 183,0 %
Muut toimintakulut -14 145 -1 300 -1 300 100,0 % 9,2 %

Toimintakulut yhteensä: -1 203 224 -1 251 045 -1 305 145 104,3 % 108,5 %

TOIMINTAKATE 0 -0 0 0,0 % 0,0 %

Sisäiset vuokrat 0
Muut sisäiset palvelut -43 600
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Toimielin:   LÄNSIRANNIKON VALVONTALAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:  Ympäristö- ja ympäristöterveydenhuollon päällikkö 
    Tommy Stenlund
Tehtäväalue:  Ympäristönsuojelu
Talousarviovastaava: Ympäristönsuojelupäällikkö 
    Anna-Maria Mattfolk
Toimiala
Ympäristönsuojelu hoitaa seudullisen valvontaviranomaisen toiminta-alueella kunnan ympäristösuojeluviranomaiselle 
määrättyjä velvoitteita. Ympäristönsuojelun keskeisiä tehtäviä ovat ympäristönsuojelulain, maa-aineslain, jätelain, 
vesihuoltolain, vesilain, maastoliikennelain, vesiliikennelain, ulkoilulain ja luonnonsuojelulain mukaiset lupa- 
ja valvontatehtävät. Lisäksi ympäristösuojelulla on useita eri lakisääteisiä ympäristönsuojelun edistämiseen, 
valistukseen, tiedottamiseen ja valvontaan liittyä tehtäviä.

Muutokset toiminnassa vuonna 2021
Toiminta jatkuu ennallaan ja voimassa olevan lainsäädännön mukaisesti.

Laki eräiden ympäristöllisten lupamenettelyjen yhteensovittamisesta (764/2019) tuli voimaan 1.9.2020. 
Lain tarkoituksena on, että useilta eri viranomaisilta luvan tarvitseville hankkeille voidaan hakea kaikki luvat 
yhdellä hakemuksella. Lupaprosessit yhteensovitetaan siten, että asiat etevät sujuvammin. Jos kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselta haetaan ympäristölupaa ja hakija toivoo yhteen sovittamista muiden 
lupahakemusten kanssa, lupaprosessit sovittaa yhteen ympäristöyksikkö. Yhteensovittaminen voidaan tehdä 
esimerkiksi maankäyttö- ja rakennuslain mukaisissa lupa-asioissa. Jos yritykset käyttävät tätä mahdollisuutta, 
se merkitsee ympäristönsuojelulle suurempaa työkuormaa. Lupien yhteensovittamisessa käytetään sähköistä 
hakumenettelyä.

Henkilöstö
                    Tilinpäätös                     Talousarvio  Talousarvio
                             2019                                 2020  2021
Päätoimi, kokoaik.                                6,7                                    7,3  7,65

YMPÄRISTÖNSUOJELU Tilinpäätös 
2019

Talousarvio 
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 322 468 384 000 424 110 110,4 % 131,5 %
Maksutuotot 72 636 77 000 77 000 100,0 % 106,0 %
Tuet ja avustukset 867 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintatuotot 1 066 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintatuotot yhteensä: 397 036 461 000 501 110 108,7 % 126,2 %

Valmistus omaan käytöön 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -342 805 -393 490 -423 650 107,7 % 123,6 %
Palvelujen ostot -45 726 -56 110 -66 060 117,7 % 144,5 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -6 678 -10 100 -10 100 100,0 % 151,2 %
Avustukset 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintakulut -1 827 -1 300 -1 300 100,0 % 71,2 %

Toimintakulut yhteensä: -397 036 -461 000 -501 110 108,7 % 126,2 %

TOIMINTAKATE 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Sisäiset vuokrat 0
Muut sisäiset palvelut -14 700
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Toimielin:    KUNNANHALLITUS
Tilivelvollinen:   Kunnanjohtaja Rurik Ahlberg
Tehtäväalue:   Erikoissairaanhoito
Talousarviovastaava:  Talousjohtaja Henrik Sandback

Toimielin:    KUNNANHALLITUS
Tilivelvollinen:   Kunnanjohtaja Rurik Ahlberg
Tehtäväalue:   Kunnan osuus perusterveydenhuollosta
Talousarviovastaava:  Talousjohtaja Henrik Sandback

ERIKOISSAIRAANHOITO Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 53 641 0 0 0,0 % 0,0 %
Toiminatuoto yhteensä: 53 641 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Palvelujen ostot -24 291 507 -24 628 449 -25 100 000 101,9 % 103,3 %
Tomintakulut yhteensä: -24 291 507 -24 628 449 -25 100 000 101,9 % 103,3 %

TOIMINTAKATE -24 237 866 -24 628 449 -25 100 000 101,9 % 103,6 %

KUNNAN OSUUS 
PERUSTERVEYDENHUOLLOSTA

Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintakulut:

Palvelujen ostot -13 585 518 -13 100 000 -13 100 000 100,0 % 96,4 %
Muut toimintakulut 965 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut yhteensä: -13 584 617 -13 100 000 -13 100 000 100,0 % 96,4 %

TOIMINTAKATE -13 521 817 -13 100 000 -13 100 000 100,0 % 96,9 %
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Toimielin:    KUNNANHALLITUS
Tilivelvollinen:   Kunnanjohtaja Rurik Ahlberg
Tehtäväalue:   Työllistäminen
Talousarviovastaava:  Talousjohtaja Henrik Sandback

Toimiala

Vastaa nuorten, pitkäaikaistyöttömien ja kunnan työllistämisvelvoitteen piiriin kuuluvien työllistämisen koordinoinnista.

Muutokset toiminnassa vuonna 2021

Kesäkuussa 2019 julkistetussa hallitusohjelmassa todetaan: ”Kuntien roolia työllisyyspalveluiden järjestäjänä 
vahvistetaan. Työllisyyspalveluiden järjestäminen ja toteuttaminen voidaan sopimuksella antaa yhden tai 
useamman kunnan tehtäväksi kuntien kanssa tehtyjen sopimusten pohjalta.” Kunta seuraa kehitystä aktiivisesti ja 
ryhtyy tarvittaviin muutoksiin lainsäädännön muuttuessa. 

Koronapandemia on lisännyt työttömien työnhakijoiden määrää koko maassa merkittävästi.

Työllistämismääräraha on 770 000 euroa. Suurin yksittäinen kustannus on kunnan osuus työmarkkinatuesta, jota 
varten budjetoidaan 460 000 euroa. Kunnan rahoitusvastuu yli 300 päivää työttöminä olleiden työmarkkinatuesta 
on 50 prosenttia ja yli 1 000 päivää työttöminä olleiden työmarkkinatuesta 70 prosenttia.

Kunnan osuus työmarkkinatuesta on kasvanut vuodesta 2019 vuoteen 2020. Työttömiä työnhakijoita 31.8.2019 
oli 373 ja 31.8.2020 luku oli 731, lisäys on 104 prosenttia. Työttömyysaste oli 3,8 prosenttia elokuussa 2019 ja        
7,8 prosenttia elokuussa 2020. 

Varoja budjetoidaan myös työllisyyden edistämiseen. Tähän tarkoitukseen tarvittava henkilöstö on budjetoitu 
työllistämisen tehtäväalueelle. Painopisteenä on työttömien nuorten aktivoiminen niin että vältytään nuorten 
pitkäaikaistyöttömyydeltä. 

Yhteistyötä sosiaalilautakunnan kanssa jatketaan ja kehitetään, etenkin nk. TYP-toimintaan ja etsivään 
nuorisotyöhön liittyvää yhteistyötä on kehitettävä.

Kunnan kesätyöpaikkojen subventointiin varataan lisäksi noin 75 000 euron määräraha.

Muutokset toiminnassa vuosina 2022–2023 

Kunta seuraa kehitystä aktiivisesti ja ryhtyy tarvittaviin muutoksiin, jos/kun lainsäädäntö muuttuu.

Henkilöstö 

   Tilinpäätös   Talousarvio   Talousarvio

             2019              2020                    2021

Päätoimi, kokoaik.                             2                                                          2                     2

TYÖLLISTÄMINEN Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Tuet ja avustukset 153 730 204 034 204 034 100,0 % 132,7 %
Toimintatuotot yhteensä: 153 730 204 034 204 034 100,0 % 132,7 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -84 456 -83 850 -88 930 106,1 % 105,3 %
Palvelujen ostot -263 183 -330 034 -324 644 98,4 % 123,4 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -8 672 -3 100 -3 100 100,0 % 35,7 %
Avustukset -457 994 -505 000 -555 300 110,0 % 121,2 %
Muut toimintakulut -2 085 -2 050 -2 060 100,5 % 98,8 %

Toimintakulut yhteensä: -816 390 -924 034 -974 034 105,4 % 119,3 %

TOIMINTAKATE -662 659 -720 000 -770 000 106,9 % 116,2 %
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Toimielin:    KUNNANHALLITUS
Tilivelvollinen:   Kunnanjohtaja Rurik Ahlberg
Tehtäväalue:   Muut kuntayhtymät ja yhteistoiminta-alueet
Talousarviovastaava:  Talousjohtaja Henrik Sandback

MUUT KUNTAYHTYMÄT JA 
YHTEISTOIMINTA-ALUEET

Tilinpäätös 
2019

Talousarvio 
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Muut toimintatuotot 21 944 0 0 0,0 % 0,0 %
Toimintatuotot yhteensä: 21 944 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Palvelujen ostot -3 022 496 -3 156 002 -3 288 979 104,2 % 108,8 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -74 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintakulut -40 449 -40 680 -43 210 106,2 % 106,8 %

Toimintakulut yhteensä: -3 063 020 -3 196 682 -3 332 189 104,2 % 108,8 %

TOIMINTAKATE -3 041 076 -3 196 682 -3 332 189 104,2 % 109,6 %

Sisäiset vuokrat -43 210
Muut sisäiset palvelut -618 180

Muut kuntayhtymät ja yhteistoiminta-alueet ero 2020–2021
Tilinpäätös 

2019 Talousarvio 2020 Talousarvio 2021 euroa %

Pohjanmaan pelastuslaitos -1 371 334 -1 441 460 -1 445 000 -3 540 0,2 

Vaasanseudun Areenat -450 192 -456 500 -530 000 -73 500 16,1 

Länsirannikon valvontalautakunta -557 436 -623 370 -661 358 -37 988 6,1 

Pohjanmaan liitto -343 094 -344 500 -340 200 4 300 -1,2 

SÖFUK -196 221 -196 382 -216 541 -20 159 10,3 

Vöyrin maaseutulautakunta -119 545 -131 440 -135 510 -4 070 3,1 

Pedersören lomituspalvelu -3 254 -3 030 -3 580 -550 18,2 

YHTEENSÄ: -3 041 076 -3 196 682 -3 332 189 -135 507 4,2 
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Toimielin:    KUNNANHALLITUS
Tilivelvollinen:   Kunnanjohtaja Rurik Ahlberg
Tehtäväalue:   Varhe- ja eläkemenoperusteiset maksut (KuEL)
Talousarviovastaava:  Talousjohtaja Henrik Sandback

Toimielin:    KUNNANHALLITUS
Tilivelvollinen:   Kunnanjohtaja Rurik Ahlberg
Tehtäväalue:   Kiinteistötulot
Talousarviovastaava:  Hallintojohtaja Linda Jakobsson-Pada

KIINTEISTÖTULOT Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuns 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 83 566 91 000 91 000 100,0 % 108,9 %
Maksutuotot 569 733 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintatuotot 1 659 334 2 463 480 1 663 500 67,5 % 100,3 %

Toimintatuotot yhteensä: 2 312 632 2 554 480 1 754 500 68,7 % 75,9 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut 0 -11 280 -11 300 100,2 % 0,0 %
Palvelujen ostot -104 799 -43 200 -43 200 100,0 % 41,2 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Avustukset -1 255 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintakulut -8 593 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut yhteensä: -114 647 -54 480 -54 500 100,0 % 47,5 %

TOIMINTAKATE 2 197 985 2 500 000 1 700 000 68,0 % 77,3 %

VARHE- JA ELÄKEMENOPERUSTEISET 
MAKSUT (KuEL)

Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -1 185 272 -1 190 000 -1 210 000 101,7 % 102,1 %
Toimintakulut yhteensä: -1 185 272 -1 190 000 -1 210 000 101,7 % 102,1 %

TOIMINTAKATE -1 185 272 -1 190 000 -1 210 000 101,7 % 102,1 %

Tuottojen jakautuminen Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio
2021

TA -21 verratuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Maanvuokrat 517 471 400 000 400 000 100,0 % 77,3 %

Myyntivoitot 1 115 799 1 263 480 1 263 500 100,0 % 113,2 %

Metsänmyynti 83 566 91 000 91 000 100,0 % 108,9 %

Maankäyttösopimukset 569 733 0,0 %

Muut tulot 26 064 0,0 %

YHTEENSÄ: 2 312 632 1 754 480 1 754 500 100,0 % 75,9 %
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Toimielin:   YHDYSKUNTARAKENTAMISEN LAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:  Tekninen johtaja Ben Antell
Tehtäväalue:  Vesihuoltolaitos
Talousarviovastaava: Vesihuoltopäällikkö Allan Heir

Toimiala

Vesihuoltolaitos huolehtii talousveden hankinnasta ja jäteveden käsittelystä vahvistetuilla toiminta-alueilla 
vesihuoltolain (119/2001) mukaisesti.

Muutokset toiminnassa vuonna 2021

Vuonna 2020 aloitettu viemäriverkon laajennus Västerhank mon ja Kalvholmin pohjavesialueilla jatkuu suunnitelmien 
mukaan. Vuoden ensimmäisen osan aikana viimeistellään syksyllä 2020 aloitetut osaurakat ja kiinteistöjä liitetään 
johtoverkkoon rakennustöiden edetessä.

Vuoden aikana päivitetään vesihuoltolaitoksen tiedot kunnan verkkosivuilla ja sähköisiä lomakkeita otetaan käyttöön.

Vuoden aikana päätetään etäluettavien vesimittareiden käyttöönotosta ja näihin tietoihin perustuvasta laskutuksesta. 

Koivulahden jätevedenpuhdistamoon asennetaan aurinkopaneelit vähentämään ostetun sähköenergian määrää.

Vuoden jälkipuoliskolla osa henkilöstöstä eläköityy, minkä johdosta uusien työntekijöiden rekrytointi tulee 
ajankohtaiseksi.

Muutokset toiminnassa vuosina 2022–2023

Viemäriverkon laajennus Västerhankmossa ja Kalvholmissa jatkuu ja saadaan päätökseen vuoden 2023 aikana.

Toimintatilasto
                        Tilinpäätös                          Talousarvio  Talousarvio
                                   2019                                      2020  2021
Vesimäärä, m³                                     1 002 965  996 153 987 693
Jätevesimäärä, m³                              635 450  595 454 661 363 

Henkilöstö
 Tilinpäätös Talousarvio Talousarvio
 2019 2020 2021
Päätoimi, kokoaik. 10 10 10
 osa-aik. 1 1 1
Tuntipalkkaiset, kokoaik. 3 3 3
 osa-aik. - - -
Sivutoimi  - - -

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari
Vesihuolto- ja viemäröintipalvelujen 
toiminta-aluetta laajennetaan.

Kunnallistekniikka rakennetaan 
Hägnanin ja Wahlrooskan alueille 
Sulvalla sekä Vanhankaupungintien 
kaava-alueelle Sepänkylässä.

Hägnanin, Wahlrooskan, 
Vanhankaupungintien ja Veikkaalan 
kaava-alueet liitetään vesihuolto- ja 
viemäröintipalvelujen toiminta-
alueeseen.

Kunnan verkkosivujen 
vesihuoltopalveluita koskevaa 
osuutta ja niiden informatiivisuutta 
parannetaan. 

Tiedot päivitetään. Verkkosivujen päivitys valmistuu 
viimeistään lokakuussa.

Sähköisiä lomakkeita otetaan 
käyttöön.

Liittymiä ja 
omistajanvaihdosilmoituksia koskevat 
sähköiset lomakkeet otetaan käyttöön. 

Mustasaari tarjoaa logistisesti toimivia 
teollisuus- ja liiketontteja.

Uusia yritystontteja liitetään kunnan 
vesihuolto- ja viemäriverkkoon.

Vähintään 5 teollisuus- tai liiketonttia 
liitetään vesihuoltolaitoksen 
johtoverkkoon.

Mustasaari tekee yhteistyötä yritysten 
kanssa innovaatioiden parissa.

Vesihuoltopalvelujen 
ympäristökuormitusta vähennetään 
lisäämällä uusiutuvan energian 
käyttöä ja omaa sähköntuotantoa.

Koivulahden jätevedenpuhdistamoon 
asennetaan aurinkopaneelit, jotka 
tuottavat osan kompressoreiden ja 
pumppujen tarvitsemasta sähköstä.
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Toimielin:   YHDYSKUNTARAKENTAMISEN LAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:  Tekninen johtaja Ben Antell
Tehtäväalue:  Vesihuoltolaitos
Talousarviovastaava: Vesihuoltopäällikkö Allan Heir

VESIHUOLTOLAITOS Tilinpäätös
2019

Talousarvio
2020

Talousarvio 
2021

TA -21 verrattuna 
TA -20

TA -21 verrattuna 
TP -19

Toimintatuotot:

Myyntituotot 3 951 698 3 785 700 3 982 000 105,2 % 100,8 %
Maksutuotot 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Tuet ja avustukset 1 940 0 2 400 0,0 % 123,7 %
Muut toimintatuotot 36 40 60 150,0 % 166,7 %

Toimintatuotot yhteensä: 3 953 674 3 785 740 3 984 460 105,2 % 100,8 %

Valmistus omaan käyttöön 24 012 20 000 20 000 100,0 % 83,3 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -587 494 -637 520 -645 860 101,3 % 109,9 %
Palvelujen ostot -851 223 -869 550 -1 043 480 120,0 % 122,6 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -414 389 -373 580 -395 580 105,9 % 95,5 %
Avustukset 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintakulut -16 585 -20 200 -20 500 101,5 % 123,6 %

Toimintakulut yhteensä: -1 869 691 -1 900 850 -2 105 420 110,8 % 112,6 %

TOIMINTAKATE 2 107 996 1 904 890 1 899 040 99,7 % 90,1 %

Sisäiset vuokrat 0
Muut sisäiset palvelut -4 090
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Talousarvio

2021

KUNNANHALLITUS Kunnanvaltuuston päätöksen
9.12.2013 § 135 mukainen jako

KIINTEÄ OMAISUUS, sitovuustaso BRUTTO
Menot -800 000 budjetoidaan erikseen
Tulot 1 300 000

NETTO 500 000

IRTAIN OMAISUUS yksittäiset hankekustannukset
NETTO -340 000 < 200 000 euroa

ARVOPAPERIT
NETTO -25 000 budjetoidaan erikseen

VARATTU TOTEUTUMATTOMIIN HANKKEISIIN

NETTO -50 000 budjetoidaan erikseen

IRTAIN OMAISUUS yksittäiset hankekustannukset
NETTO -340 000 < 200 000 euroa

LIIKUNTA-ALUEIDEN KEHITTÄMISMÄÄRÄRAHA yksittäiset hankekustannukset
NETTO -65 000 < 500 000 euroa

IRTAIN OMAISUUS yksittäiset hankekustannukset
NETTO -25 000 < 200 000 euroa

UIMAHALLI SEPÄNKYLÄÄN hankekustannus > 500 000 euroa
NETTO -300 000

HOIVALAUTAKUNTA
IRTAIN OMAISUUS yksittäiset hankekustannukset
NETTO -100 000 < 200 000 euroa

IRTAIN OMAISUUS yksittäiset hankekustannukset
NETTO -80 000 < 200 000 euroa

INVESTOINTITALOUSARVIO

KULTTUURI- JA VAPAA-AIKALAUTAKUNTA

SOSIAALILAUTAKUNTA

SIVISTYSLAUTAKUNTA
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Talousarvio

2021INVESTOINTITALOUSARVIO

YHDYSKUNTARAKENTAMISEN LAUTAKUNTA

IRTAIN OMAISUUS yksittäiset hankekustannukset
NETTO -227 000 < 200 000 euroa

IRTAIN OMAISUUS JA PIENET INVESTOINNIT yksittäiset hankekustannukset
NETTO -1 320 000 < 200 000 euroa

muutetaan tarvittaessa erillisiksi määrärahoiksi
KOIVULAHDEN ALUEEN PÄIVÄKODIT
NETTO -150 000 hankekustannus > 500 000 euroa

VIRASTOTALON SANEERAUS
NETTO -400 000 hankekustannus > 500 000 euroa

TALONRAKENNUS

SULVAN KOULUALUE -HANKE
NETTO -1 000 000 hankekustannus > 500 000 euroa

SEPÄNKYLÄN KOULUKESKUS
NETTO -600 000 hankekustannus > 500 000 euroa

SOLHÖRNANIN PALVELUASUMISYKSIKKÖ
NETTO -490 000 hankekustannus > 500 000 euroa

KULTTUURITALO
NETTO -800 000 hankekustannus > 500 000 euroa

MUU TALONRAKENNUS yksittäiset hankekustannukset
NETTO -20 000 < 500 000 euroa

KIINTEISTÖOSASTO
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Talousarvio

2021INVESTOINTITALOUSARVIO

JULKINEN OMAISUUS

SEPÄNKYLÄN KESKUSTA
NETTO -250 000 hankekustannus > 500 000 euroa

VANHANKAUPUNGINTIE, korttelit 666–671
NETTO -500 000 hankekustannus > 500 000 euroa

TIEVALAISTUS
NETTO -210 000 hankekustannus > 500 000 euroa

MUUT RAKENNUSINVESTOINNIT, LIIKENNEVÄYLÄT JA 
PUISTOALUEET yksittäiset hankekustannukset
NETTO                                                  -2 877 500 < 500 000 euroa

VESIHUOLTOLAITOS

IRTAIN OMAISUUS
NETTO -10 000 budjetoidaan erikseen

VIEMÄRÖINTI KAAVA-ALUEIDEN ULKOPUOLELLA, 
sitovuustaso BRUTTO

Menot -300 000 budjetoidaan erikseen
Tulot (Liittymismaksut) 60 000

NETTO -240 000

PÅTTIN PUHDISTAMO
NETTO -55 000 budjetoidaan erikseen
Mustasaaren kunta omistaa 7,5 % Påttin puhdistamosta.

MUUT RAKENNUSINVESTOINNIT, VESIHUOLTOLAITOS yksittäiset hankekustannukset
Menot -878 700 < 500 000 euroa
Tulot (Liittymismaksut) 340 000

NETTO -538 700

INVESTOINTITALOUSARVIO YHTEENSÄ
Menot -12 213 200

Tulot 1 700 000

NETTO -10 513 200

Investointitalousarviossa hankkeen tai hankeryhmän sitovuustaso ilmoitetaan niin, 
että vuoden 2021 talousarviomääräraha näkyy kehystettynä. 
Vuosien 2022–2025 investointisuunnitelma löytyy investointiohjelmasta, 
jossa investoinnit esitellään yksityiskohtaisemmin.

LIIKENNEVÄYLÄT JA PUISTOALUEET
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2021 2022 2023 2024 2025
5 305 700 4 701 000 3 820 000 3 735 000 3 100 000

2021 2022 2023 2024 2025
3 080 000 3 950 000 7 200 000 5 250 000 5 700 000

2021 2022 2023 2024 2025
2 127 500 4 102 500 842 500 1 042 500 805 000

2021 2022 2023 2024 2025
10 513 200 12 753 500 11 862 500 10 027 500 9 605 000

Kaikki 5 vuotta: 54 761 700

Keskimäärin vuodessa: 10 952 340

Mustasaaren kunta
Investointiohjelman 2021–2025 yhteenveto

Investointiohjelma

Kunnanvaltuuston päätös 12.11.2020

Yhteensä

Yhdyskuntarakentamisen lautakunta

Sivistyslautakunta, sosiaalilautakunta ja hoivalautakunta

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta, rakennuslautakunta ja kunnanhallitus
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